23/11/22, 9:44 Correo: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Re: CONTESTACION DEMANDA Y PRESENTACION DE EXCEPCIONES, Radicado: 11001-
31-100-30-2022-00372-00

Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>
Mar 22/11/2022 5:10 PM

Para: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
i ALEJO CELEDON-1038.pdf
i AUDIENCIA SUSPENDE INC MP 248-2022 (1).pdf
B CONSULTA 110016099069202265541.pdf
i CONSULTA CUI 110016000050202215160 FISCAL 355....
i CONTESTACION DEMANDA JUZ 30 FAMILIA final.pdf
I CORREO CONJUNTO RESTRICCION Y RESPUESTA.pdf
[ DICTAMEN MEDICO LEGAL.pdf
I Gmail - CANCELACION Traslado de escrito de acus...
i Gmail - DERECHO DE PETICION SOL HISTORIA CLINI...
B Gmail - PAZ Y SALVO ALEJO CELEDON.pdf
B Gmail - SOLICITUD CONEXIDAD NOTICIAS CRIMINAL...
i Gmail - SOLICITUD CONEXIDAD NOTICIAS CRIMINAL...
I Gmail - SOLICITUD MEDIACION PARA COMPARTIR C...
i HISTORIA CLINICA MOSQUERA.pdf
i MEDIDA PROTECCION 233-2022.pdf
i PETICION ALIANSALUD EPS.pdf
I poder DIVORCIO (1).pdf
B poder DIVORCIO.pdf
] recibos.pdf
] registro fotografico (1).pdf
] registro fotografico lesiones a FREDDY ALEJO.pdf

i SOLICITUD CONEXIDAD PROCESAL (1).pdf

Cordial Saludo,

FLOR MARINA CHACON MORENO
Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADA1ODc2NDQOLTMxYTktNDAWMy04YTKOLWFiZWVjMzEzNzY20QAQACq49VpSSVhOgbDOmgjKXa...  1/5
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Celular 3203395415

AVISO LEGAL

Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmision equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje por
error, debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion, copia,
distribucion o accion tomada por accion o por omisidon en relacion a ello esta prohibida y constituye un delito hacerlo.
Cualquier opiniéon o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales y/o juridicas, esta
sujeto a los términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la comunicacion del
caso.

El mar, 22 nov 2022 a la(s) 16:34, Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C.
(flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribio:
No abre, verifique permisos

Cordialmente,
Judith Martinez Miranda
Asistente Social Juzgado 30 de Familia

De: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de noviembre de 2022 4:23 p. m.

Para: Juzgado 30 Familia - Bogotd - Bogota D.C. <flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; alariomo@gmail.com
<alariomo@gmail.com>; gloritaospinaf@yahoo.es <gloritaospinaf@yahoo.es>

Asunto: Re: CONTESTACION DEMANDA Y PRESENTACION DE EXCEPCIONES, Radicado: 11001-31-100-30-2022-
00372-00

B ALEJO CELEDON-1038.pdf

B AUDIENCIA SUSPENDE INC MP 248-2022 (1)-pdf

I CONSULTA 110016099069202265541 .pdf

B CONSULTA CUI 110016000050202215160 FISCAL 355....
I CONTESTACION DEMANDA JUZ 30 FAMILIA final.pdf

i CORREO CONJUNTO RESTRICCION Y RESPUESTA.pdf
B DICTAMEN MEDICO LEGAL.pdf

B Gmail - CANCELACION Traslado de escrito de acus...

B Gmail - DERECHO DE PETICION SOL HISTORIA CLINL...
B Gmail - PAZ Y SALVO ALEJO CELEDON.pdf

B Gmail - SOLICITUD CONEXIDAD NOTICIAS CRIMINAL...
B Gmail - SOLICITUD CONEXIDAD NOTICIAS CRIMINAL...
B Gmail - SOLICITUD MEDIACION PARA COMPARTIR C...
B HISTORIA CLINICA MOSQUERA.pdf

B MEDIDA PROTECCION 233-2022.pdf
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B PETICION ALIANSALUD EPS.pdf

B poder DIVORCIO.pdf

[ ] recibos.pdf

[ registro fotografico (1).pdf

] registro fotografico lesiones a FREDDY ALEJO.pdf

B SOLICITUD CONEXIDAD PROCESAL (1).pdf
Buena Tarde

En atencidn a su requerimiento me permito allegar los documentos en archivo PDF, no obstante al
hacer el cargue de archivos en PDF algunos tienen mas de 25 GM por lo tanto se suben en DRIVE,
solicito respetuosamente verificar nuevamente.

Quedo muy atenta a su respuesta, mil gracias

Favor Acusar Recibo

Cordial Saludo,

FLOR MARINA CHACON MORENO
Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias

Celular 3203395415

AVISO LEGAL

Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmision equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje por
error, debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion, copia,
distribucion o accion tomada por accion o por omisién en relacion a ello esta prohibida y constituye un delito
hacerlo. Cualquier opinién o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales y/o
juridicas, esta sujeto a los términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la
comunicacion del caso.

El mar, 22 nov 2022 a la(s) 15:21, Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C.
(flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribio:
Buenas tardes, se acusa recibido, se advierte que los archivos del pantallazo no abren, favor
remitirlos en formato PDF

Cordialmente,

Judith Martinez Miranda
Asistente Social Juzgado 30 de Familia

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADA1ODc2NDQOLTMxYTktNDAWMy04YTKOLWFiZWVjMzEzNzY20QAQACq49VpSSVhOgbDOmgjKXa...  3/5
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NETTES

D e B

De: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>
Enviado: martes, 22 de noviembre de 2022 2:48 p. m.
Para: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C. <flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; alariomo@gmail.com

<alariomo@gmail.com>; gloritaospinaf@yahoo.es <gloritaospinaf@yahoo.es>
Asunto: CONTESTACION DEMANDA Y PRESENTACION DE EXCEPCIONES, Radicado: 11001-31-100-30-2022-
00372-00

Doctora

VIVIANA MARCELA PORRAS PORRAS

JUEZ TREINTA (30) DE FAMILIA DE BOGOTA
flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D

ALVARO IGNACIO ALARIO MONTERO
Abogado parte demandante
alariomo@gmail.com

Proceso: DIVORCIO

Radicado: 11001-31-100-30-2022-00372-00
Demandante: RAFAELA CELEDON GUERRA
Demandado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Asunto: CONTESTACION DEMANDA Y PRESENTACION DE EXCEPCIONES

FLOR MARINA CHACON MORENDO, identificada con la Cédula de Ciudadania numero
51.956.280 de Bogota, Tarjeta Profesional 184.706 del C.S. de la J., con domicilio
profesional en Mosquera Cundinamarca, Calle 4 # 1E-74, celular 320-3395415 Email:
justiciaylitigio@gmail.com obrando conforme al poder que fue otorgado por el sefor
FREDDY RAUL ALEJO PINZON, parte demandada dentro del proceso de la referencia,
de manera respetuosa manifiesto que estando dentro del término legal

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADA1ODc2NDQOLTMxY TktNDAWMy04Y TKOLWFiZWVjMzEzNzY20QAQACq49VpSSVhOgbDOmgjKXa. ..
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Cordial Saludo

FLOR MARINA CHACON MORENO
Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias

Celular 3203395415

AVISO LEGAL

Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmision equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje
por error, debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion,
copia, distribucion o accién tomada por accion o por omision en relacion a ello esta prohibida y constituye un
delito hacerlo. Cualquier opinién o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales
y/o juridicas, esta sujeto a los términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la
comunicacion del caso.
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COLEGIO SANTA MARIANA DE JESUS
NIT: 890300572-8

PAZ Y SALVO ANO: 2020
ALEID CELEDON FREDY ESTERAN. .

i Alumno :

LA

NOVIEMBRE 22/11/2022
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MM ASESORIAS JURIDICAS Y CONTABLES

Servicio personalizado a su alcance
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Bogota D.C., 17 de noviembre de 2022

Sefores

ALIANSALUD EPS

Calle 63 28-76

Correo: notificacionasjudicisles@alisnsaud.com.co

Bogota D.C.

Referencia: DERECHO DE PETICION ART.23, 29 CP, LEY 1755 30 JUNIO 2015
Asunto; SOLICITUD HISTORIA CLINICA Y CALIDAD AFILIADO

Prqceso Judicial: JUZGADO 30 CIRCUITO FAMILA RAD; 11001311003020220037200
Afiliado: RAFAELA CELEDON GUERRA C.C. No. 40.799.892

FLOR MARINA CHACON MORENO mayor de edad e identificada con mi cédula de ciudadania
No. 51.956.280 de Bogota D.C., abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No.
184.706 Consejo Superlor de la Judicatura, en mi condicién de abogada de confianza del sefior
FREDDY RAUL ALEJO PINZON, elevo ante sus dependencias el presente Derecho de
Peticién de conformidad con lo normado en los articulos 23 y 29 de la Constitucién Politica; Ley
1755 del 30 de junio de 2015 y demas normas que le sean concordantes, comedidamente
solicito me sea expedida una COPIA DETALLADA DE LA HISTORIA CLINICA Y LA CALIDAD
DE AFILIACION QUE OSTENTA la sefiora RAFAELA CELEDON GUERRA quien se

identifica con la cédula de ciudanfa No. 40.799.892.

Lo anterior es requerido como elemento material probatorio y evidencia flsica documental
dentro del proceso de DIVORCIO que cursa en el Juzgado 30 de Familia de esta ciudad, bajo el
radicado 11001311003020220037200, especificamente se requiere esta informacién para
demostrar al juzgado que los padecimientos medicos que manifiesta la sefiora Rafaela Celedon
Guerra en el Ifbera de la demanda no tienen su génesis en el presunto maltrato fisico de su
esposo, sefior Freddy Raul Aleja Pinzdn, quien se identifica con la cédula de ciudadania N°
8.737.823 de Barranquilla, también afiliado a su EPS, contrario a ello; que su patologfa obedece
a problemas netamente de su organismo, cOmO &s la calcificacion de la placenta y

endometriosis por la que fue operada. -

ores para la defensa que tienen amparo constitucional

Sea procedente indicar que estas lab
6 de 2004, articulos 267 a

articulo 23 y 29 y que fueron regladas e implementadas en la Ley 90
274 y Ley 1142 de 2007.

Nota: Como quiera que la informacién solicitada es personal y tiene una reserva legal,

or ser requerida como prueba documental de acreditacién sobre la condicién de salud
de la sefiora RAFAELA CELEDON GUERRA identificada con la cédula de ciudadania No.
40.799.892, comedidamette le _solicito gue Ia historia clinica sea remitida al despacho
iudicial ubicado en Bogotd D.C., Edificio Nemqueteba Calle 14 No. 7-36 Piso 12, correo
electrénico flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co colocando en Ia referencia PROCESO
DE DIVORCIO RADICADO 1 1001311003020220037200 DE RAFAELA CELEDON GUERRA
CONTRA FREDDY RAUL ALEJO PINZON. Y por_ ser procedente solicito me sea
Informado a mi_correg electrénico Ia remision de lo_aqui_peticionado para los fines

pertinentes.
Quedo atenta a su respuesta agradeciendo si diligencia y colaboracion,

Y
Atentamente,
; L AliapRiud e
Vy ,&7,6&(46945 'y eps
FLOR MARINA CHBCON MOREN AR NTEGRAL 17
€.0.51.956.280 de BOGOTA D.C. Pt%\zin\?e’ IZZ :

T,P. 184,706 dél C.5:4.




l an 3' u d COMPROBANTE DE RADICACION No. RADICACION
TIPO DE SOLICITUD: MEDIO SOLICITUD: 00220759
Reclamo Escrito
|. DATOS GENERALES
FECHA RADICACION (DIA, MES,ANO) |[NOMBRE DE LA OFICINA COD.OFICINA|CIUDAD CcOD.CIUDAD
Nov 17 2022 10:00AM OF CALLE 13 281 |BOGOTA 11001
1I. DATOS DEL USUARIO AFECTADO
USUARIO AFECTADO: RAFAELA CELEDON GUERRA TIPO Y No. IDENTIFICACION: CC 40799892
DIRECCION DE ENVIO: Av Cll 147 - 21-75 T d Ap 403 Cedritos CIUDAD: BOGOTA
TEL. RESIDENCIA Y/O TEL. OFICINA |CORREOQ ELECTRONICO NUMERO CELULAR
6261913 /006261913 rafacele305@gmail.com
¢RIESGO DE VIDA? No NUMERO CONTRATO: EDAD: 51 REGIMEN: CONTRIBUTIVO
F238153962631CC0008737823
IIl. DATOS DEL USUARIO SOLICITANTE
USUARIO SOLICITANTE: FLOR MARINA CHACON MORENO TIPO Y No. IDENTIFICACION: CC 51956280
DIRECCION DE ENVIO: CLL 14 # 7-36 PISO 12 CIUDAD DE ENVIO: 11001- BOGOTA
TEL. RESIDENCIA Y/O TEL. OFICINA |CORREO ELECTRONICO NUMERO CELULAR
0/0 justiciaylitigio@gmail.com 3203395415
V. DATOS DE RADICACION
TIPO DE RADICACION AUTORIZA ENVIO RESPUESTA VIA DERE. FEC. POSIBLE NRO FOLIOS
CORRER AT gﬁ)ﬁﬁj%q 1 PETICION  [RESPUESTA
i @t ol
Reclamo s iz eJ"s No 09/12/2022 1
AUXILIAR R INTE G/
PLAZA Crﬁ'}' F!‘IF\WIAS
FIRMA Y SELLO ALIANSALUD. Radicado por Claudia Caterine Bejarano Vera (cb41) |FIRMA DEL SOLICITANTE

Este comprobante no constituye aprobacion de la solicitud radicada, por lo tanto, ALIANSALUD se reserva el derecho de aprobar o rechazar la
solicitud.

Recuerde que, en el eventa de no obtener respuesta a la PQR, usted ﬁodré comunicarlo a la Superintendencia Nacional de Salud.
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

COMISARTA PRIMERADE FAMILIA
AUTOPISTA NORTE No. 159 A-82 Piso 3
Casa de Justicia
TELEFONOS 675-10-11-12-13; CELULAR 3045905429

AUDIENCIA DE TRAMITE A LA MEDIDA DE PROTECCION -LEY 294 DE 1996
MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA LEY 575 DE 2000, LA LEY 1257 DE 2008 Y
DECRETOS REGLAMENTARIOS NOS. 4799 DE 2011 Y 2734 DE 2012.

AUDIENCIA INCUMPLIMIENTO PROVISIONALES MEDIDA DE PROTECCION No. 248-
2022- RUG No. 372-2022

ACCIONANTE: HUGO DANIEL MANZANO CELEDON
VICTIMA: HUGO DANIEL MANZANO CELEDON - RAFAELA CELEDON GUERRA
ACCIONADO: FREDY RAUL ALEJO PINZON

Siendo la fecha vy hora senalada para la celebracion de la diligencia de
audiencia dentro del asunto de la referencia, la Comisaria Primera de
Familia de Usaguén ll, se constituyd en audiencia de que trata el Art. 18 de
la Ley 294 de 1.996, modificado por el Art. 12 de la Ley 575 de 2.000 para
tal fin la declara abierta, siendo las diez y treinta y siete de la manana
(10:37 AM).

COMPARECENCIA:

HUGO DANIEL MANZANO CELEDON: NO COMPARECE
RAFAELA CELEDON GUERRA: NO COMPARECE

FREDY RAUL ALEJO PINZON: NO COMPARECE

Revisadas las diligencias se observa que la Abogada ROCIO DEL PILAR
VELOZA CANTILLO en calidad de apoderada de la accionante RAFAELA
CELEDON GUERRA, presenta solicitud de reprogramacioén de la audiencia
debido a que se encuentra fuera de la ciudad atendiendo un asunto
profesional. Por tal razén y en aras de garantizar el debido proceso a las
partes y de acuerdo a lo normado en el al Art. 15 de la Ley 294 de 1996, se
aclara que las partes pueden solicitar por una (1) sola vez el aplazamiento
de las audiencias. Asi las cosas, el Despacho dispone:

PRIMERO: PROGRAMAR para el dia VEINTIDOS (22) DE DICIEMBRE DE DOS
MIL VEINTIDOS (2022) A LAS HORA DE LAS OCHO DE LA MANANA (08:00
A.M.), a fin de llevar a cabo audiencia de tradmite y/o fallo.

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracién Social

Tel.: (1) 327 97 97 o
www.integracionsocial.gov.co ,Lm

DEBOGOTADLC.

BOGOT/\



ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

COMISARIA PRIMERADE FAMILIA
AUTOPISTA NORTE No. 159 A-82 Piso 3

Casa de Justicia
TELEFONOS 675-10-11-12-13; CELULAR 3045905429

Las partes quedan notificadas en estrados.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

DIANA P. MARTINEZ H.
COMISARIA DE FAMILIA DE USAQUEN II

BOGOT/\
2>

Acuerdo: 20221013-092757-ba0f70-47971137

Firmado Electronicamente con AZSign
2022-10-13T709:29:15-05:00 - Pagina 2 de 4

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracién Social

Tel.: (1) 327 97 97 )
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REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS
AUDIENCIA SUSPENDE INC MP 248-2022

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL

gestionado por: azsign.com.co

Id Acuerdo:20221013-092757-ba0f70-47971137 Creacidn:2022-10-13 09:27:57

ey Escanee el codigo
Estado:Finalizado Finalizacion: 2022-10-13 09:29:15 para verificacién

Firma: DIANA P. MARTINEZ H.

Lzl

DIANA PATRICIA MARTINEZ HEMELBERG
51903395

dmartinezh@sdis.gov.co

COMISARIA DE FAMILIA

COMISARIA DE FAMILIA DE USAQUEN 2

BOGOT/\
2>

Acuerdo: 20221013-092757-ba0f70-47971137

Firmado Electronicamente con AZSign
2022-10-13T09:29:15-05:00 - Pagina 3 de 4




REPORTE DE TRAZABILIDAD

AUDIENCIA SUSPENDE INC MP 248-2022

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL

gestionado por: azsign.com.co

Id Acuerdo:20221013-092757-ba0f70-47971137 Creacidn:2022-10-13 09:27:57
Estado:Finalizado Finalizacion: 2022-10-13 09:29:15

Escanee el codigo
para verificacién

AZG>

Acuerdo: 20221013-092757-ba0f70-47971137

Firmado Electronicamente con AZSign
2022-10-13T709:29:15-05:00 - Pagina 4 de 4

BOGOT/\

DIANA PATRICIA MARTINEZ HEMELBERG
dmartinezh@sdis.gov.co

COMISARIA DE FAMILIA

COMISARIA DE FAMILIA DE USAQUEN 2

Firma

Aprobado

Env.: 2022-10-13 09:27:57
Lec.: 2022-10-13 09:29:09
Res.: 2022-10-13 09:29:15
IP Res.: 186.155.7.19




Bogota D.C., 11 de octubre de 2022

Doctoras

CLARA GAITAN
LUISA PEDRAZA
FISCALIA LOCAL 293

UNIDAD VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
Bogota D.C.

Asunto:

SOLICITUD CONEXIDAD PROCESAL NOTICIAS CRIMINALES

Radicado: 110016000050202215160

Delito:

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Denunciante: HUGO DANIEL MANZANO CELEDON
Denunciado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Respetadas Doctoras:

Con el at_:ostumbrgc}o respeto me dirijo a su despacho a fin de solicitar se proceda a la conexidad procesal
sobre Ia l_nves:hgamon que cursa en su despacho bajo el radicado de la referencia, y por los mismos hechos
ante la Fiscalia 355 Local radicado 110016099069202265541 N.| 294 y la Fiscalia 364 Local, sin conocer el

namero

de radicado. Todas de la Unidad de Violencia Intrafamiliar, para tal efecto me permito poner en

conocimiento los siguientes antecedentes facticos ¥ juridicos:

SITUACION FACTICA

1.

El di_a 1 de junio de 2022 en mi apartamento sostenia un dialogo con mi esposa por asuntos de
pareja, ella llamo al hijo Hugo para que interviniera en la charla, él se molestd por lo que manifesté y
la situacion se salio de control, el me agredio y yo en mi legitima defensa reaccione.

Consecuencia de esta situacion fui valorado por medicina legal con una incapacidad provisional de
12 dias, y con nueva revision programada para el 7 de noviembre de 2022.

El dia 7 de junio me presente ante la Comisaria de familia de Usaquén para poner en conocimiento
los hechos, fue impuesta una medida de proteccian a mi favor y en contra del sefior Hugo Daniel
Manzano Celedon. Radicado 233-2022.

El dia 15 de junio de 2022, el sefior Hugo Manzano, se presenté ante la Comisaria de Familia de
Usaquén poniendo en conocimiento los mismos hechos del 1 de junio, declarandose victima con el
agravante gue en su denuncia vinculo a su sefiora madre y esposa mia y a mi hijo Freddy Esteban
Alejo que nada tiene gue ver con esta situacion.

La Comisaria de Familia impuso medida de proteccion a su favor y en mi contra, bajo el radicado
248-2022,

Dentro de las actuaciones y como es mas que evidente, la intencion del sefior Hugo Manzano, es
perjudicarme, instauro una queja por un inexistente incumplimiento a la medida de proteccion,
consiguiendo con ello, la apertura de una noticia criminal que avanza en la Fiscalia 364, eso fue lo
que me explico la sefiora Fiscal.

SITUACION JURIDICA:

De los hechos brevemente expuestos se tiene que:

1.

Un proceso que adelanta la Comisaria de Familia donde funjo como victima yo, Frgddy R:'aul Alejo
Pinzén y cuyo radicado es 233-2022 RUG 233-2022, medida de proteccion con el mismo nimero, y
como denunciado el sefior Hugo Daniel Manzano. Estos hechos cursan investigacion pra'ahmlr!ar. en
la Fiscalia 47 Local de la Unidad de Violencia Intrafamiliar con el radicado de noticia criminal
110016000050202213638.

Paginalde 2



2. Un proceso que adelanta la Comisaria de Familia donde funge como victima el sefior H'ugo Daniel
Manzano, Rafaela Celedon y Freddy Esteban Alejo Celedon, hijo del suscrito, Freddy Alejo y que no
solo nada tiene que ver mi hijo en este asunto, sino que es victimizado por su hermano Hugo .Danlel
Manzano y sefiora madre Rafaela Celedon, aprovechando su condicion especial de q|scapaC|dad, y
cuyo radicado es 248-2022 RUG 248-2022, medida de proteccién con el .mis‘mo nimero, y como
denunciado yo, Freddy Rall Alejo Pinzén. Estos hechos cursan investigacion prellmlnar en la
Fiscalia 293 Local de la Unidad de Violencia Intrafamiliar con el radicado de nptmna crlm!qal
110016000050202215160 y los mismos ante la fiscalia 355 Local Unida de Viclencia Intrafamiliar
bajo el radicado 110016099069202265541 N.| 294. y también ante la fiscalia 364 Local, de la cual no

tengo el niimero de noticia criminal.

3. La Fiscalia 355 Local me cito para audiencia de traslado de escrito de acusacion para el dia viermnes
28 de octubre de 2022 a las 3:00 pm. Anexo citacion.

Como fundamento juridico de esta solicitud sefiora Fiscal y en atencion que no se ha generado un mayor
desgaste de la administracion de justicia, requiero se tenga en cuenta lo descrito en e'l' cédigo de
procedimiento penal, articulo 50 que sefiala "por cada delifo se adelantara una sola actuacion proce"sal,
cualquiera que sea el niimero de autores o participes, salvo las excepciones constitucionales y legales (...)

Articulo 51 numeral 2 “Se impute a una persona la comision de més de un delito con una accion u omision o
varias acciones u omisiones, realizadas con unidad de tiempo y lugar”

Articulo 51 Numeral 4 “Se impute a una persona la comision de uno o varios delitos en la que exista
homogeneidad en el modo de actuar de los autores o participes, relacion razonable de lugar y tiempo, ¥, la
evidencia aportada a una de las investigaciones pueda influir en la otra.

Paragrafo: la defensa en la audiencia preparatoria podré solicitar se decrete la conexidad invocando alguna
de las causales anteriores.

Articulo 52 “Cuando deban juzgarse delitos conexos conocera de ellos el juez de mayor jerarquia de
acuerdo con la competencia por razén del fuero legal o la naturaleza del asunto; si corresponden a la misma
Jerarquia seré factor de competencia el territorio, en forma excluyente y preferente, en el siguiente orden:
donde se haya cometido el delito mas grave; donde se haya realizado el mayor nimero de delitos; donde se
haya producido la primera aprehension o donde se haya formulado primero la imputacion.

Sea procedente indicar que no se ha realizado la vinculacion formal del suscrito ante su despacho ni ante
ninguno de los enunciados, Fiscalia 355 y 364 Local, que adelanta presuntamente la investigacion por el
incumplimiento a la medida de proteccion, y que se reiteré desconozco el niimero de noticia criminal.

Baijo las anteriores consideraciones, respetuosamente solcito se efectué la revisidn de las noticias criminales
y se unifique esta investigacion, a fin de evitar duplicidad de procesos, desgaste innecesario de la
administracion de justicia y dobles o como en este caso una triple acusacion por los mismos hechos que
hasta el momento son objeto de investigacién y que no se cuenta con un fallo ante la Comisaria de Familia,
menos con un dictamen médico legal definitivo.

Agradezco su valiosa colaboracidn al presente y quedo muy atento a su respuesta, la cual recibo en la
secretaria - o—y/0o en mi correo electronico  freddyalejop@hotmail.com  y/o

C.C. No. 8.737.823 e Barranquilla
Celular 3125863273

Copia:  Fiscalia 355 Local Dra. Alba Julieth Villar Agudelo, alba.villar@fiscalia.qov.co
. Fiscafia 364 Local

Pagina 2 de 2
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FAVOR CONFIRMAR RECEPCION DE ESTE MEMORIAL

Doctoras

CLARA GAITAN

LUISA PEDRAZA

FISCALIA LOCAL 293

UNIDAD VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Bogota D.C.

Asunto: SOLICITUD CONEXIDAD PROCESAL NOTICIAS CRIMINALES
Radicado: 110016000050202215160

Delito: VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Denunciante: ~ HUGO DANIEL MANZANO CELEDON
Denunciado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Respetadas Doctoras:

Con el acostumbrado respeto me dirijo a su despacho a fin de solicitar se proceda a la conexidad procesal sobre la investigacion
que cursa en su despacho bajo el radicado de la referencia, y por los mismos hechos ante la Fiscalia 355 Local radicado
110016099069202265541 N.1 294 y la Fiscalia 364 Local, sin conocer el nimero de radicado. Todas de la Unidad de Violencia
Intrafamiliar, para tal efecto me permito allegar los siguientes documentos:

ﬂ PROCESO FISCALIA 355 LOCAL.pdf
1435K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8881985356732373504&simpl=msg-a%3Ar-3706942...  1/1
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PAZY SALVO ALEJO CELEDON

1 mensaje

HEYDI JAMAN DE FAJARDO <tesoreria@colegiosantamarianadejesus.edu.co> 22 de noviembre de 2022, 08:57
Para: justiciaylitigio@gmail.com

BUENOS DIAS: Estoy enviando el paz y salvo solicitado desde tesoreria colegio Santa Mariana de Jesus.

Bendecido dia

Heydi Jaman

ﬂ ALEJO CELEDONO037.pdf
36K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1750204889739775526 &simpl=msg-f%3A1750204889... 1/1
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Medida de proteccion y restriccion

De. Rafaela Celedon (rafacele305@gmail.com)
Para:  granada_hills147@yahoo.com
Fecha: jueves, 21 de julio de 2022, 12:54 p. m. COT

Buenos dias eslimada Andrea.

Espero se encuentre muy bien. Por el medio le envio los documentas emilidos por la comisarfa de familia donde se nos
asigna la medida de proteccitn provisional a mis hijos y a ml, con ello soliclto restringir la entrada a Freddy Ral Alejo
Pinzén al conjunto, esta Incluye las areas de parqueadero y cualquieta de las dreas comunes,

De igual maners, se restinge &l Ingresa de los vehiculos Mazda CX-5 de placas GMX 535, Nisan X-Trail de placas ELY
998 y Toyota PRADO de placas UCR 978. El vehfculo Nisan X-Trall se encuenlra actualmenta dentro del conjurto, este
no podra ser extraido de su lugar sin previa aulorizacién mia para el Ingreso del sefior UNICAMENTE al secior del
parqueadero.

Muchas gracias y feliz dia.

Alentamente:

Rafaela Celeddn Guerra.

5 Caso violencia intrafamiliar .pdf
. 29MB




Bogota D.C., 23 de julio de 2022

Sefores
ANDREA MUNOZ
Administradora

CONSEJO DE ADMINISTRACION

CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS
Ciudad

ASUNTO: PROHIBICION DE MI INGRESO AL CONJUNTO
RESIDENCIAL GRANADA HILLS

Respetados sefiores:

En mi condicion de propietario y residente del apartamento 403 Torre
D de esta copropiedad, manifiesto tajantemente mi inconformidad
frente a la orden impartida a los guardas de la copropiedad, por la
sefiora ANDREA MUNOZ, administradora de este conjunto, en el
sentido de (...) restringir la entrada a Freddy Raul Alejo Pinzén al

conjunto, esto incluye las dreas de parqueadero y cualquiera de
las dreas comunes.

De igual manera, se restringe el ingreso de los vehiculos Mazda
CX-5 de placas GMX 535, Nisan X-Trail de placas ELY 998 Y
Toyota PRADO de placas UCR 978. El vehiculo Nisan X-Trail se
encuentra actualmente dentro del conjunto, este no podrd ser
extraido de su lugar sin previa autorizacién mia para el ingreso
del sefior UNICAMENTE al sector del parqueadero. {(...). Lo
anterior, con fundamento en la comunicacion via correo electrdnico,

del pasado 21 de julio de 2022, enviada por mi esposa, sefiora
RAFAELA CELEDON GUERRA.

Sobre el particular hago las siguientes precisiones, asi:



1. Si bien es cierto, la Comisaria de Familia de Usaquén 2, mediante
acto administrativo, numeral segundo, otorgé (...) comc; MEDIDA
PR(?VISIQNAL DE PROTECCION, el ORDENAR al
accionados(as) sefiores(as) FREDY RAUL ALEJO PINZON, que
se _ABSTENGA de ejercer todo acto de violencia fisica, verbal o
psicolégica, en contra de el(a) sefior(a) HUGO DANIEL
MANZANO CELEDON, FREDDY ESTEBAN ALEJO CELEDON Y
R/?FAELA CELEDON GUERRA bien sea lugar publico o
privado. (...). No deja de ser menos, que esta misma Comisaria de
Familia de Usaquén 2, profirié previamente a mi favor, MEDIDA
PROVISIONAL DE PROTECCION el ORDENAR al
accionados(as) sefores(as) HUGO DANIEL MANZANO
CELEDON, que se ABSTENGA de ejercer todo acto de
violencia fisica, verbal o psicolégica, en -contra de el(a)
sefior(a) FREDY RAUL ALEJO PINZON.

2. Es claro lo dispuesto en estos actos administrativos, que tanto al
sefior Manzano Celeddn como a mi, el despacho de la Comisaria
nos conmina a ABSTENERNOS de ejercer todo acto de violencia
fisica, verbal o psicolégica entre nosotros, en ningin momento
estd indicando el resuelve de los actos administrativos, la
restriccion del ingreso a mi lugar de habitacion y propiedad, y
menos, la restriccion del ingreso a las reas de parqueaderos o
comunes de la copropiedad, de lo cual soy propietario en la
proporcién del coeficiente de copropiedad, como tampoco se
restringe el ingreso y salida de los vehiculos Mazda CX-5 de
placas GMX 3535, Nissan X-Trail de placas ELY 998, de mi
propiedad. Hago la salvedad que la camioneta Toyota PRADO de

placas UCR 978 no es de mfi propiedad.

3. Visto lo anterior, se infiere sin lugar a equivoco alguno, que la orden
impartida por la sefora administradora, es una clara extralimitacion
de funciones y raya con las otorgadas por la Ley 675 de 2009, y el
mismo Reglamento de Propiedad Horizontal de la copropiedad,

e si se tiene en cuenta, que desde que resido en el ;

maxim




apartamento de mi propiedad (20 afios), de.los cuales, 19 afios los
he convivido en este inmueble con mi esposa, la sefiora RAFAELA
CELEDON GUERRA, tiempo en el cual no he dado muestras de
mala conducta ni he sido objeto de llamados de atencién y menos
sancionado con la restriccién en el uso de las areas comunes, por
el contrario, he sido cumplidor de mis deberes como propietario
tanto en las obligaciones pecuniarias (pago de administracion
ordinarias y extraordinarias) como en las comportamentales, de tal
manera que, no existen antecedentes que den lugar a impartir este
tipo de 6rdenes sin existir UNA ORDEN JUDICIAL QUE ASI LO
DISPONGA.

Por lo expuesto anteriormente, SOLICITO de manera inmediata, se
revoque la orden impartida por ser violatoria de mi derecho de
defensa y del debido proceso, vy, peor aun, porque no esta
soportada en orden judicial alguna, de lo contrario, me veré
avocado a iniciar las acciones legales en contra de Ia
copropiedad y en defensa de mis derechos.

Quedo atento a su respuesta por escrito a mi requerimiento, la cual la
podré recibir personalmente o en mi correo electrénico

freddyalejo it-eom.

Agradgzco su atencién y colabo cion sobre el particular.

C.C. 8.737.823
Propietario APTO 403 TORRE D
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Sefior:

Comandants

Estacion de Policla /CAI Correspondiente
Ciudad

Ref.: Medida de Proteccion No. 233-2022 RUG No. 372-2022

Respetado Sefior

Cordialmente e comunico que el Comisario primero de Famllia - de la localidad de Usaquén 2, titular de este Despacho, en
resolucion de fecha DOS (02) DE JUNIODE DOS MIL VEINTIDOS (2022) dentro de tramite de la Medida de Proteccién en
referencia, con fundamento en los articulos 5 literal f) y 20 de la Ley 294 de 1996, modificada por |a ley 575 de 2000,
dispuso prestar proteccion y apoyo especial a el(la) sefior(a) FREDDY RAUL ALEJO PINZON , residente en la AV CL 147
NO 21 -75 TORRE D APTO 403, en el barrio CEDRITOS; a fin de evitar hechos de violencla intrafamiliar por parte de el
(1a) sefior (a) HUGO DANIEL MANZANO CELEDON .

De la misma manera le informo que de manera provisional se ordend:

(...) SEGUNDO: OTORGAR como MEDIDA PROVISIONAL DE PROTECCIGN, of ORDENAR al acclonado(a) sefior (a) HUGO
DANIEL MANZANO CELEDON, que se ABSTENGA de efercer todo acto de agresion flsica, verbal o psicolbgica, en contra de
el(la) sefiora) FREDDY RAUL ALEJO PINZON , bien sea lugar piiblico o privado. OFICIAR EN TAL SENTIDO A LAS
AUTORIDADES DE POLICIA. {...)

El Articulo 8 de! Decreto 4799 de 2011, establece:

(...) De conformidad con fo establecido en el articulo 11 del Decreto 652 de 2001 que reglamentd la Ley 294 de 1996 y la
Ley 575 de 2000, la autoridad competente podra solicitar en forma gscrita, el acompafiamiento de la Policla Nacional para
hacer efectives las medidas de proteccién. En este caso, los miembros de la Policla Nacional deberén acudir de forma
inmediata, siguiendo la orden de la autoridad competente, para lo cual, podrén aplicar sus protocolos de atencion, siempre

que estos no contradigan la orden emitide.

a) Con el propbsito de dar cumplimiento y ejecucion efectiva a las medidas Impartidas por las autoridades
competentes, la Policia Nacional deber&:

b)  Elaborar un protocolo de riesgo, de acuerdo con el cual, una vez analizada la situacion particular de la victima,
se establazcan los mecanismos idéneos para poder dar cumplimiento a la medide;

¢) Elaborar un ragistro nacional que contenga informacion sobre les medidas de proteccién y apoyos policivos
ordenados por las autorlidades competentes, asl como de las actas entregadas a las victimas en cumplimiento
del articulo 20 da la Ley 294 de 1996. Ei cltado registro seré diseflado por el Ministerio de Defensa con la
asistencia técnica del Observatorio de Asuntos de Género de la Alta Consejeria pera la Equidad de la Mujer; y,

d) La Policla Nacional adjunteré a los Informes ejecutivos que entregaré a la Fiscalla General de la Nacion, una
constancia de esos registros e informaré lo pertinente & la autoridad que emitid la medid. (...)

En tal vitud, sirvase proceder conforme a sus funclones de policla y advertr al precitado seflor el cumplimiento de las

medidas ordenadas, para salvaguardar la integridad del grupo famlliar.
‘/

Sin otro particular, agradezco su gentil atencion.

Cordial saludo,

I/%//%,,
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EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C, SIETE (07) DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022)
MEDIDA DE PROTECCION No, 233-2022 RUG: 372-2022
OBJETO A DECIDIR

Procede el despacho a dar trémite a la sollcitud de Medida da Protaccion, presentada por al(la)
sefior(a) FREDDY RAUL ALEJO PINZON a su favor, en conlra de el(la) sefior(a)HUGO DANIEL
MANZANO CELEDON , por presuntos hechos de violencla Intrafamillar los cuales tuvieron
ocasion en la localidad Usaquén, segun hechos de presunta violencla Intrafamillar reportados por
el(a) sefior(a).

HECHOS

HACE PRESENCIA EL SENOR FREDDY RAUL ALEJO PINZON IDENTIFICADO CON CC.
8737823, REPORTANDO PRESUNTOS HECHOS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR (FISICA Y
VERBAL) HACIA EL POR PARTE DE SU HIJASTRO EL SR. HUGO DANIEL MANZANO CELEDON.
EL DIA 1 DE JUNIO DE 2022 A LAS 10:30 PM DE LA NOCHE YO LLEGUE A LA CASA MI ESPOSA,
RAFAELA CELDON GUERRA EMPEZO A MOLESTAR QUE PORQUE HABIA LLEGADC A ESA
HORA, QUE ELLA NO SE AGUANTABA ESO, DISCUTIMOS POR UN TEMA FAMILIAR Y ELLA
LLAMO A SU HIJO HUGO, Y EMPEZ0 A DECIRLE ACERCA DE LA DISCUSION QUE TENIAMOS,
ENTONCES EMPEZAMOS A DISCUTIR CON HUGO Y LA MAMA, CUANDO HUGO EMPEZO A
GRITARME QUE YO ERA UN MAL PAPA, ERA IRRESPONSABLE, ENTONCES EN ESE
MOMENTO SE ME ENCARO GRITANDOME Y ESE DIA NOS FUIMOS A LOS GOLPES,
CAUSANDOME UNA RUPTURA EN EL PARPADO DERECHO Y UN GOLPE EN EL PECHO Y
OTRO EN LA PIERNA DERECHA, Y LUEGO YO DECIDI POR EVITAR PROBLEMAS COGI MI
ROPA E IRME DE LA CASA.

CONSIDERACIONES DEL DESPACHO

Los hechos encontrados y denunciados se enmarcan dentro del contexto de la violencia
intrafamiliar, entendiendo que el articulo 4 de la ley 294 de 1996 modificado por la ley 575 de 2000
articulo 1 modificado a su vez por el articulo 16 de la ley 1257 de 2008 establece que : *Toda
persona que dentro de su contexto familiar sea victima de dafio fisico, psicolégico, o dafio a su
integridad sexual, amenaza, agravio, ofensa o cualquler forma de agresién por parte de otro miembro
del grupo familiar, podra pedir, sin perjuicio de las denuncias penales a que hubiere lugar, al
comisario de familia del lugar donde ocurrieren los hechos y a falta de este al Juez Civil Municipal o
Promiscuo Municipal, una medida de proteccién inmediata que ponga fin a la violencia, maltrato o
agresion o evite que esta se realice cuando fuere inminente”.

Ahora bien de conformidad con lo reportado se hace necesario tomar medidas PROVISIONALES a
favor de el(la) sefior(a) FREDDY RAUL ALEJO PINZON a fin de evitar hechos de violencia.

Por otra parte, es a este el despacho al que le competente conocer, en virtud del lugar de residencia
de la victima y la facultad legal contemplada en el articulo referenciado en el parrafo anterior. EN
VIRTUD DE LO ANTERIOR LASUSCRITA COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA.



"t

ESUELVE
” «4n solici favor de el
PRIMERO: ADMITIR y AVOCAR el conoimiento de l2 medida de pr?teccfnno‘rst?('gtﬁga c0 DANIEL
(a) sefior (a) FREDDY RAUL ALEJO PINZON en contra del () lado en las Leyes
MANZANO CELEDON Para lo cual se debers Imprimir el procedimiento contemp
294 de 1996, 575 de 2000 y 1257 de 2008,

SEGUNDO: OTORGAR como MEDIDA PROVISIONAL DE PROTECCION, el ORBENA:? C::
2ccionado(a) sefior (a) HUGO DANIEL MANZANO CELEDON, que s i b sk
todo acto de violencia fisica, verbal o psicolégica, en contra de el(ia) sefior(a)FRED
RAUL ALEJO PINZON bien sea lugar piblico 0 privado. OFICIAR EN TAL SENTIDO A LAS
AUTORIDADES DE POLICIA.

TERCERO: INFORMAR a el (la) sefior(a) HUGO DANIEL MANZANO CELEDON, que de
conformidad a lo dispuesto en el art. 13 de la ley 294 de 1996, podré presentar descargos, presentar
frmulas de advenimiento antes de la audiencia y soficitar pruebas que pretenda  hacer valer las
cuales se practicaran dentro del desarrollo de la audiencia de ley.

CUARTO: CONVOCAR a él(la) sefior(a) HUGO DANIEL MANZANO CELEDON a el(la) sefior(a)
FREDDY RAUL ALEJO PINZON , para gue comparezcan ante este despacho proximo
VEINTIUNO (21) DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS DIEZ Y MEDIA DE
LA MANANA (10:30AM) _CON EL FIN DE LLEVAR A CABO LA AUDIENCIA QUE TRATA EL
ART. 12 DE LA LEY 294 DE 1996 MODIFICADO POR EL ARTICULO 7 DE LA LEY 575 DE 2000.
PARATALES FINES LIBRENSE LAS COMUNICACIONES QUE CORRESPONDAN A TRAVES DE

LA PSICOLOGA DEL DESPACHQ.

QUINTO: ADVERTIR a las partes que en la audiencia de que trata el numeral anterior deberan
aportar las pruebas que pretendan hacer valer, tanto documentales como testimoniales. Aunado a
que la inasistencia por parte del accionado dara por ciertos los cargos formulados en su contra,
segun lo precitado por el art 9 de la ley 575 de 2000.

SEXTO: ORDENAR al comandante de la estacion de policia y/o c.a.i que corresponda, prestar
apoyo policivo y proteccion policiva a las victimas.para ello se oficiara al sefior comandante de la
estacion de policia yfo c.a.i de la localidad Usaquén, a quien se le otorgan amplias facultades para
que tome cualquier medida pendiente a fin de prevenir nuevos hechos de violencia en contra la
victima.

SEPTIMO: NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES QUE CONTRA EL PRESENTE AUTO NO
PROCEDE RECURSO ALGUNO.

NOVENOQ: NOTIFICAR AAMBAS PARTES EN TERMINOS DE LEY

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

ANA P. MARTINEZ H.
COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA USAQUEN 2
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110016099069202265541 N.| 294.

1 mensaje
Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 11 de octubre de 2022, 08:00

Para: clara.gaitan@fiscalia.gov.co, luisa.pedraza@fiscalia.gov.co, alba.villar@fiscalia.gov.co
CC: freddyalejop@hotmail.com

FAVOR CONFIRMAR RECEPCION DE ESTE MEMORIAL

Doctoras

CLARA GAITAN

LUISA PEDRAZA

FISCALIA LOCAL 293

UNIDAD VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Bogota D.C.

Asunto: SOLICITUD CONEXIDAD PROCESAL NOTICIAS CRIMINALES
Radicado: 110016000050202215160

Delito: VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

Denunciante: ~ HUGO DANIEL MANZANO CELEDON
Denunciado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Respetadas Doctoras:

Con el acostumbrado respeto me dirijo a su despacho a fin de solicitar se proceda a la conexidad procesal sobre la investigacion
que cursa en su despacho bajo el radicado de la referencia, y por los mismos hechos ante la Fiscalia 355 Local radicado
110016099069202265541 N.1 294 y la Fiscalia 364 Local, sin conocer el nimero de radicado. Todas de la Unidad de Violencia
Intrafamiliar, para tal efecto me permito allegar los siguientes documentos:

ﬂ PROCESO FISCALIA 355 LOCAL.pdf
1435K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8881985356732373504&simpl=msg-a%3Ar-3706942...  1/1
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SOLICITUD MEDIACION PARA COMPARTIR CON EL NINO FIN DE SEMANA

3 mensajes

Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 25 de agosto de 2022, 15:38

Para: pveloza@velozaocampohabogados.com
CC: freddyalejop@hotmail.com

Doctora respetuoso saludo:

Atendiendo su calidad de apoderada de la sefiora Rafaela Celeddn, comedidamente solicitamos su mediacién para que

comunique la viabilidad de que el sefior Freddy Raul Alejo pueda recoger al nifio Freddy Esteban Alejo Celedon mafana

a las 4:00 pm para que pase el fin de semana con el y reintegrarlo al apartamento el lunes 29 de agosto en horas de la
tarde sobre las 4:00 pm aproximadamente, teniendo en cuenta el trafico de esta ciudad.

Agradezco su valiosa mediacion, quedo atenta a su respuesta.

FAVOR ACUSAR RECIBO

Pilar Veloza <pveloza@velozaocampohabogados.com> 26 de agosto de 2022, 10:30

Para: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>
CC: freddyalejop@hotmail.com, hmnzano@outlook.com, rafacele305@gmail.com, alariomo@gmail.com

Estimada doctora Chacén,
Agradezco su mensaje. Luego de conversar con mi representada sobre su solicitud, quisiera comentarle que en los

términos en que es presentada no puede ser aceptada por ella. Precisamente, el dia de ayer cuando este tema sali6 al
final de la audiencia en la Comisaria de Familia de Usaquén la sugerencia que se le dio a usted y a su cliente por parte

del Comisario y que fue apoyada por mi, era que por favor, nos presentara una propuesta planeada, completa y clara. En

primer lugar, teniendo en cuenta que Freddy Esteban es una persona con discapacidad las visitas requieren una
preparacion logistica previa que permitan tanto al sefior Alejo como a la Sefora Celedon disfrutar de la compafiia de su
hijo. En ese sentido, la sefiora Rafaela ya tenia planeadas una serie de actividades para compartir con Freddy Esteban
este fin de semana y dado que su requerimiento se hace de un dia para otro, no es posible atenderlo.

No obstante y siguiendo lo sugerido por el Comisario, la invito a usted y a su representado a presentar una propuesta de
acuerdo de visitas que abarque los siguientes puntos:

1. Horarios para llamadas y medios de comunicacion con Freddy Esteban. Tanto para tener contacto con él previo a las
visitas como durante ellas.

2. Dias de la semana, intensidad horaria y frecuencia de visitas.

3. Parametros minimos de cuidado (tipo de alimentacién, tipo de actividades a desarrollar, personas y entornos con los
que va a compartir).

4. Compromisos sobre seguimiento a tratamientos médicos.

Adicionalmente y teniendo en cuenta, que su representado desde el dia que abandond la casa no ha cumplido
debidamente con su deber de dar alimentos para los rubros de alimentacion, gastos médicos, recreacion y educaciéon de
Freddy Esteban, de manera comedida le propongo que su propuesta incluya este asunto. Sobretodo si es de su interés
iniciar un ejercicio de arreglo directo con nosotros tendientes a concretar un acuerdo.

Estamos muy atentos a su respuesta,

Pilar Veloza

On Thu, Aug 25, 2022 at 3:39 PM Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> wrote:
Doctora respetuoso saludo:

Atendiendo su calidad de apoderada de la sefiora Rafaela Celedén, comedidamente solicitamos su mediacién para
que comunique la viabilidad de que el sefior Freddy Raul Alejo pueda recoger al nifio Freddy Esteban Alejo Celedén

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4973399325503539823&dsqt=1&simpl=msg-a%3Ar-7...
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mafana a las 4:00 pm para que pase el fin de semana con el y reintegrarlo al apartamento el lunes 29 de agosto en
horas de la tarde sobre las 4:00 pm aproximadamente, teniendo en cuenta el trafico de esta ciudad.

Agradezco su valiosa mediacion, quedo atenta a su respuesta.

FAVOR ACUSAR RECIBO

K VELOZA OCAMPO
E HIJA

Rocio del Pilar Veloza C.
Socia / Abogada

+57 313 3708901
Escribe a mi email

Visita nuestra web

Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 3 de octubre de 2022, 11:12
Para: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

—————————— Forwarded message ---------

De: Pilar Veloza <pveloza@velozaocampohabogados.com>

Date: vie., 26 de agosto de 2022 10:30 a. m.

Subject: Re: SOLICITUD MEDIACION PARA COMPARTIR CON EL NINO FIN DE SEMANA

To: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

Cc: <freddyalejop@hotmail.com>, <hmnzano@outlook.com>, <rafacele305@gmail.com>, <alariomo@gmail.com>

Estimada doctora Chacon,

Agradezco su mensaje. Luego de conversar con mi representada sobre su solicitud, quisiera comentarle que en los
términos en que es presentada no puede ser aceptada por ella. Precisamente, el dia de ayer cuando este tema sali6 al
final de la audiencia en la Comisaria de Familia de Usaquén la sugerencia que se le dio a usted y a su cliente por parte
del Comisario y que fue apoyada por mi, era que por favor, nos presentara una propuesta planeada, completa y clara. En
primer lugar, teniendo en cuenta que Freddy Esteban es una persona con discapacidad las visitas requieren una
preparacion logistica previa que permitan tanto al sefior Alejo como a la Sefiora Celedon disfrutar de la compafiia de su
hijo. En ese sentido, la sefiora Rafaela ya tenia planeadas una serie de actividades para compartir con Freddy Esteban
este fin de semana y dado que su requerimiento se hace de un dia para otro, no es posible atenderlo.

No obstante y siguiendo lo sugerido por el Comisario, la invito a usted y a su representado a presentar una propuesta de
acuerdo de visitas que abarque los siguientes puntos:

1. Horarios para llamadas y medios de comunicacion con Freddy Esteban. Tanto para tener contacto con él previo a las
visitas como durante ellas.

2. Dias de la semana, intensidad horaria y frecuencia de visitas.

3. Parametros minimos de cuidado (tipo de alimentacion, tipo de actividades a desarrollar, personas y entornos con los
que va a compartir).

4. Compromisos sobre seguimiento a tratamientos médicos.

Adicionalmente y teniendo en cuenta, que su representado desde el dia que abandond la casa no ha cumplido
debidamente con su deber de dar alimentos para los rubros de alimentacién, gastos médicos, recreacién y educacion de
Freddy Esteban, de manera comedida le propongo que su propuesta incluya este asunto. Sobretodo si es de su interés
iniciar un ejercicio de arreglo directo con nosotros tendientes a concretar un acuerdo.

Estamos muy atentos a su respuesta,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4973399325503539823&dsqt=1&simpl=msg-a%3Ar-7... 2/3
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Pilar Veloza

On Thu, Aug 25, 2022 at 3:39 PM Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> wrote:
Doctora respetuoso saludo:

Atendiendo su calidad de apoderada de la sefiora Rafaela Celedén, comedidamente solicitamos su mediacién para
que comunique la viabilidad de que el sefior Freddy Raul Alejo pueda recoger al nifio Freddy Esteban Alejo Celedén

mafana a las 4:00 pm para que pase el fin de semana con el y reintegrarlo al apartamento el lunes 29 de agosto en
horas de la tarde sobre las 4:00 pm aproximadamente, teniendo en cuenta el trafico de esta ciudad.

Agradezco su valiosa mediacion, quedo atenta a su respuesta.

FAVOR ACUSAR RECIBO

K VELOZA OCAMPO
E HIJA

Rocio del Pilar Veloza C.
Socia / Abogada

+57 313 3708901
Escribe a mi email

Visita nuestra web

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4973399325503539823&dsqt=1&simpl=msg-a%3Ar-7... 3/3
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Mosquera Cundinamarca,

Doctora

VIVIANA MARCELA PORRAS PORRAS

JUEZ TREINTA (30) DE FAMILIA DE BOGOTA
flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D

Proceso: DIVORCIO

Radicado: 11001-31-100-30-2022-00372-00
Demandante: RAFAELA CELEDON GUERRA
Demandado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Asunto: CONTESTACION DEMANDA Y PRESENTACION DE EXCEPCIONES

FLOR MARINA CHACON MORENQO, identificada con la Cédula de Ciudadania
numero 51.956.280 de Bogota, Tarjeta Profesional 184.706 del C.S. de la J., con
domicilio profesional en Mosquera Cundinamarca, Calle 4 # 1E-74, celular 320-
3395415 email: justiciaylitigio@gmail.com obrando conforme al poder que fue
otorgado por el sefior FREDDY RAUL ALEJO PINZON, parte demandada dentro
del proceso de la referencia, de manerarespetuosa manifiesto que estando dentro
del término legal, procedo a dar contestacién de la demanda, en los siguientes
términos:

A LOS HECHOS
AL PRIMER HECHO: Es cierto.
AL SEGUNDOHECHO: Es cierto.

AL TERCER HECHO: No es claro, para lo cual solicité a su Despacho se requiera
a la parte demandante o en su defecto se oficie a la respectiva EPS donde se
encuentra afiliado FREDDY ESTEBAN, afin de aportar la historia clinica completa
del mismo para establecer con certeza y mayor claridad la condicién patolégica
que padece FREDDY ESTEBAN ALEJO CELEDON.

AL CUARTO HECHO: No es claro, y se reitera que es necesario contar con la
historia clinica de FREDDY ESTEBAN para determinar realmente en qué
proporcién es la discapacidad que padece el referido, toda vez, que el relato que
hace el apoderado actor en este punto, es un tanto confuso, en el entendido que
independientemente del factor que haya ocasionado la discapacidad, lo que se
debe probar es que la misma si existe y sobre todo que dicha discapacidad
persistira en el tiempo, ya que tal circunstancia sera relevante al momento de
determinar la obligacién que tiene mi poderdante de suministrar alimentos a su
hijo, al igual que el monto de los mismos, alimentos por demas que estan en
cabeza de ambos progenitores en igual proporcion, indistintamente de quién tenga
la custodiade FREDDY ESTEBAN.

AL QUINTO HECHO: Es parcialmente cierto, respecto a que la demandante si
tuvo un segundo embarazo, el cual no llegé a feliz término desafortunadamente,
no obstante, es irrelevante las demés acotaciones que alli se mencionan, que por
demas son falsas, toda vez, que infieren con la realidad, ya que mi poderdante
siempre ha estado presto a colaborar con las cargas del hogar que conformé con
la sefiora RAFAELA, no solo en el ambito econdmico sino también en todos los
aspectos domésticos. Aclarando, que la decision de no emplearse fue Gnicay

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail justiciaylitigio@gmail.com
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exclusivamente de la actora, no fue una imposicion de mi mandante, como se
pretende hacer ver al despacho, obsérvese que mi mandante a raiz de la
responsabilidad que le implicaba mantener la calidad de vida a su nucleo familiary
ante los infructuosos negocios, lo llevaron a un nivel de estrés extremo que
conllevo a una paralisis facial, situacién que en su sentir manifiesta nunca imagino
que hubiera sido una carga para la demandante, contrario a ello considero que la
colaboracion y atencion recibida era un acto de bondad ocasionado por la relacién
del matrimonio.

AL SEXTO HECHO: No es cierto, la actora falta completamente a la verdad
haciendo tales afirmaciones, pues mi prohijado el Sr. FREDDY RAUL ALEJO
PINZON siempre se ha preocupado por el bienestar de la Sra. RAFAELA
CELEDON GUERRA vy de su hijo, él siempre ha velado por el bienestar tanto
econdémico como emocional para con su nucleo familiar, les ha proporcionado la
estabilidad necesaria y acorde a sus posibilidades, sin reparar en gastos, es asi,
que siempre han gozado de una afiliacion a un plan de salud basico y a uno
complementario en medicina prepagada, el cual incluso a la fecha contintda
sufragando. Aunado a esto, y con el fin de demostrar que los argumentos
esbozados por la pasiva son falsos, es preciso que se incorpore a éste proceso la
historia clinica detallada de la Sra. RAFAELA CELEDON GUERRA, documento
que ya fue objeto de peticion por parte de la suscrita ante la EPS ALIANSALUD y
que se solicitd y fuese remitido directamente al Despacho atendiendo la reserva
legal del mismo, documento que es fundamental para establecer la situacion real
de los padecimientos de salud que en su momento haya sufrido la demandante y
asi desvirtuar las declaraciones mal intencionadas que exponen.

AL SEPTIMO HECHO: No es cierto, pues, el Sr. FREDDY RAUL ALEJO PINZON,
junto con su familia solo se hospedaron en la casa de los padres de la actora, por
un lapso de tan solo dos (2) meses y medio, tiempo en el cual mi poderdante,
sufrago todos los gastos congruosy necesarios de su nucleo familiar. Ademas, no
es de recibo de mi mandante tan injustas versiones respecto a que desatendia sus
obligaciones como esposo y padre, y peor aun, que se le tilde de desconsiderado
0 despreocupado que es lo que da a entender la demandante con sus
afirmaciones, toda vez, que la perdida de dicho hijo no fue una perdida solo de la
sefiora RAFAELA, pues, mi poderdante también padecié y padece el dolor de
haber perdido a ese hijo, indistintamente de como exteriorice su dolor. Por lo tanto,
y a fin de conseguir un divorcio considero que no se hace necesario recurrir como
atodas luces se observa en el escrito de demanda a relatos infundados que lo que
pretenden es mancharel buen nombre y dignidad de mi mandante, haciéndolo ver
como un ser humano insensible y de malos sentimientos.

AL OCTAVO HECHO: No es cierto, la Sra. RAFAELA CELEDON GUERRA, no
puede tratar de excusarse en su conyugue por su falta de determinacion para
conducir y concluir los roles de su vida y menos cuando es una persona de un
caracter fuerte, maxime, cuando mi poderdante en muchas ocasiones le insistio
para que contratara una empleada doméstica que le facilitaray le ayudara en todo
cuanto a las labores del hogar se referia e incluso para ayudarle también con los
cuidados de su hijo FREDDY ESTEBAN, sin embargo, fue ella quien declino esta
sugerencia bajo la premisa que ninguna hacia las cosas como a ella le gustaban y
que tenia de nuevo que repetirlas a su gusto, adicionalmente, sugeria que las
empleadas a cargo, facilmente podrian seducir a su esposo, pues sefiala mi
mandante es una mujer muy celosa y desconfiada, siempre demostr6 una
autosuficiencia y control frente a las decisiones de mi poderdante. Si la dinamica
fuese como reza en el escrito de demanda “encierro, todo el peso del trabajo diario
en el hogar y la atencién y cuidado de su hijo discapacitado sigui6é recayendo en
ella, agravando su estado emocional y psiquico”, entonces, porqué jamas
denuncio ante las autoridades competentes tal situacién, porqué justo cuando mi

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail justiciaylitigio@gmail.com

2|19



MM ASESORIAS JURIDICAS Y
CONTABLES

Servicio personalizado a su alcance

poderdante decide manifestarle su intension de divorciarse de ella, ademas
después de mas de 20 afios, es que decide sacar a la luz unos hechos que jamas
han sido ventilados o denunciados frente a los entes competentes, razén por la
cual nunca ha existido pronunciamiento, investigacion o fallo judicial al respecto en
contra de mi defendido.

AL NOVENO HECHO: No es cierto, que se pruebe. Por el contrario, mi mandante,
al ser su primogénito, siempre ha estado muy atento a todas y cada una de las
necesidades tanto afectivas como econdmicas de FREDDY ESTEBAN, tanto en
su desarrollo psicomotriz, crecimiento, desarrollo y destrezas, razon por la cual,
fue el Sr. FREDDY RAUL ALEJO PINZON, quien solicité diferentes conceptos
médicos, buscando ante todo el bienestar de su Unico hijo, con los cuidados
adecuados y las terapias requeridas, nunca, se nego a brindarle lo mejor y lo
inalcanzable para que FREDDY ESTEBAN tuviese lo necesario y mas, debe
tenerse en cuentaque él es su razdn de vivir, reitero es su Unico hijo, mal haria en
desconocer la discapacidad que presentaba su hijo, cuando atodas luces sostenia
un trato diario con él menor desde su nacimiento. Ademas, sea esta la oportunidad
para indicarle a su sefioria que mi mandante nunca ha tenido problemas de
alcoholismo no existe dictamen médico que asi lo certifique. Las ocasiones en que
hubo ingesta de licor, eran en aquellas reuniones de tipo social, en un entorno
familiar, en donde incluso la Sra. RAFAELA CELEDON GUERRA, participe activa
de estos eventos, tal y como se puede evidenciar en el registro fotografico
presentado como prueba documental.

Bajo esta oOptica, NO es sensato si quiera, pensar que la Sra. RAFAELA
CELEDON GUERRA no debida salir de la casa, pues ella tenia libre albedrio como
cualquier ser humano, nunca, se le ha coartado la libertad, como lo pretende de
forma malintencionada hacer ver al despacho, pues fueron muchos los eventos
compartidos en familia, tanto de la Sra. RAFAELA CELEDON GUERRA como del
Sr. FREDDY RAUL ALEJO PINZON. No solo en Bogota, sino los viajes a
Barranquilla en planes de vacaciones, los cuales se compartian en familia, asi se
acredita en los registros fotograficos allegados como prueba de acreditacion.

AL DECIMO HECHO: Es falso, que se pruebe tales afirmaciones. Reitero que el
Sr. FREDDY RAUL ALEJO PINZON, siempre ha procurado brindar la mayor y
mejor calidad de vida a su hijo FREDDY ESTEBAN, nunca ha escatimado en
gastos, en pro del bienestar de su Unico hijo, de alli la calidad de vida que ostento
su nucleo familiar, quien solo trabajo para dares lo mejor siempre, como asi lo
estima la demandante en el acapite de pretensiones del libero de la demanda,
numeral 3 donde exige una pensién permanente en cuantia no inferior a tres
millones de pesos, sin tener en cuenta que la ocupacion de mi mandante y sus
ingresos dependen del éxito de la gestion y que su trabajo no representa ingresos
fijos.

No es cierto que la decision de adquirir los servicios de medicina prepagada, haya
sido por peticion de la demandante, menos de sus familiares, fue un acto
voluntario de mi representado, adicional, es de precisar que mi mandante ni
siquiera por ley estaria obligado a adquirir un plan complementario, asi se trate de
su propio hijo en condicion de discapacidad. No obstante, fue su decision contar
con ese servicio en procura de una atencién mas eficaz y pronta para su nucleo
familiar, en especial para su hijo, a diferencia de la que pudiese recibir en una EPS
normalmente.

Frente al ingreso al jardin infantii TIM, FREDDY ESTEBAN contaba
aproximadamente con 3 afios de edad, y la vinculacién se hizo como parte de su
desarrollo e integracién con otros nifios, aprovechado que el jardin se encontraba
ubicado en la misma zona de la vivienda, sin que ello, sea un presupuesto para
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afirmar que él se negaba a sufragar lo necesario para su hijo, lo que pretendia el
Sr. FREDDY RAUL, era la integracién con otros menores de la misma edad, pero,
ante el comportamiento adoptado por el nifio la rectora de este jardin, indic6 a la
Sra. RAFAELA y a mi mandante, que el nifio debida ser tratado por un
especialista, por detectar la disminucién en su comportamiento frente a los nifios
que compartian junto a él, hecho que fue rechazado de plano por la Sra.
RAFAELA,y constituyo el retiro del nifio del jardin. Siempre el Sr. FREDDY RAUL,
llevo el nifio al colegio y no como es manifestado temerariamente en este item,
que era la Sra. RAFAELA responsable de esta labor. Si ella debida recogerlo,
siempre contd con el dinero necesario para el traslado en taxi, asi lo hizo, en el
Jardin de la Casita de Pinochoy en el Colegio Santa Mariana de Jesus, en donde
fue matriculado FREDDY ESTEBAN, colegio que cumple con los presupuestos
adecuados para la adecuada formacion de su unico hijo. El Sr. FREDDY RAUL,
llevaba a su hijo al colegio en carro todos los dias, en compafiia de la Sra.
RAFAELA, hecho que puede ser confirmado, por el Sr. NORBERTO BLANCO
SILVA y cuando por situaciones ajenas a su voluntad, mi mandante no podia
recoger al nifio en el Colegio, la Sra. RAFAELA disponia del dinero suficiente para
su traslado en un medio comodo, NO en transporte publico, situacion que
manifiesta mi mandante fue muy ocasional y por voluntad de ella, aduciendo que
FREDDY ESTEBAN le gustaba y no como lo asevera la demandante que era el
medio de transporte.

AL DECIMO PRIMER HECHO: No es cierto, el Sr. FREDDY RAUL, nunca
escatimo con las necesidades de su nucleo familiar, todo lo que se requeria él lo
suministraba sin reparo alguno, la demandante si tuvo cuentas bancarias y que
disponia de ellas a su libre albedrio, asi como la iniciativa para capacitarse
siempre fue apoyada por el demandando, tanto asi, que él le costeo un curso de
conduccion y luego de unas clases ella desistid, bajo el argumento que era muy
nerviosa y para eso manejaba el Sr. FREDDY RAUL, a una finca en Chinauta y
también a la finca de su suegro y demas lugares que frecuentaban. Nunca fue
atada a los caprichos de mi mandante, contrario a ello, él si estuvo sometido a las
decisiones que la Sra. RAFAELA impusiera. Su Unico hijo FREDDY ESTEBAN, si
estuvo en un colegio con las competencias pertinentes, por su condicion especial
contd con tutoras personalizadas para su atencion, iniciativas que fueron
adoptadas por mi mandante y no por la Sra. RAFAELA.

AL DECIMO SEGUNDO HECHO: No es cierto que las terapias se convirtieron en
la voluntad del padre, pues él siempre ha promulgado su amor y entrega absoluta
a su unico hijo FREDDY ESTEBAN, por ende, cualquier evolucién en su
tratamiento, era una victoria, sin importarle el tiempo que demandara esta labor,
para mi mandante su prioridad siempre es la familiay en especial su unico hijo, a
quien acompafiaba y estaba presente en las terapias, tendria que ser una
situacion de fuerza mayor el tener que dejarlos en el centro médico y trasladarse a
su lugar de actividades que estd ubicado en el Municipio de Mosquera
Cundinamarca, en cuyos eventos, mi poderdante manifiesta fehacientemente
proporcionaba a la Sra. RAFAELA, lo que ella exigiera para el retorno a su casa,
como bien lo describe el togado “la seguridad del menor’.

AL DECIMO TERCER HECHO: No es cierto, es cuestionable las afirmaciones que
hace el togado, al manifestar que el Sr. FREDDY RAUL, permanecio siempre
ausente, son apreciaciones subjetivas y descalificantes, tendientes a acreditar las
causales objeto de este petitorio, sin tener en cuenta los derechos fundamentales
personalisimos como son la dignidad humana, buen nombre, la honra,
condenando con su relato a mi mandante, sin el derecho a la presuncion de
inocencia. Es evidente que lo manifestado frente a las terapias, al encierro y
demas situaciones reiteradas en cada item, son manifestaciones tendenciosas en
procura de socavar el buen nombre y la dignidad de mi protegido, son simples
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relatos infundados solo para cumplir con una carga probatoria a fin de lograr el
objetivo de este proceso, pero, que por demas carece de pruebas fehacientes.

AL DECIMO CATORCE HECHO: No es cierto, no existe ninguna recomendacion
médica que tenga el alcance descrito en este item, la Finca fue adquirida porque
se dieron los presupuestos, en ese momento y en la condicion de comerciante de
mi mandante, se presentd la oportunidad de adquirirla, se adquirié para ser un
lugar de esparcimiento para la familia y allegados de ambos, ahi se realizaron las
celebraciones de cumpleafios, festejos de fin de afio. NO es una parcela, menos
un lote como despectivamente se denuncia, nunca ha existido en el nucleo familiar
la plurinombrada y descalificante palabra de “esclavitud, servil”, de ser ese el
escenario debe ser plenamente demostrado. De lo contrario estariamos frente a
unaimputacion deshonrosa al buen nombre de mi mandante.

De las manifestaciones realizadas en este item, se anexa como prueba de
acreditacion sendos registros fotograficos que desvirtian las aseveraciones
descritas por la activa.

AL DECIMO QUINTO HECHO: Es parciamente cierto, la adquisicion de los
vehiculosy registro estaba a nombre la Sra. RAFAELA, asi como la disposicién de
los rodantes. Mi mandante le pago los cursos de conduccién en centros
especializados que prestan estos servicios, a menos que fuera en centro de
aprendizaje donde le hicieran esas manifestaciones. pero como se indic6 en el
item once de este acapite, la Sra. RAFAELA fue quien denego la posibilidad de
aprender a conduciraduciendo nerviosy que para eso estaba mi mandante.

AL DECIMO SEXTO HECHO: Es parcialmente cierto, y desvirtia el item decimo
del libero de la demanda. Notese, que aqui la demandante acepta que FREDDY
ESTEBAN, fue matriculado en un colegio con educacién especial, que contd con
tutoras encargadas de la formacién del Gnico hijo de mi mandante; no es claro,
porque las labores cotidianas de cualquier hogar se pretende hacer ver como
excesivas a favor de la demandante, es evidente la consigna de desacreditacion
permanente hacia mi poderdante, quien como todo ser humano puede cometer
errores, pero, no de la magnitud que pretende hacer ver la actora, y tratAndose de
su unico hijoy el bienestar de su conyuge, llama la atencion de mi mandante que
hasta ahora tenga conocimiento de estas situaciones que atodas lucesfaltan a la
verdad y a la convivencia que data por mas de 20 afos.

AL DECIMO SEPTIMO HECHO: No es cierto que mi mandante haya desatendido
sus obligaciones para con su hijo como se pretende hacer ver en esta accion, en
donde a lo largo del escrito de demanda la constante ha sido el presunto
sufrimiento y esclavitud al que ha sido sometida la Sra. RAFAELA, hechos que
faltan a la verdad y que no cuentan con pruebas debidamente soportadas. No es
l6gico siquiera pensar, que un viaje de esparcimiento se convierta en lo narrado,
es incoherente que mi mandante a sabiendas que es el conductor que transporta
la familia, que esta ejerciendo una actividad de peligro y que reclama extremo
cuidado, se vaya a poner a tomar en la forma que aqui lo relatan, maxime si
transporta lo mas valioso en su vida, que es su Unico hijo y su nucleo familiar.
Tampoco es dable siquiera imaginar que la Sra. RAFAELA, siendo una mujer con
un caracter fuerte se haya sometido tan docilmente a esta situacion.

AL DECIMO OCTAVO HECHO: No es cierto, que se pruebe. Es desgastante, e
inoficioso controvertir los mismos supuestos hechos que alo largo de la demanda,
sin asidero alguno sigue narrando la demandante.

AL DECIMO NOVENO HECHO: No es cierto, todas son afirmaciones del
imaginativo de la demandante, expresiones como “mandar a joder”, ‘e grita que
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llegbé a su vida como una pobre perra”, son jergas tipicas de la guajira y no de
donde es nativo mi mandante la ciudad de Barranquilla. Mi poderdante insiste que
nunca ha tratado mal a su cényuge e hijo, contrario a ello ha propiciado el
bienestary todas las comodidades para su nucleo familiar.

AL VIGESIMO HECHO: Este hecho no tiene relacion con la demanda, adicional
no es cierto, toda vez que fue mi mandante quien le proporciono toda la edu cacion
profesional y primer semestre de Maestria, cursos de inglés en centros educativos
de reconocido prestigio al Sr. HUGO MANZANO.

AL VIGESIMO PRIMER HECHO: No es cierto, dichas manifestaciones faltan a la
verdad, no es procedente se utilice la situacion especial de FREDDY ESTEBAN,
como sustento de estas injurias deshonrosas en contra de mi mandante.

AL VIGESIMO SEGUNDO HECHO: NO es cierto el relato de la demandante, los
hechos acaecidos del 1° de junio de 2022, tienen su génesis en una situacion
especifica que esta en conocimiento de la comisaria de Usaquén, bajo el radicado
RUG 372-2022 con MEDIDA DE PROTECCION 233-2022, a favor de mi
poderdante, en esa fecha siendo aproximadamente las 10:30 pm, el Sr. FREDDY
RAUL, llego a la casa y dialogando con la Sra. RAFAELA, la razén por la cual
llegaba a esa hora, la demandante se exalto, y la situacion se complicé porque el
Sr. FREDDY RAUL, le mostro unafoto de la casa de santeria donde ella llevaba al
hijo FREDDY ESTEBAN, presuntamente para que se curara de su discapacidad.
Consecuente a ello se presenté una agresion fisica de HUGO MANZANO a mi
mandante, quien respondié a su legitima defensa al Sr. HUGO MANZANO.
Hechos que no son objeto de debate en este asuntoy que tienen su linea procesal
ante la jurisdiccion penal. Sea procedente aclarar, que el dia 1° de junio del afio
gue avanza, mi mandante en aras de garantizar la tranquilidad de su unico hijo,
opto por irse de su residencia, no sin antes, preguntarle a la Sra. RAFAELA“Yo no
vivié un minuto mas con tu hijo, mira como me volvig, esto lo voy a poner en
conocimiento de la fiscalia, yo me voy, procedi a recoger algunas de mis
pertenencias, abri la caja fuerte y le entregue joyas de alto valor, que le habia
comprado en el lapso de nuestra convivencia, entre ellas diamantes, esmeraldas y
piedras preciosas, relojes, documentos personales, 3 armas con sus respectivos
salvoconductos, también le dije que vamos hacer con los alimentos, mercado y
servicios; ella me respondioé a mi tu no me vas a humillar, no te voy a recibir nada
yo no soy Martha Torres que se deja humillar de tu hermano, no necesito nada de
ti, se te olvida que yo soy la hermana de Jorge Celed6n y él tiene muchas
influencias” Aunado a ello, se tiene que la Sra. RAFAELA, radico derecho de
peticién del correo electrénico ante la administracion del Conjunto RESIDENCIAL
GRANADA HILLS, solicitando restringir la entrada de mi poderdante, incluyendo
las areas de parqueadero y comunes, documento que se incorpora junto con la
peticién elevada por mi mandante a la administradora, como prueba documental
de acreditacion.

De igual manera, se tiene que de acuerdo a lo narrado por la sefiora RAFAELA
en este item, los hechos no fueron como ella los pretende hacer ver, existié una
agresion fisica por parte del sefior HUGO MANZANO en contra de mi mandante,
no como sutil mente se indica el escrito demandatorio, un empujon, pues las
lesiones ocasionadas fueron objeto de valoracibn médica en primera instancia
ante el hospital de Maria Auxiliadora en Mosquera, un segundo dictamen ante la
Fundacién Santafé de Bogota, aunado a ello se tiene la orden de valoracion
médico legal dispuesta por la Comisaria de Familia de Usaquén, cuyo resultado
fue una incapacidad médico legal de 12 dias PROVISIONALES. Bajo este
entendido la Comisaria realizé remisiéon del expediente a la Fiscalia General de la
Nacién, siendo asignada a la Fiscalia 47 Local Unidad de Violencia Intrafamiliar
quien ordeno la segunda valoracion médico legal ante el Instituto Nacional de
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Medicina Legal y Ciencias Forenses, resultado que ya obra en el plenario de este
despacho judicial y que desconocemos, pues el legista indico a mi mandante que
ellos hacen laremision de los hallazgosy resultados al Fiscal Gnicamente.

Asi mismo, dentro de la narracion la demandante indica que “(...)mi hijo toma
registro filmico de mi marido recogiendo la gran mayoria de sus pertenencias,
desocupa la caja fuerte, saca sus armas y deja la residencia(...)”, en el mismo
debe observarse el rostro de mi mandante ensangrentado, humillado no solo por
los hechos acaecidos sino siendo burlado con la filmacion como si fuera un
delincuente de lo peor, obligado a salir de su propiedad para evitar mas problemas
con el primogénito de la sefiora RAFAELA, quien manifiesta mi mandante durante
el altercado no hizo nada por evitarlo, contario a ello sostuvo a mi mandante de los
brazos para que su hijo lo golpeara con fuerza mientras le decia “dale mas duro
para que aprenda a respetarme” , palabras que causaron un profundo dolor a mi
mandante, quien de inmediato vio que lo mejor era irse de su lugar de habitacién y
procedio a recoger algunas de sus pertenencias. Antes de irse mi mandante si le
hizo énfasis en el tema del mercado para ella y su hijo, como ya se indicé en
precedencia.

AL VIGESIMO TERCER HECHO: No es cierto, después de los hechos de 1° de
junio hastael 11 de junio del afio de marras, la Sra. RAFAELA bloqueo el contacto
de mi poderdante, por ende, no podrian existir constantes insultos, agresiones
verbales y amenazas, contario a ello si se comparti6 toda una tarde de
despartimiento con ella y mi Gnico hijo en el Centro Comercial SANTAFE, para
este momento ya no se compartia ni techo, ni lecho, mi mandante nunca dio
consentimiento para que realizara tal grabacion, en ese orden, desde ya solicito se
rechace de plano esta prueba, porque vulnera de manera flagrante el derechoa la
intimidad de mi representado.

En el desarrollo del proceso RUG 372-2022, mi mandante a través de la suscrita
solicité la mediacion de la Comisaria de Familia, para que pudiera ver a FREDDY
ESTEBAN, toda vez que desde el 11 de junio no podia verlo, llevarlo de paseo, a
almorzar y compartir con él, peticion que fue rechazada en primera instancia porla
apoderada de la sefiora Rafaela, pero se insistido que era una peticion fuera de la
audiencia, un ruego humanitario y mas alla del conflicto entre el sefior FREDDY
ALEJO y el sefior HUGO MANZANO, tanto mi mandante FREDDY ALEJO en su
calidad de padre y FREDDY ESTEBAN en calidad de hijo, ostentan derechos
fundamentales amparados por la constitucion politica, entre ellos ver y compartir
ser unafamilia, con su hijo,. A suturno el funcionario indico que estapeticion se
mediara entre las apoderadas, en ese orden se remitié via correo electrénico
solicitud formal, teniendo en cuenta que mi mandante siempre ha compartido con
FREDDY ESTEBAN, le ha brindado todo su amor y cuidado. La togada al dia
siguiente remitié respuesta via correo electronico donde pone conocimiento una
serie de exigencias por que la sefiora RAFAELA impone para que mi poderdante
pueda ver a FREDDY ESTEBAN, adicional sefiala que no sera en ese fin de
semana, sino cuando de cumplimiento al requerimiento. Documento que se
incorpora como prueba documental de la vulneracion del derecho a mi
representado y que fundamenta la peticion especial en este escrito exceptivo.

AL VIGESIMO CUARTO HECHO: Este hecho es improcedente, toda vez que se
estan tomando preceptos legales como ciertos, sin permitir el derecho
fundamental de contradiccion y debido proceso, vulnerando adicionalmente la
presunciéon de inocencia, que reza nuestra carta magna.

AL VIGESIMO QUINTO HECHO: No es cierto, que se pruebe. Mi mandante tiene
una actividad comercial, como rentista de capital, y asi esta debidamente
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acreditado ante las entidades fiscales, en esa medida fluctian dependiendo los
negocios que en el dia a dia se realizan como algunos se ganay otros se pierde,
esta Ultima situacién con bastante frecuencia como antes de la emergencia
sanitaria, de pleno conocimientoy que a hoy nos tiene en esta crisis financiera.

AL VIGESIMO SEXTO HECHO: No es cierto, mi mandante en aras de propenden
la estabilidad y tranquilidad de su unico hijo FREDDY ESTEBAN, y ante la
agresion fisica recibida por el Sr. HUGO MANZANO el 1° de junio del afio en
curso, sin desatender las obligaciones que le asisten, como son el pago de los
servicios publicos, las seguridad social, medicina prepagada, las cuotas de
administracion y cuotas extraordinarias, sin que le sea recibido por parte de la
Sra. RAFAELA, dineros para el cumplimiento de los alimentos, bajo la premisa
‘que ella no necesitaba nada de mi mandante y que no se iba dejar humillar’. Mi
mandante ante las recomendaciones realizadas por los funcionarios de la
Comisaria de Familia de Usaquén, pese a su gran dolor por no poder ver ni
compartir con su Unico hijo FREDDY ESTEBAN, harecibido las observaciones de
los funcionarios, y ha guardado distancia para evitar inconvenientes y malos
entendidos que puedan ser aprovechados por la demandante y el sefior HUGO
MANZANO.

AL VIGESIMO SEPTIMO HECHO: Este item no corresponde a un hecho.

AL VIGESIMO OCTAVO HECHO: No es cierto, la manifestacion realizada por el
togado, es una mera expectativa, con la que prejuzga a mi poderdante, sumado a
las aseveraciones que recibe por parte de la Sra. RAFAELA, sin tener en cuenta el
debido proceso y el derecho de contradiccién que la constitucién y la ley otorga,
siendo esto resorte del Despacho en su trabajo de sana critica y valoracién de
todas las pruebas en conjunto.

AL VIGESIMO NOVENO HECHO: Si es cierto. No obstante, sobre este proceso
pesa la presuncion de inocencia, no hay cosa juzgada y este proceso esta ligado a
la medida de proteccién 233 a favor de mi mandante y en contra del Sr. HUGO
MANZANO. Sea procedente indicar, que respecto o en contra de FREDDY
ESTEBAN, no existe violencia intrafamiliar, y como lo manifesto el funcionario de
la comisaria él simple y llanamente es una victima indirecta dentro de estas dos
medidas de proteccion.

AL TRIGESIMO HECHO: Este item sera debatido en la etapa procesal
correspondiente.

A LAS PRETENSIONES

Me opongo a todas y cada una de ellas por considerarlas inconducentes y
contrarias a derecho, toda vez, que no se han presentado vias de hecho que
permitan evidenciar y probar las causales alegadas por la demandante para
incoar el presente divorcio en contra de mi prohijadoy que lo declaren culpable de
la ruptura de la relacion de pareja. No se prueba de manera fehaciente ninguno
de los hechos relacionados en la demanda, y si por el contrario se trata de
afirmaciones temerarias y mal intencionadas por parte de la demandante en
contra de mi prohijado, tal como se argumentara y demostrard mas adelante,
existen verdaderos fundamentos de hecho para enervar las mismas, como
consecuencia entre otras cosas de la prosperidad de las excepciones que se
formularan.

Lo anterior, teniendo en cuenta que mi poderdante no ha incurrido en causal
alguna que permita evidenciar su incumplimiento como cényuge, ni mucho menos
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que permita establecer que el mismo haincurrido en las causalesinvocadas por la
demandante.

Aunado a lo anterior, no es viable que se establezca ninguna cuota alimentaria a
favor de la demandante puesto que la misma cuenta con los medios para su
subsistencia, adicional convive con su hijo mayor HUGO MANZANO, quien es
persona solvente, actualmente se encuentra laborando y como lo establece el
articulo 251 del codigo civil, establece la obligacién de cuidado y de auxilio
qgue los hijos deben a los padres en su ancianidad, en el estado de demencia
y en todas las circunstancias de la vida en que necesitaren sus auxilios.

En el caso que nos ocupa, mi mandante FREDDY RAUL ALEJO PINZON siempre
se ha preocupado por el bienestar de la Sra. RAFAELA CELEDON GUERRA y de
su unico hijo,nuncaen el lapso de tiempo de su matrimonio, se ha presentado un
escenario con violencia, discriminacion y mucho menos una afectacion a su nucleo
familiar, no hay antecedentes ante las autoridades competentes, donde demuestre
evento alguno.

En tratdndose de la obligacion de suministrar alimentos en favor de FREDDY
ESTEBAN, es de precisar su Sefioria, que tal obligaciéon recae en cabeza de
ambos padres por partes iguales, lo que significa que la madre debe proporcionar
suma igual, por lo tanto, y teniendo en cuenta que la parte demandante no
relaciona especificamente cuales son los gastos en que se incurren para la
manutencion de FREDDY ESTEBAN, me permito, acorde a lo indicado por mi
prohijado relacionar los gastos mensuales que deberan ser cubiertos en igual
proporcion por cada uno de los progenitores, los cuales equivalen
aproximadamente a la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($1.400.000.00), discriminados asi:

Cuota de alimentos, manutencién y educacion $ 700.000.00
(incluye pensién y ruta) por parte de FREDDY
RAUL ALEJO PINZON

Vestuario $ 800.000.00
4 mudas, seran cubiertas por ambos padres, por
partes iguales

Respecto a los tutores especializados para
FREDDY ESTEBAN, dichos gastos seran cubierto
por ambos padres, por partes iguales.

Respecto al estudio cada padre aportara el 50%
de matricula, utiles escolares, uniformes

Salud. Respecto a la seguridad social de FREDDY
ESTEBAN, el padre se compromete a mantenerlo
afiliado en la respectiva E.P.S. donde esta en este
momento; pero si hubiere que cubrir otros gastos
diferentes a los que cubre la E.P.S. donde estan
afiliado; dichos gastos seran cubierto por ambos
padres, por partes iguales.

En cuanto a los gastos adicionales como:
Cumpleaiios y aguinaldos, y los que requiera
FREDDY ESTEBAN por su correcto desarrollo en
sociedad, serdn cubierto por ambos padres, por
partes iguales a partir del afio 2023.
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Reiterando su Sefioria que esa es una cuota suficiente para cubrir las
necesidades basicas de FREDDY ESTEBAN y que, por lo tanto, estaria acorde a
lo que establece el articulo 413 del Cddigo Civil, que reza asi:

“ARTICULO 413. Los alimentos se dividen en congruos y
necesarios. Congruos son los que habilitan al alimentado para
subsistir modestamente de un modo correspondiente a su posicion
social. Necesarios los que le dan lo que basta para sustentar la

vida.”...

Correlacion con lo preceptuado en el articulo 23 y 24 de la Ley 1098 de 2006, que
reza asi:

...“ARTICULO 23. CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL. Los nifios,
las niflas y los adolescentes tienen derecho a que sus padres en
forma permanente y solidaria asuman directa y oportunamente
su custodia para su desarrollo integral (Negrillas fuera de texto).
La obligacién de cuidado personal se extiende ademas a quienes
convivan con ellos en los ambitos familiar, social o institucional, o a
sus representantes legales”

...” ARTICULO 24. DERECHO A LOS ALIMENTOS. Los nifios, las
nifas y los adolescentes tienen derecho a los alimentos y demas
medios para su desarrollo fisico, psicologico, espiritual, moral,
cultural y social, de acuerdo con la capacidad econémica del
alimentante. Se entiende por alimentos todo lo que es indispensable
para el sustento, habitacidn, vestido, asistencia médica, recreacion,
educacion o instruccion y, en general, todo lo que es necesario para
el desarrollo integral de los nifios, las nifias y los adolescentes. Los
alimentos comprenden la obligacion de proporcionar a la madre los
gastos de embarazoy parto.

Por ultimo, el que supuestamente la demandante no cuente con trabajo, no es
excusa para que no cumpla con la carga econdmica que le corresponde, pues, la
misma suerte correria mi mandante sino contara con trabajo, por lo que, en tal
caso, no es justificacion suficiente para desentenderse de sus obligaciones
alimentarias para con sus hijos.

EXCEPCIONES DE MERITO O DE FONDO
1.- INEXISTENCIA DE CAUSAL PARA SOLICITAR EL DIVORCIO

Se funda la presente excepcion en que las causales alegadas por la demandante
para solicitar el divorcio del matrimonio civil, carecen de fundamento y de fuerza
probatoria dentro del presente proceso, debido a que la demandante simplemente
se limita a informar sobre las causales que para ella son las que han ocasionado
la ruptura de su relacion con mi prohijado, mas en ninguna parte de su libelo
presenta pruebas de su dicho o solicita se constituyan las mismas.

Se debe tener en cuenta su sefioria que el motivo de separacién de mi poderdante
con la demandante obedecid a inconvenientes que tiene su génesis a la situacién
especifica que esta en conocimiento de la comisaria de Usaquén, bajo el radicado
RUG 372-2022 con MEDIDA DE PROTECCION 233-2022, a favor de mi
poderdante. Asi mismo, alega la demandante que se dej6 totalmente desprotegida
desconociendoy faltando ala verdad de su dicho.

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail justiciaylitigio@gmail.com

10 | 19



MM ASESORIAS JURIDICAS Y
CONTABLES

Servicio personalizado a su alcance

En este punto es importante resaltar el principio de derecho probatorio que
establece “corresponde a las partes probar la ciencia de su dicho” siendo asi, la
demandante deberia probar sin lugar a duda de manera fehaciente dentro del
presente proceso, las causales que invoca para solicitar el divorcio, situacion que
no se presentaen este asunto.

Siendo asi, es necesario traer a colacion lo manifestado por la honorable Corte
Constitucional en sentencia C-1495 del 2000 en los siguientes términos:

“El divorcio sancién es contencioso, porque para acceder a la disolucién del
vinculo el actor debe probar que el demandado incurrid en la causal
prevista en la ley y éste, como sujeto pasivo de la contienda, puede entrar a
demostrar, con la plenitud de las formas procesales, que no incurrié en los
hechos atribuidos o que no fue el gestor de la conducta. En este caso el
juez debe entrar a valorar lo probado y resolver si absuelve al demandado o
si decreta la disolucion, porque quien persigue una sancién, no puede
obtenerla si no logra demostrar que el otro se hizo acreedor a ella’.

Por lo anterior y al no estar probada la causal alegada por la demandante, carece
la misma de causa para demandar el divorcio.

2.- CULPA DE LA DEMANDANTE EN LA RUPTURADE LA RELACION

Pretende alegar la demandante la culpa de mi poderdante sin tener o allegar
prueba alguna que permita justificar la ciencia de lo manifestado en el escrito de
demanda, asi mismo, es preciso manifestar y aclarar que la relacion de mi
poderdante con la demandante termino debido a situaciones con el sefior HUGO
MANZANO hijo mayor de la demandante en contra de mi defendido.

Por lo anterior, es importante tener en cuenta que la Corte Constitucional
determin6 que la violencia sicolégica que ejerce la pareja también debe
considerarse como un tipo de ultraje, trato cruel y maltratamiento de obra, que es
unade las causales de divorcio previstas en el articulo 154 del Cédigo Civil.

Segun la corte, alegar que esta causal no se puede acreditar sin evidencia fisica
que la demuestre es someter a la victima al riesgo de agresiones mas severas, lo
cual constituye una postura discriminatoria.

En palabras de la Honorable Corte Constitucional, Sentencia T-967, dic. 15/14, M.
P. Gloria Stella Diaz. reza:

“En esa medida, desde una perspectiva de género, es necesario que 10s
operadores de justicia, empleen la flexibilizacién de esas formas de prueba,
cuando se denuncia la violencia al interior del hogar. Por lo anterior, en este
caso, era necesario que la juez valorara integralmente todos los indicios de
violencia en el hogar de la familia (...)".

Frente a las manifestaciones que hace la demandante hacia mi poderdante, es
importarte establecer

3.- INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION ALIMENTARIA CON LA
DEMANDANTE.

La obligacion alimentaria entre esposos se ve materializada en virtud del principio
de reciprocidad y solidaridad que se deben entre si, y por ende la obligacion
reciproca de otorgar lo necesario para garantizar la subsistencia cuando uno de
sus miembros no_se _encuentre en posibilidad de suministrarselos por_sus
propios medios. (Negrillas mias)
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Valga sefialar que la honorable corte constitucional ha indicado que, en caso de
disolucion de la unién conyugal, las obligaciones de socorro y ayuda se reducen
“en la medida en que las prestaciones de orden personal no siguen siendo

exigibles”. (Negrillas mias)

La legislacion civil colombiana, en atencion del principio de solidaridad que se
traduce en el deber de ayuda mutua entre los conyuges, implica que se deban
alimento en las siguientes situaciones:

» Cuandolos conyuges hacen vidaen comun

» Cuando existe separacion de hecho: Los cényuges separados de hecho o de
cuerpos o judicialmente, entre tanto se mantengan _sin _hacer vida marital con
otra personaconservan el derecho a los alimentos.

* En caso de divorcio, cuando el cényuge separado no es culpable.

Asi mismo se debe tener en cuenta que el derecho a alimentos subsiste siempre y
cuando el conyuge no tenga los medios para su subsistencia, y en el presente
proceso no obra prueba siquiera sumaria que indique que la demandante no
pueda valerse por sus propios medios 0 que este en alguna situacion de
discapacidad o incapacidad que le impida laborar.

La corte constitucional en sentencia C-237 de 1997, ha fijado los requisitos para
que sea procedente la cuota alimentaria entre conyuges asi:

1. Que el peticionario requiera los alimentos que demanda

2. Que la persona a quien se le piden alimentos tenga los recursos econdmicos
para proporcionarlos.

3. Que exista un vinculo de parentesco o0 un supuesto que origine la obligacion
entre quien tiene la necesidad y quien tiene los recursos; resaltando que: “El
deber de asistencia alimentaria__se establece sobre dos_reqguisitos
fundamentales: la necesidad del beneficiario y la capacidad del deudor, quien
debe ayudar a la subsistencia de sus parientes, sin que ello implique el sacrificio
de su propia existencia.”

Dicha posicién fue reitera en sentencia T-266 de 2017, segun la cual la persona
que solicita alimentos a su cényuge o compafero (a) permanente, debe
demostrar:

(i) la necesidad del alimentario.

(ii) la capacidad economica de la persona a quien se le piden los alimentos 'y

(iii) un titulo a partir del cual pueda ser reclamada, esto es, por disposicion legal,
convencion o por testamento.

Por ello, la obligacion alimentaria se supedita al principio de proporcionalidad, en
cuanto consulta la capacidad econ6mica del alimentante, y la necesidad concreta
del alimentario.

Situacién que no es probada en el presente proceso, puesto que en ningun
momento obra prueba dentro del mismo que demuestra LA NECESIDAD de la
demandante o la imposibilidad de valerse por si misma. Asi mismo, tampoco se
demuestra la culpa de mi poderdante en la ruptura de la relacién, debido a que la
demandante solo se limita en sus pruebas a allegar las que obran sobre la
existencia del matrimonio mas no allega prueba alguna sobre la culpa de mi
poderdante o sobre su incapacidad de procurarse su sustento.
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4. EXCEPCION GENERICA

Finalmente solicito, con fundamento en lo previsto en el articulo 282 del C. G. del
P., reconocer en la sentencia y decretar de oficio, cualquier excepcién que
advierta, o que resulte probada dentro del proceso. Ha hecho carrera en la
doctrina y principalmente en la jurisprudencia, al amparo de la reivindicacion del
principio de la primacia de la realidad sobre las formalidades, que las
circunstancias facticas constitutivas de “excepcion” que se pruebe dentro del
tramite procesal, se declararan en la respectiva sentencia, por lo cual se eleva
esta respetuosa solicitud, en ejercicio de la defensatécnica a favor de la parte que
represento.
FUNDAMENTOS DE DERECHO.

Fundamento esta demanda en lo dispuesto en el articulo 42 de la Constitucion
Politica de 1991; Art. 154 del Codigo Civil, modificado por la Ley 25 de 1.992, Arts.
411, 1781,1820 y ss. Ibidem, Arts.427 y ss. del Cddigo de Procedimiento Civil,
Decreto 2272 de 1.989, Ley 25 de 1.992.

PRUEBAS

Solicito sefiora Juez, tener apreciar y valorar como tales las siguientes pruebas en
cumplimiento de lo normado en el articulo 173 del Cédigo General del Proceso.

DOCUMENTALES

Téngase en cuenta las surtidas en la actuacion procesal y probatoria, ademas de
las que se enuncian a continuacion:

Registros fotograficos, contentivos en 98 folios utiles, que permiten ilustrar a su
sefioria los viajes y momentos compartidos en familia, con ello se pretende
desvirtuar la manifestacion realizada por la demandante en los items 7,9y 18 del
acapite de hechos. Esta prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria y Util
toda vez que hace parte de la convivencia de mi mandante con la demandante, su
anico hijo FREDDY ESTEBAN y el sefior Hugo Manzano, no se vulneran derechos
fundamentales porque se ilustra son situaciones de convivencia en el marco
familiar.

Copias simples de pagos a la seguridad social y medicina prepagada, contentivos
en 13 folios utiles, permiten acreditar que mi mandante ha cumplido con su
obligacion de la cobertura de salud, prueba que es conducente, pertinente, util y
necesaria para desvirtuar la manifestacion de incumplimiento de mi mandante a
los deberes en el acépite de hechos del libero demandatorio, entre ellos el item
10.

Copias simples del pago de servicios publicos del lugar de residencia de la sefiora
RAFAELA su Unico hijo FREDDY ESTEBAN y el sefior Hugo Manzano,
contentivos en 33 folios Utiles, permiten acreditar que mi mandante ha cumplido
con su obligacion para el suministro de servicios publicos domiciliarios para su
nucleo familiar. Esta prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria y Gtil
porque versa sobre los hechos de la demanda sujetos a contradiccion.

Copias simples de los pagos de cuota de administracion y cuota extraordinaria del
apartamento donde reside la demandante, contentivos en 7 folios Gtiles, permiten
acreditar que mi mandante ha cumplido con su obligacion para la sana
convivencia en el entorno social, siendo esta legal, pertinente, porque versa sobre
los hechos de la demanda sujetos a contradiccion.
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Registros fotograficos, contentivos en 5 folios atiles, que permiten ilustrar a su
seforia las locaciones de la finca ubicada en Chinauta, los momentos compartidos
en familia y con las amistades, con ello se pretende desvirtuar la manifestacion
realizada por la demandante en los items 14 y 17 del acapite de hechos. Esta
prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria y util toda vez que ilustra su
sefioria sobre la real situacion de convivencia. No se vulneran derechos
fundamentales dentro del marco personal de los integrantes de la familia.

Paz y Salvo del colegio Santa Mariana de Jesus, contentivo en un (1) folio Gtil, con
el cual se desvirtia la manifestacion signada en el libero de la demanda item 18.
Esta prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria y Gtil porque permite
demostrar a su sefioria que la demandada falta a la verdad en su manifestacion.

Derecho de Peticion dirigido a la ALIANSALUD EPS remitido por la suscrita via
correo electronico el 17 de noviembre de 2022 y radicado en las oficinas en la
misma fecha bajo el No. 00220759 mediante el cual se solicitdé copia de la historia
clinica de la sefiora RAFAELA CELEDON. Entendiendo la reserva legal de esta
informacién, se peticiono que la respuesta fuera remitida directamente al
despacho; esta prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria y util toda vez
que ilustra su sefioria sobre la real situacién patoldgica de la demandante y no
como aduce en los items 5y 6 del acapite de hechos. No se vulneran derechos
fundamentales toda vez que se cumple los preceptos descritos en el articulo 29 de
la constitucion politica en concordancia con lo reglado en el articulo 174 del C.G.P.

Copias simples del correo emitido por la sefiora RAFAELA CELEDON a la
administradora del conjunto residencial donde reside y la radicacién del Derecho
de peticion de mi mandante a la administradora del conjunto en oposicion a lo
solicitado por la sefiora Rafaela. Se anexa en 4 folios Gtiles. Esta prueba es legal,
conducente, pertinente, necesaria y Util toda vez que pone en conocimiento la
vulneracion de derechos que ha padecido mi poderdante en este asunto.

Copia simple de radicacion de solicitud de Medida de Proteccion 233.2022 RUG
No. 372-2020, de fecha 7 de junio de 2022, con la cual se acredita la puesta en
conocimiento de los hechos acaecidos el dia 1 de junio de 2022 donde mi
representado fue victima. Esta prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria
y util toda vez que pone en conocimiento la Génesis de la situacion porla que hoy
nos encontramos ante su estrado, y es sustento para la solicitud de prueba
trasladada

Copia simple del Informe Pericial de Clinica Forense No. UBBOGSE-DRBO-
06862-2022 de fecha 9 de junio de 2022, expedido por el Instituto Nacional de
Medicina Legal y Ciencias Forenses y orden de cita para segunda valoracion.
Soportes que desvirtan hecho 22 del acapite de hechos, siendo estos
documentos pruebas legal, conducente, pertinente, necesaria y Gtil toda vez que
pone en conocimiento la verdad de lo acontecido en la fecha 1 de junio de 2022.

Copia simple de solicitud de segunda valoracion médico legal ordenada por la
Fiscalia 47 Local, dentro del radicado CUI 110016000050202213638 de fecha 1
de octubre de 2022, con la cual se acredita la puesta en conocimiento de los
hechos acaecidos el dia 1 de junio de 2022 donde mi representado fue victima.
Esta prueba es legal, conducente, pertinente, necesaria y Util toda vez que pone
en conocimiento la Génesis de la situacion por la que hoy nos encontramos ante
su estrado, y es sustento para la solicitud de prueba trasladada.

Copia correo remitido por la suscrita y respuesta de la profesional del derecho con
las exigencias para otorgar la concesion de compartir padre e hijo. Esta prueba
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es legal, conducente, pertinente, necesaria y util toda vez que pone en
conocimiento la flagrante vulneracién de derechos fundamentales hacia mi
poderdantey su Unico hijo FREDDY ESTEBAN.

PDF pantallazo noticia criminal 110016000050202215160 Fiscalia Local 293
Unidad Violencia Intrafamiliar

PDF pantallazo noticia criminal 110016099069202265541 Fiscalia Local 364
Unidad de Violencia Intrafamiliar

PDF Mensaje de datos envi6 solicitud conexidad procesal a las Fiscalias 293 y
355 Local Unidad de Violencia Intrafamiliar

Escrito petitorio de conexidad procesal remitido por la suscrita y firmado por mi
mandante.

Comunicado de la Comisaria de Familia donde suspende audiencia y reprograma
para el 22 de diciembre de 2022 por incumplimiento medida de proteccion

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito su sefioria se sirva decretar el Interrogatorio de parte a la sefiora
RAFAELA CELEDON GUERRA, a fin de que absuelva y deponga sobre los
hechos que dieron origen a la presente accién, el cual formularé en su debida
oportunidad o lo allegaré en sobre cerrado, conforme a lo establecido en el articulo
219 del C. G. del P.

Solicito su seforia se sirva decretar la declaracion del sefior FREDDY RAUL
ALEJO PINZON, a fin de que absuelva y deponga sobre los hechos que dieron
origen a la presente accion, el cual formularé en su debida oportunidad o lo
allegaré en sobre cerrado, conforme a lo establecido en el articulo 219 del C. G.
del P.

TESTIMONIALES

Solicito al sefior Juez, se sirva recepcionar los testimonios de las siguientes
personas, a fin de que depongan sobre los hechos que le consta respecto a la
presente accion, los cuales relaciono a continuacion, asi:

Doctor JOSE ALEJANDRO GONZALEZ SIERRA, Médico especialista en
Ginecologia, Laparoscopia y Medicina Reproductiva, con domicilio profesional en
Bogota D.C., Calle 116 No. 9. 72 consultorio 707, celular 3024600077 WhatsApp
3002152128 y podra interpretar la Historia clinica de la sefiora RAFAELA
CELEDON, depondréa sobre la causaclinica de la pérdida del segundo hijo.

Sefior NORBERTO BLANCO SILVA, persona mayor de edad e identificado con la
cédula de ciudadania No. 5.697.338 de Onzaga Santander, con domicilio en
Bogota D.C., Calle 194 No 45 -51 celular 312-5325924 y correo electrénico
norbertoblancoll@gmail.com, Trabajador Colegio Santa Mariana encargado de
la puerta de entrada del colegio.

Sefior ORLANDO RUIZ RODRIGUEZ, persona mayor de edad e identificado con
la cédula de ciudadania No. 80.418.159 expedida en Usaquén Bogota, con
domicilio en Bogota D.C. Calle 180 No. 12 A - 16 Torre 5 Apto 703, celular
3138303203, trabajador Colegio Santa Mariana.

Sefior GERARDO ALONSO PIEDRAHITA RAMIREZ, persona mayor de edad e
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identificado con la cédula de ciudadania No. 6.445.843 expedida en San Pedro
Valle del Cauca, con domicilio en Bogota D.C., barrio Verbenal Carrera 16 B No.
185 — 66, trabajador Colegio Santa Mariana.

Sefior GUSTAVO CADENA BARBOSA persona mayor de edad e identificado con
la cédula de ciudadania No. 91.101.975 expedida en el Socorro Santander, con
domicilio en Bogota D.C., Avenida Calle 147 # 21-75 Torre D Apartamento 402
conjunto  Granada Hills celular 315-8407913 y correo electrénico
gustavocadenabarbosa@gmail.com, vecino del conjunto donde residi6 hasta el 1
de junio mi mandante y depondra sobre las condiciones sociales dentro del
conjunto de habitacion.

Sefior HERNANDO EMILIO HERNANDEZ DIAZ, persona mayor de edad e
identificado con la cédula de ciudadania No. 80-271.337 expedida en Bogota D.C.,
con domicilio en Bogota D.C., Calle 160 No. 73 - 47 Torre 5 Apartamento 104
conjunto Monet celular 3153949712 y/o 3102172902 y correo electronico
nando0610@hotmail.com, vecino del conjunto donde residié hasta el 1 de junio mi
mandante y depondra sobre las condiciones sociales dentro del conjunto de
habitacion.

Sefior HENRRY QUIJANO MAHECHA persona mayor de edad e identificado con
la cédula de ciudadania N0.93.341.532, con domicilio en Tolima barrio Paraiso de
los Auces Transversal 15 A No. 3 — 31 celular 3143643828, maestro de obra quien
construyo la casa de Chinauta.

Sefior LEONARDO MORENO CARDONA, persona mayor de edad e identificado
con la cédula de ciudadania No. 7.536.992 expedida en Armenia Quindio, con
domicilio en Chinauta Parcelacion Chicala lote 14 Kilometro 71, celular
3128644810, trabajador de la finca de Chinauta.

Bajo el aplicativo de la Rama Judicial no permite cargar “videos”, se efectuard en la epata
procesal correspondiente.

SOLICITUD PRUEBAS TRASLADADAS

De conformidad con lo normado en el articulo 29 de la Constitucion Politica, en
armonia con los preceptos legales recopilados en el Codigo General del Proceso,
articulo 174 respetuosamente solicito se Decrete por su despacho las siguientes
pruebas trasladada, atendiendo que son pertinentes, Utiles, necesarias y
conducentes para establecer con claridad los hechos objeto de debate en este
asunto, asi como permitird a su sefioria realizar la apreciacion de pruebas en
conjunto de conformidad con lo descrito en el articulo 176, situacion para la cual
es deber de la parte aportar lo pertinente para que el operador judicial pueda
desarrollar la valoracion probatoria en conjunto.

Bajo esa premisa, su sefioria solicito Decretar y ordenar a quien corresponda libre
los oficios pertinentes para el traslado de las siguientes pruebas que se
encuentran aliadas en los procesos:

COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA USAQUEN 2, Dra. DIANA P. MARTINEZ H
y/o quien haga sus veces, para que remita con destino a su despacho copia
integra a nuestra costa y/o por medio magnético proceso RUG No. 372-2022
Medida de Proteccion 233-2022, para tal efecto me permito indicar los datos de
notificacion Bogota D.C., Autopista Norte No. 159 A 82 Piso 3, correo electronico
comisaria_usaquen2@sdis.gov.co.
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FISCALIA LOCAL 47 UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA VIOLENCIA
INTRAFAMILIAR, Dra. JACKE MAYELY ALFONSO HUERTAS Fiscal Delegada
ante Jueces Municipales y Promiscuos donde se adelanta proceso en contra del
sefior HUGO DANIEL MANZANO CELEDON, por el presunto punible de
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, para que remita con destino a su despacho copia
integra a nuestra costa y/o por medio magnético proceso bajo el radicado NUNC
110016000050202213638, el despacho esta ubicado en Bogota Carrera 13 No. 18
— 51, correo electrénico jacke.alfonso@fiscalia.gov.co

FRENTE A LA SOLICITUD DE RECEPCION DE TESTIMONIO

Respetuosamente su sefioria de conformidad con lo normado en el articulo 211
del Cadigo General del Proceso, solicito la tacha del testimonio del sefior HUGO
DANIEL MANZANO CELEDON, solicitado por la activa en el libero de la demanda.
Reza el articulo en cita:

“Articulo 211. Imparcialidad del testigo

Cualquiera de las partes podra tachar el testimonio de las personas que se
encuentren en circunstancias que afecten su credibilidad o imparcialidad, en razén
de parentesco, dependencias, sentimientos o interés en relacion con las partes o
sus apoderados, antecedentes personales u otras causas.

La tacha debera formularse con expresion de las razones en que se funda. El juez
analizara el testimonio en el momento de fallar de acuerdo con las circunstancias
de cada caso.”

Fundamento esta solicitud en los siguientes términos:

El sefior HUGO DANIEL MANZANO CELEDON, es el primogénito de la
demandante, sefiora RAFAELA, fue la persona que agredi6 fisicamente a mi
poderdante el dia primero de junio de 2022, humillo a mi mandante realizando una
filmacién mientras el recogia algunas de sus pertenencias en su apartamento, tuvo
que salir de su lugar de habitacion para evitar mas conflictos con el sefior
Manzano, quien le ha montado una persecucion judicial sin tener en cuenta el
desgaste innecesario de la administracion de justicia, es asi como se tiene dentro
del proceso RUG 372 . 2022 un proceso de demanda instaurada por el sefior
Manzano, con medida de proteccion No. 248-2022 en contra de mi mandante,
cuyo traslado correspondié a la Fiscalia Local 294 Unidad de Violencia
Intrafamiliar radicado 110016000050202215160; los mismos hechos estan en
conocimiento de la Fiscalia 355 Local Unidad de Violencia Intrafamiliar bajo el
radicado 110016099069202265541 y aunado a ello, ante la Fiscalia Local Unidad
de Violencia Intrafamiliar se adelanta investigacion preliminar por la presunto
incumplimiento a la medida de proteccion 2022-248, sin que se haya adelantado ni
siquiera la primera audiencia ante la Comisaria de Familia de Usaquén, pues la
audiencia esta programada para el 22 de diciembre de 2022, existe una presunta
gueja por un incumplimiento a la medida de proteccion. Documentos que sew
incorporan como prueba documental y que hacen parte integral de este escrito
exceptivo.

Es asi como la suscrita solicito ante los despachos fiscales la Conexidad de las
conductas por versar sobre los mismos hechos y actores, de conformidad con lo
normado en el articulo 51 del Cédigo de Procedimiento Penal. Aunado a ello para
evitar doble incriminacion y el desgaste innecesario del operadorjudicial.

Bajo estas consideraciones su sefioria es evidente, a todas luces que no podra
existir objetividad en el testimonio del sefior HUGO DANIEL MANZANO
CELEDON, su testimonio estara parcializado a reforzar las pretensiones de la
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demandante, es natural es su progenitora y convive con ella, y la persecucién es
evidente hacia mi mandante, ha manifestado en las audiencias ante la Comisaria
de Familia que tiene mas de 100 audios y grabaciones de mi mandante, lo que
constituye sin lugar a equivocos una vez mas una clara y flagrante vulneracion a
los derechos fundamentales personalisimos del sefior FREDDY RAUL ALEJO
PINZON, como es el Derecho a la Intimidad, mi mandante sufre por la impotencia
de no poder ni siquiera tener un dialogo telefonico con su Unico hijo FREDDY
ESTEBAN ALEJO CELEDON, todo por esta situacion.

FRENTE A LA SOLICITUD DE MEDIDAS PROVISONALES Y CAUTELARES
URGENTES

PETICION No. 1: Respetuosamente su sefioria solicito NO SE DECRETE,
atendiendo que mi mandante desde la fecha 1 de junio de 2022 NO ha vuelto al
inmueble salvo a la porteria y ello Gnicay exclusivamente para recoger los recibos
de servicios publicos domiciliarios, gue como se acredita en el acapite de pruebas
han sido cancelados por el sefior FREDDY RAUL ALEJO PINZON. acto que ha
realizado en primera instancia iniciativa propia y por recomendacion de la
Comisaria de Familiade Usaquén.

PETICION No. 2: Solicito su sefioria NO SE DECRETE, toda vez que con esta
peticibn se esta prejuzgando a mi mandante, vulnerando la presuncion de
inocencia, aunado a ello se tenga en cuenta lo descrito en el inciso que precede
en este acapite.

PETICION No. 3: Solicito su seforia se abstenga de tal Decreto, toda vez que el
profesional del derecho olvida o desconoce la actividad comercial de mi mandante,
sumado al hecho que, desde el conocimiento por parte de mi mandante, sobre la
demanda ante su despacho no se han realizado los actos sefialados.

Contrario a ello y con fundamento en lo normado en la Constitucion Politica,
respetuosamente solicito al despacho que de MANERA PROVISIONAL disponga
lo necesario para que mi poderdante sefior FREDDY RAUL ALEJO PINZON,
pueda compartir con su unico hijo FREDDY ESTEBAN ALEJO CELEDON,
persona de condicion especial que ha sido privado por parte de su progenitora,
sefiora Rafaela Celeddn de ver y compartir con su padre, hecho que se puso de
presente ante la Comisaria de Familia de Usaquén en el curso del proceso que alli
se adelanta, recibiendo como respuesta que de conformidad con los lineamientos
legales carecen de competencia para resolver lo peticionado, pero que podria
elevar la solicitud de visitas provisionales ante el Juez de Familia, teniendo en
cuenta que el sefior FREDDY ESTEBAN ALEJO CELEDON no era una victima
directa dentro del asunto.

Aunado a ello, su sefioria dentro de las pruebas documentales aportadas en este
escrito exceptivo obra correo electrénico y respuesta de este, donde se solicita el
permiso de visita pese a ser este un Derecho fundamental consagrado en la carta
magna, articulo 42 maxime que se trata de una personaen condicion especial que
siempre ha convivido con su progenitor y necesita sentir su amor, apoyo y
compafia.

PETICIONES

De conformidad a lo expuesto, primeramente, solicito a su Despacho:

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail justiciaylitigio@gmail.com
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MM ASESORIAS JURIDICAS Y
CONTABLES

Servicio personalizado a su alcance

1. Que se declare probadas las excepciones propuestas y se desestimen las
pretensiones elevadas por la demandante.

2. Condenar a la demandante en costas, esto es, gastos procesales y
agencias en derecho de este proceso.

ANEXOS

Poder conferido para actuar.
Y los demas documentos enunciados en el acapite de pruebas.

NOTIFICACIONES

LA DEMANDANTE: En las aportadas en el acapite de notificaciones de la
demanda.

EL DEMANDADO: En las aportadas en el acéapite de notificaciones de la
demanda.

LA SUSCRITA: Recibiré notificaciones en la Secretaria de su Despacho y/o en la
Calle 4 # 1E-74, Municipio de Mosquera, Departamento de Cundinamarca. Movil
320-3395415. Email: justiciaylitigio@gmail.com

Del sefior Juez,

Atentamente,

FLOR MARINA CHACON MORENO

C.C. No. 51.956.280 de Bogota

T.P. 184.706 del C S. de la J.

Celular: 320-3395415

Correo electronico: justiciaylitigio@gmail.com

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail justiciaylitigio@gmail.com
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\.-l\h‘lllr (S VAR FREDDY RAUL ALILIO PINZON

Usuario: SMOTALVARO  Fecha Impresion: 06/10/2022 11.00

HISTORIA CLINICA
ESE MARIA AUXILIADORA - MOSQUERA

Nit. 832010436

Dir. CALLE 3 N° 2-15 ESTE - Tel. 8932394

Godigo Plantilla:FPAS-27
Focha Historia:02/06/2022 02:47 a.m.
Lugaf y Fecha:MOSQUERA,CUNDINAMARCA 02/06/2022 02:47 a.m.

Documento y Nombre del Paciente: CC 8737823 FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Administradora: ALIANSALUD Convenio: ALIANSALUD
' No Historia: 8737823  Cons. Historia: 3924288
Alencion: Urgencias

"IDENTIFICACION GENERAL
Historia: 8737823
Hora: 02:46
Edad: 58 Ailos
E.A.P.B.: ALIANSALUD
Ocupacion: PERSONAS QUE NO HAN DECLARADO OCUPACION
Sexo: Masculino
Procedente De: MOSQUERA
Barrio F: RESERVA DE MALLORCA
Zona: URBANO
IDENTIFICACION DEL ACOMPANANTE
Nombre del Acompaiiante: 0
Direccion de Acompanante: 0
Parentesco.;: NO APLICA
IDENTIFICACION DE LA PERSONA RESPONSABLE
Nombre Persona Responsable: 0
Direccion.: 0
Parentesco: 0
HISTORIA CLINICA DE URGENCIAS GENERAL
Diligenciar todos los campos:

HISTORIA CLINICA DE URGENCIAS GENERAL
Datos de la Consulta

Tiempo en horas del reingreso?: NO APLICA
MOTIVO DE CONSULTA

Referido por paciente ,acompanante o autoridad: "ME DIERON UN PUNO"

ENFERMEDAD ACTUAL

Tipo de Usuario: COTIZANTE NIVEL1

Fecha: 02/06/2022

Nombre: FREDDY RAUL ALEJO PINZON
Fecha Nacimiento F: 01/04/1964
Convenio: ALIANSALUD

Estado Civil: Soltero

Natural de: CUNDINAMARCA

Direccion: DG 3 902

Municipio F: MOSQUERA

Telefono: 3125863273

Identificacion del Acompafiante: 0
Tel. del Acompanante: 0

Identificacion: O
telefono de persona responsable: 0

Consulta urgencias acmdente de frabajo?: NO -

rw AR u} e"!i"'mé{;.”rn

' BAMYLSA STCiAL bEL £

(Descripcion médica): PACIENTE DE 58 ANOS CONSULTA POR CUADOR DE 4 HORAS DE EVOLUCIQN CONSISTE’ME E‘I’ZT”T'EQA\J s Com

RINA. POSTERIORMENTE HERIDA EN REIGON PERIORBITARIA DERECHA, SANGRADO ESCASO, NO OTROS SINTOMAS

Escala de Dolor: 0-SIN DOLOR
REVISION POR SISTEMAS

(Descripcion de hallazgos positivos por sistemas): no presenta o no refiere

ANTECEDENTES.

Antecedentes Familiares

Describa cuales: NIEGA

Antecedentes Personales

Ant. Patolégicos: NIEGA

Ant. Quirurgicos: NIEGA

Ant. Farmacologicos: NIEGA

Ant. Traumaticos: NIEGA

Ampliacion de antecedentes positivos: - NIEGA

Antecedentes gineco-obstetricos
EXAMEN FISICO

Estado de Hidratacion: HIDRATADC
Cabeza y C. Cabelludo: NORMOCEFALO

Ant. Hospitalarios: NIEGA
Ant. Toxico-alergicos: NIEGA
Ant. Transfunsionales: NIEGA
Antecedentes pediatricos: -

Estado de Conciencia(T): CONCIENTE
Cara: SIN ALTERACIONES

Otorrinolaringolégico: OTOSCOPIA BILATERAL NORMAL, OROFARINGE SIN ALTERACIONES

£stado General

stado General: Bueno
‘SIGNOS VITALES
Temperatura: 35.00
FR (min): 20
GI.ASGOW: 16/15
Talla (m): Q

Corazdn y Vasos

Ruidos cardiacos( descripcién): RITMICOS, SIN SOPLOS AUDIBLES

Respiratorio

Ruidos Respiratorios: SINAGREGADOS, SAO2 95% FI102 0.21
Ahdomen

Doscripcion-: SE OMITE

FC{min): 75
Tenslon arterial: 135/85
Peso (Kg): 0

Pagima t”
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w23 FREDDY RAUL ALE ; , :
- AUL ALEJO PINZON Usuario:  SMOTALVARO  Fecha Impresion: (16/10 2022 1100 Paginz

nito-Urinarios

escrpcion.: SE OMITE -

embros

iembros Inferiores: Normal i i

ast? e phtadiras o Miembros superiores: Normal
aurﬁlc’)gico..: SIN DEFICIT, GLASGOW 15/15

npliacion de Datos Positivos: PIEL: EN REGION PERIORBITARIA DERECHA SE OBSERVA HERIDA LINE

EFINIDOS, 2 CM DE LONGITUD, LA CUAL CERRO POR SEGUNDA INTENCION, SIN SANGRADO ACTlIl/O g HEEEREES
IAGNOSTICO

‘:(AGPTr\;(n)CSI'FF?(l:.Asmg-HERIDA DE LA CABEZA, PARTE NO ESPECIFICADA Tipo de Diagnostico Principal: IMPRESION
;E:TuagétgmaD‘A%%FERMEDAD GENERAL Finalidad de la Consulta: No Aplica

:onc_h_xcta; PONER DOS PUNTOS MARIPOSA CON MICROPORESALIDA

‘ustlflcamon: PACIENTE DE 58 ANOS CONSULTA POR CUADOR DE 4 HORAS DE EVOLUCION CONSISTENE EN TRAUMA
:ONTUNDENTE EN RINA, POSTERIORMENTE HERIDA EN REIGON PERIORBITARIA DERECHA, SANGRADO ESCASO. NO OTROS
SINTOMAS. ACTUALMENTE CLINICA 'Y HEMODIANMICAMENTE ESTABLE, ALERTA, AFEBRIL, HIDRATADC, AL EXAMEN FISICO EN
2EG|ON PERIORBITARIA DERECHA SE OBSERVA HERIDA LINEAL DE BORDES DEFINIDOS, 2 CM DE LONGITUD, LA CUAL CERRO
>OR SEGUNDA INTENCION, SIN SANGRADO ACTIVO, HERIDA NO SUSCEPTIBLE DE SUTURA, NO CONSIDERQO REQUIERA
TANEJOINTRHAOSPITALAR!O ADICIONAL, SE DECIDE DAR EGRESO CON ANALGESICO ANTINFLAMATORIO, RECOMENDACIONES
SENERALES. SIGNOS DE ALARMA, PACIENTE MANIFIESTA ENTENDER YACEPTAR.

DR. SANDRA MILENA RAMIREZ CONDE
CC 1013644734

Especialidad. MEDICINA GENERAL
Registro. 1013644734

HISTORIA CLINICA

U‘!E‘; LLENTS1%
AL imalyn e
24 EESFERET

Cédigo Plantilla:PFS-OBS

Fecha Historia:02/06/2022 03:40 a.m.

Lugary Fecha:MOSQUERA,CUNDINAMARCA 02/06/2022 03:40 a.m.
Documento y Nombre del Paciente: CC 8737823 FREDDY RAULALEJO PINZON HEFADY sarresa so9i 0%
Administradora: ALIANSALUD Convenio: ALIANSALUD  Tipo de Usuario: COTIZANTE NIVEL1 NIY 232.092.428-§
No Historia: 8737823 Cons. Historia: 3924314 !

Registro de Admision No: 203335 ;

Datos Generales
Convenio: ALIANSALUD
E.A.P.B.: ALIANSALUD

Estado Civil: Soltero

Fecha Nacimiento F: 01/04/1964 Historia: 8737823
Hora: 03:40 Nombre: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

Ocupacion: PERSONAS QUE NO HAN DECLARADO OCUPACION Sexo: Masculino

Telefono: 3125863273

DIAGNOSTICO
Dx. Principal: S018-HERIDA DE LA CABEZA, PARTE NO ESPECIFICADA

DESCRIPCION DE LA OBSERVACION
Describa Conducta a Seguir: PONER D

Direccion: DG 3 902
Edad: 58 Afios
Fecha: 02/06/2022

0S PUNTOS MARIPOSA CON MICROPORESALIDA

DR. SANDRA MILENA RAMIREZ CONDE

CC 1013644734
Especialidad. MEDICINA GENERAL

Registro. 1013644734



22/11/22, 14:14

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal Oral

Acusatorio - SPOA

Denuncias (Ley 906 de 2004 - Ley 1098 de 2006) | Fiscalia General de la Nacion

Despacho FISCALIA 355 LOCAL
Unidad UNIDAD DELITOS CONTRA LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
Seccional DIRECCION SECCIONAL DE BOGOTA

Fecha de asignacion

28-0CT-22

Direccion del Despacho

CARRERA 33 NO. 18 -33 PISO 1 BLOQUE B

Teléfono del Despacho 2778135
Departamento BOGOTA, D. C.
Municipio BOGOTA, D.C.

Estado caso

INACTIVO - Motivo: Inactivado para acumulacion conexidad procesal

https://www.fiscalia.gov.co/colombia/servicios-de-informacion-al-ciudadano/consultas/#1536851620255-61ce92ac-374f
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22/11/22, 14:18 Gmail - CANCELACION Traslado de escrito de acusacion. 110016099069202265541

M Gma” Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

CANCELACION Traslado de escrito de acusacion. 110016099069202265541

6 mensajes

Alba Julieth Villar Agudelo <alba.villar@fiscalia.gov.co> 28 de octubre de 2022, 12:45
Para: "hugomanzano2009@gmail.com" <hugomanzano2009@gmail.com>, "freddyalejop@hotmail.com"

<freddyalejop@hotmail.com>, "gmmoncada@personeriabogota.gov.co" <gmmoncada@personeriabogota.gov.co>, Marina
Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

Buenas tardes

Sefiores

Victima: HUGO DANIEL MANZANO CELEDON
Indiciado: FREDY RAUL ALEJO PINZON
Defensor: Dra. MARINA CHACON MORENO

Ministerio Publico: Dra. GYNA MARCELA MONCADA RODRIGUEZ

Cordial saludo,

De manera atenta le informo que la diligencia de traslado de escrito de acusacion que la suscrita habia
programado para el dia de hoy, ha sido CANCELADA, se les informa que la misma queda reprogramada
para el proximo 30 de noviembre de 2022.

Lamento los inconvenientes ocasionados.

Cordialmente,

Alba Julieth Villar Agudelo
Fiscal 355 Local - Eje 2022

Unidad de Violencia Intrafamiliar - Seccional Bogota

Fiscalia General de la Nacion

Cr 33 # 18 - 33 Bloque A Piso 2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1747954328472062814&simpl=msg-f%3A1747954328... 1/7
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De: Alba Julieth Villar Agudelo

Enviado el: viernes, 28 de octubre de 2022 8:44 a. m.

Para: 'hugomanzano2009@gmail.com' <hugomanzano2009@gmail.com>; 'freddyalejop@hotmail.com’
<freddyalejop@hotmail.com>; 'gmmoncada@personeriabogota.gov.co' <gmmoncada@personeriabogota.gov.co>;
'Marina Chacén Moreno' <justiciaylitigio@gmail.com>

Asunto: recordatorio y Enlace Traslado de escrito de acusacion. 11001609906920226554 1

Bogota, 28 de octubre de 2022

Seriores

Victima: HUGO DANIEL MANZANO CELEDON

Indiciado: FREDY RAUL ALEJO PINZON

Defensor: Dra. MARINA CHACON MORENO

Ministerio Publico: Dra. GYNA MARCELA MONCADA RODRIGUEZ

Referencia: recordatorio y Enlace Traslado de escrito de acusacion. 110016099069202265541
Cordial saludo,

De manera atenta le recuerdo que la Fiscalia 355 Local de la Unidad de Violencia Intrafamiliar, ha dispuesto la
celebracion virtual de DILIGENCIA DE TRASLADO DE ESCRITO DE ACUSACION (art. 536 Codigo de Procedimiento
Penal). La cual se realizara el proximo viernes 28 de octubre de 2022 a las 03:00 p.m.

Es importante que cuente con un celular, computador y/o Tablet con camara y acceso a internet, y descargar en su
celular la aplicacién Microsoft Teams, no se requiere que se registre, Unicamente descargarla previamente en su celular,
para una facil conexion el dia de la diligencia.

Se solicita a los participantes conectarse 5 minutos antes de la diligencia, esperar a que se permita su ingreso y tener a
la mano su documento de identidad (cédula de ciudadania).

A continuacion se remite el enlace de la reuniodn, para conectarse a la reunion debe hacer clic en el mismo (letras y
numeros), el cual se encuentra en color lila o azul, le da la opcién unirse como invitado, diligencia su nombre y le da clic
en el recuadro unirte ahora. Ahi debe esperar que se permita su ingreso a la reunion virtual.

Enlace:

https://teams.microsoft.com/lI/meetup-join/19%3ameeting_ NzFhMDNkZTUtMjY2My00YmVjLWJmNj
YtN2I5ZmFkNjA3ZWQz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22879d5b8a-c467-44f9-adf4-
877c61adddce%22%2¢c%220id%22%3a%220cc12d17-813f-48b3-8907-fe051aa4e822%22%7d

Cordialmente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1747954328472062814&simpl=msg-f%3A1747954328...  2/7
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Alba Julieth Villar Agudelo
Fiscal 355 Local - Eje 2022

Unidad de Violencia Intrafamiliar - Seccional Bogota

Fiscalia General de la Nacion

Cr 33 # 18 - 33 Bloque A Piso 2

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier anexo)
contiene informacioén confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada por la persona o
compafiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo

inmediatamente. Cualquier retencioén difusion, distribucién, copia o toma cualquier accidén basado en ella, se encuentra
estrictamente prohibido.

image001.jpg
25K
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Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 28 de octubre de 2022, 14:00
Para: Alba Julieth Villar Agudelo <alba.villar@fiscalia.gov.co>, freddyalejop@hotmail.com

Buen dia Doctora

Acuso recibo de su comunicacion, pero le solicito respetuosamente agendar otro dia para esta diligencia,
toda vez que en esa fecha tenemos el fallo de este asunto ante la Comisaria de Familia de Usaquén y es
procedente indicar que con ellos no hay un cumplimiento de horario y esta audiencia es presencial, bajo
esa premisa se dificulta la conexidn ante su estrado para cumplir con su requerimiento

Agradezco su atencidn y quedo atenta a su respuesta doctora mil gracias
FAVOR ACUSAR RECIBO

Cordial Saludo,

FLOR MARINA CHACON MORENO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17479543284 72062814 &simpl=msg-f%3A1747954328...  3/7
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Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias
Celular 3203395415

AVISO LEGAL
Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmisién equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje por error,
debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion, copia, distribucién
0 accién tomada por accién o por omision en relacion a ello esta prohibida y constituye un delito hacerlo. Cualquier

opinién o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales y/o juridicas, esta sujeto a los
términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la comunicacion del caso.

[Texto citado oculto]

Alba Julieth Villar Agudelo <alba.villar@fiscalia.gov.co> 1 de noviembre de 2022, 15:10
Para: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

Buenas tardes Doctora,

Le quedaria bien para el 01 o 02 de diciembre de 2022. Digame usted a qué hora puede en
los horarios 08:30, 09:30, 10:30, 11:30, 02:00 o 03:00.

Quedo atenta a su respuesta

[Texto citado oculto]
[Texto citado oculto]
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Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 16 de noviembre de 2022, 11:58

Para: Alba Julieth Villar Agudelo <alba.villar@fiscalia.gov.co>, freddyalejop@hotmail.com

Doctora Julieth buen dia

Concurro a sus dependencia y en primera instancia pido me excuse por no haber dado respuesta a su
misiva, pero hemos estado en constantes audiencias ante la Comisaria de usaquén por este mismo
asunto.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1747954328472062814&simpl=msg-f%3A1747954328... 4/7
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Le manifiesto que el dia 30 de noviembre tenemos la audiencia de fallo ante la Comisaria de Familia de
Usaquén, en el proceso que se adelanta mi poderdante contra el sefior Hugo Daniel Manzano, y que esta
ligado al proceso que adelanta la Fiscalia 47 Local.

También le informo que se presentd Derecho de peticion el 11 de octubre de 2022, ante la Fiscalia 294
solicitando la conexidad de la investigacion con el proceso que se adelanta ante su estrado y que
también obra una carpeta en la Fiscalia local 364 sin que a la fecha se haya obtenido respuesta, en ese
orden solicitd su mediacion para que se unifiquen estas denuncias y solo se maneje en una sola cuerda y
evitar un desgaste innecesario de la administracion de justicia. Me permito anexar copia simple del
memorial presentado y el archivo en base de datos de la remision del escrito.

Agradezco su valiosa colaboracion y quedo muy atenta a sus indicaciones
FAVOR ACUSAR RECIBO MIL GRACIAS

Cordial Saludo,

FLOR MARINA CHACON MORENO
Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias
Celular 3203395415

AVISO LEGAL

Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmisién equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje por error,
debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion, copia, distribucién
0 accién tomada por accién o por omision en relacion a ello esta prohibida y constituye un delito hacerlo. Cualquier
opinién o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales y/o juridicas, esta sujeto a los
términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la comunicacion del caso.

[Texto citado oculto]

2 archivos adjuntos

Gmail - SOLICITUD CONEXIDAD NOTICIAS CRIMINALES RAD_ 110016000050202215160 _
ﬂ 110016099069202265541 N.I 294 _.pdf
116K

E SOLICITUD CONEXIDAD INVESTIGACIONES.pdf
490K

Alba Julieth Villar Agudelo <alba.villar@fiscalia.gov.co> 21 de noviembre de 2022, 09:30
Para: Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

Buenos dias

Doctora

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17479543284 72062814 &simpl=msg-f%3A1747954328...  5/7



22/11/22, 14:18 Gmail - CANCELACION Traslado de escrito de acusacion. 110016099069202265541
MARINA CHACON MORENO,

Cordial saludo,

De manera atenta le informo que el proceso que cursaba en la fiscalia 293 local
110016000050202215160 y de la fiscalia 364 110016000050202223323 ya se encuentran
conexados al radicado 110016099069202265541.

Frente al radicado que se encuentran en el despacho 47 local, le sugiero dirigirse a ese
despacho para obtener la respuesta que corresponda

Esta pendiente, me confirme la fecha para el traslado, en atencion a que la fecha que le
indigue me manifesté que no podian. Pueden en el dia 12 de diciembre de 2022, por favor
sefalarme la hora.

[Texto citado oculto]
[Texto citado oculto]
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Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 21 de noviembre de 2022, 09:59
Para: Alba Julieth Villar Agudelo <alba.villar@fiscalia.gov.co>

Buen dia doctora
Agradezco su comunicacion, me pondré en contacto con mi representado y le informo lo pertinente

Mil gracias por su atencion
Cordial Saludo,

FLOR MARINA CHACON MORENO
Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias
Celular 3203395415

AVISO LEGAL
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17479543284 72062814 &simpl=msg-f%3A1747954328...  6/7
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Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmisiéon equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje por error,
debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion, copia, distribucion
0 accién tomada por accién o por omision en relacion a ello esta prohibida y constituye un delito hacerlo. Cualquier
opinién o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales y/o juridicas, esta sujeto a los
términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la comunicacion del caso.

[Texto citado oculto]
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Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal Oral

Acusatorio - SPOA

Denuncias (Ley 906 de 2004 - Ley 1098 de 2006) | Fiscalia General de la Nacion

Despacho FISCALIA 355 LOCAL
Unidad UNIDAD DELITOS CONTRA LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
Seccional DIRECCION SECCIONAL DE BOGOTA

Fecha de asignacion

05-JUL-22

Direccion del Despacho

CARRERA 33 NO. 18 -33 PISO 1 BLOQUE B

Teléfono del Despacho 2778135
Departamento BOGOTA, D. C.
Municipio BOGOTA, D.C.
Estado caso ACTIVO

https://www.fiscalia.gov.co/colombia/servicios-de-informacion-al-ciudadano/consultas/#1536851620255-61ce92ac-374f

Imprimir
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21/11/22, 11:05 Gmail - DERECHO DE PETICION ART.23, 29 CP, LEY 1755 30 JUNIO 2015 SOLICITUD HISTORIA CLINICA'Y CALIDAD AFILIA...

M Gma” Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com>

DERECHO DE PETICION ART.23, 29 CP, LEY 1755 30 JUNIO 2015 SOLICITUD
HISTORIA CLINICA Y CALIDAD AFILIADO RAFAELA CELEDON GUERRA C.C. No.
40.799.892

1 mensaje

Marina Chacon Moreno <justiciaylitigio@gmail.com> 17 de noviembre de 2022, 08:00
Para: notificacionesjudiciales@aliansalud.com.co
CC: gloritaospinaf@yahoo.es, freddyalejop@hotmail.com

FAVOR CONFIRMAR RECEPCION DE ESTE
MEMORIAL

FAVOR CONFIRMAR RECEPCION DE ESTE
MEMORIAL

Sefiores

ALIANSALUD EPS

Calle 63 28-76

Correo: notificacionesjudiciales@aliansalud.com.co
Bogota D.C.

Referencia: DERECHO DE PETICION ART.23, 29 CP, LEY 1755 30 JUNIO 2015
Proceso Judicial: JUZGADO 30 CIRCUITO FAMILA RAD: 11001311003020220037200
Asunto: SOLICITUD HISTORIA CLINICA Y CALIDAD AFILIADO

Afiliado: RAFAELA CELEDON GUERRA C.C. No. 40.799.892

FLOR MARINA CHACON MORENO mayor de edad e identificada con mi cédula de ciudadania No.
51.956.280 de Bogota D.C., abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 184.706 Consejo
Superior de la Judicatura, en mi condicion de abogada de confianza del sefior FREDDY RAUL ALEJO
PINZON, elevo ante sus dependencias el presente Derecho de Peticidon de conformidad con lo normado en
los articulos 23 y 29 de la Constitucion Politica; Ley 1755 del 30 de junio de 2015 y demas normas que le
sean concordantes, comedidamente solicito me sea expedida una COPIA DETALLADA DE LA HISTORIA
CLINICA Y LA CALIDAD DE AFILIACION QUE OSTENTA la sefiora RAFAELA CELEDON
GUERRA quien se identifica con la cédula de ciudadania No. 40.799.892.

Lo anterior se fundamenta en peticion adjunta en PDF para su conocimiento y fines pertinentes
Quedo muy atenta a su respuesta

Cordial Saludo,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5863518844623026888&simpl=msg-a%3Ar1022416...  1/2
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FLOR MARINA CHACON MORENO
Abogada Especialista

MM Asesorias Juridicas y Contables
govallec.wixsite.com/mmasesorias
Celular 3203395415

AVISO LEGAL

Este mensaje y sus anexos son confidenciales e interesan solamente a su destinatario. No hay renuncia a la
confidencialidad o privilegio por cualquier transmision equivocada o errénea. Si usted ha recibido este mensaje por error,
debe borrarlo en su totalidad de su sistema y notificar de tal hecho al remitente. Cualquier divulgacion, copia, distribucién
0 accién tomada por accién o por omision en relacion a ello esta prohibida y constituye un delito hacerlo. Cualquier
opinién o consejo contenidos en este mensaje dirigido a clientes, personas naturales y/o juridicas, esta sujeto a los
términos y condiciones del emisor y solo interesan a las partes involucradas, en la comunicacion del caso.

E DERECHO PETICION SOLICITUD HISTORIA CLINICA.pdf
403K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b18b640e4d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5863518844623026888&simpl=msg-a%3Ar1022416...  2/2
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

UNIDAD BASICA SEDE CENTRAL

DIRECCION: Calle 7 A No. 12 A 51 piso 2. BOGOTA D.C., BOGOTA D.C.
TELEFONO: 57 6014069977 EXT.1211 - 1212

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
Numero unico de informe: UBBOGSE-DRB0-06862-2022
CIUDAD Y FECHA: BOGOTA D.C.. 09 de junio de 2022
OFICIO PETITORIO: No. SIN No - 2022-06-09. Ref: -
AUTORIDAD SOLICITANTE: DIANA MARTINEZ
COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA USAQUEN 1
COMISARIA

AUTORIDAD DESTINATARIA:  DIANA MARTINEZ
COMISARIA PRIMERA DE FAMILIA USAQUEN 1
COMISARIA
CALLE 159 No.7 F-28
BOGOTA D.C., BOGOTA D.C.

NOMBRE EXAMINADO: FREDDY RAUL ALEJO PINZON
IDENTIFICACION: CC 8737823

EDAD REFERIDA: 58 arios

ASUNTO: Lesiones / Violencia entre otros familiares
Metodologia:

* La aplicacion del método cientifico en el desarrollo de las valoraciones medico legales, la
documentacién y el manejo técnico de los elementos de prueba recolectados y asociados, gue
deberan ser utilizados y analizados en el contexto especifico de cada caso; como se establecs
en el Reglamento Técnico para el Abordaje Integral de Lesiones en Clinica Forense DG-M-RT-
01-V01, Versién 01 de octubre de 2010.

Examinado hoy jueves 09 de junio de 2022 a las 11:08 horas en Primer Reconocimiento Médico
Legal. Previa explicacién de los procedimientos a realizar en la valoracion, |a importancia de los
mismos para el proceso judicial o administrativo, se diligencia el consentimiento informado. se
toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado en el consentimiento informado
INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITORIO.

RELATO DE LOS HECHOS:

El examinado refiere que " .... el miércoles 01-06-2022 a las 22:30: mi hijastro HUGO DANIEL
MANZABN;NO CELEDON el tiene 26 afios, yo estaba hablando con la mama de el, ellalo
llamo el llego donde estabamos, me ofendié verbalmente, discutimos, me dio trompadas (
punos) en la cara , me rompio el parpado, me pego en la tetilla izquierda y tengo dolor, y un
golpe en la pierna derecha me me pego con un celular en la pierna, era la primera vez que el
me agredia fisicamente, pero ya habia un mal ambiente antes..."... .

ATENCION EN SALUD: Fue atendido en ESE MARIA AUXILIADORA MOSQUERA . Aporta
copia de historia clinica nimero 8737823, que refiere en sus partes pertinentes lo siguiente:
Trae la historia clinica No. [8737823] correspondiente a [ESE MARIA AUXILIADORA

MOSQUERA ] marcada con los nombres I n fecha 02-06-2022 hora :
02:47 AM gue anota en sus parte inentes; .. ".. TRES FOLIOS P TE DE 58 ANOS
CUADRO DE 4 HORA E VOLUCION TRAUMA CONTUNDEN EN RINA

POSTERIORMENTE HERIDA EN REGION PERIOBITARIA DERECHA SANGRADO ASO ,
GLASGOW 15/15 HERIDA LIENAL DE BORDES DEFINIDOS DE 2 CM LA CUAL CERRORQOR
SEGUNDA INToEyélC')N SE DA SALIDA. FIRMADO POR SANGRTA MILENA RAMIR
CONDE. MEDI {lNA GENERAL. .

L] '!
->
1
g, .
Of{?\ S

MAGDOLIN LAILA HASSAN AFIFI ALONSO—— i
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE N .

Ciencia con sentido humanitario, un mejorpais_____ -
09/06/2022 11:27 Caso: UBBOGSE-DRBO-06741-C-2022 Pag. 1 de 2




INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE

Numero Unico de informe: UBBOGSE-DRB0-06862-2022 127
ANTECEDENTES: Médico legales: NIEGA. Sociales NIEGA. Familiares: NIEGA. Patolbgicos: Zedzr
NIEGA., Quirtrgicos: NIEGA. Traumaticos: NIEGA. Hospitalarios: NIEGA. Alergicos: NIEGA.
Psiquiatricos: NIEGA. Toxicolégicos: NIEGA.,
REVISION POR SISTEMAS NIEGA
EXAMEN MEDICO LEGAL
Aspecto general: Ingresa por su propia voluntad Y por sus propios medios al consultorio medico
legal, paciente consciente alerta orientado, en persona tiempo y espacio. , Marcha normal, No
limitacion funcional.
Descripcion de hallazgos
- Neurolégico: GLASGOW 15/15 CONSCIENTE ALERTA ORIENTADA
- Cara, cabeza, cuello: CICATRIZ LINEAL VERTICAL DE 3 CM UBICADA EN TERCIO
EXTERNO DE CEJA DERECHA CON FORMACION DE COSTRA Y EQUIMOSIS
PERIORBITARIA DERECHA, NO HAY LEISON INTRAOCUL AR , EQUIMOSIS VERDOSA
UBICADA EN REGION MALAR DERECHA. CICATRIZ VISIBLE .
- Torax: HEMATOMA VERDE VIOLACEO DE 6 CM POR 4 CM UBICADA EN CUADTO
ESPACIO CON LINEA MEDIA AXILAR A NTERIOR EQUIMOSIS VERDOSA Y AMARILLA OUE
SE EXTIENDE A RREGION PECTORAL IZQUIERDA, NO PALPO ENFISEMA , NO PLAPOG
ESCALONAMIENTOS.
- Miembros inferiores: HEMARTOMA VERDE VIOLACEO QUE ABARCA LA CARA ANTERIOR
DE PIERNA DERECHA DESDE TERCIO PRIOXIMAL HASTA TERCIO DISTAL CAR/
ANTERIOR Y LATERAKL EXTERNA DE PIERNA DERECHA, UN. COSTRA DE 1 CM POR 2
CM UBICADA EN REGION PROXIMAL CARA ANTERIOR DE PIERNA DERECHA, MARCHA
NORMAL.
ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES
Al examen presenta lesiones actuales consistentes con el relato de los hechos. Mecanismos
traumaticos de lesidn: Contundente; Corto contundente. Incapacidad médico legal
PROVISIONAL DOCE (12) DIAS. Debe regresar a nuevo reconocimiento médico legal al
término de la incapacidad provisional, con nuevo cficio de su despacho. Secuelas médico
legales a determinar SI LAS HUBIERE ... NUEVA VALORACION EN SEGUNDO
RECONOCIMIENTO MEDICO LEGAL EN TRES MESES, Debe traer un nuevo oficio petitorio
emitido por la autoridad a la que se haya asignado el caso.
SE SOLICITA RX DE REJA COSTAL. Se solicita valoracién medica a través de su carnet de
salud Y copia de las lecturas de los examenes complementarios que le realicen. Sin esta
informacién no se podra determinar la incapacidad definitiva ni secuelas medico legales si las
hubiere.
Se recomienda a la autoridad:
Establecer el inicio de las medidas de proteccién para la victima, su seguridad personal.

Atentamente, T \

\\
\\‘
~
™
\\
\\
r A —r -~ ,——

MAGDOLIN LAILA HASSAN AFIFIALONS — P ]
PROFESIONAL ESPECIALIZADO FORENSE e p— .

NOTA: Este informe pericial fue elaborado a solicitud de autoridad competente con destino al proceso penal indicado en el oficio
de remisién, no reemplaza ni homologa a la incapacidad laboral. :

09/06/2022 11:27 Caso: UBBOGSE-DRBO-06741-C-2022 Pag. 2 de 2




MM ASESORIAS JURIDICAS Y
CONTABLES

Servicio personalizado a su alcance

Mosquera Cundinamarca,

Doctora

VIVIANA MARCELA PORRAS PORRAS
JUEZ TREINTA DE FAMILIA DE BOGOTA
flia30bi@cendoj.ramajudicial.qov.co

E. S. D

Referencia: PODER ESPECIAL

Asunto: DIVORCIO -

Radicado: 11001-31-100-30-2022-00372-00
Demandante: RAFAELA CELEDON GUERRA

Demandado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

FREDDY RAUL ALEJO PINZON, mayor de edad, domiciliado en Mosquera (Cund), identificado con 1a cédan
de ciudadania N° 8.737.823 de Barranquila , actuando en nombre propio, por medio del presente escrito
manifiesto que confiero poder especial amplio y suficiente a la Abogada en ejercicio FLOR MARINA
CHACON MORENO, identificada con la Cédula de Ciudadania nimero 51.956.280 de Bogotd, Tarjeta
Profesional 184.706, del C.S. de la J., con domicillo profesional en Mosquera Cundinamarca, Calle 4 No. 1E
74, celular 3203395415 email: justiciaylitigio@amall.com para que en mi nombre y representacion proceda a
dar contestacion y lleve hasta su terminacion el proceso de DIVORCIO que adelanta la sefiora RAFAELA
CELEDON GUERRA bajo el radicado del epigrafe ante su despacho judicial.

Mi apoderada queda facultada para solicitar conciliar, transar, desistir, transigir, recibir, renunciar, sustitur,
reasumir, solicitar copias del proceso, presentar incidente de nulidad, reponer, interponer recursos de ley y
fodo cuanto en derecho sea necesario para el cabal cumplimiento de este mandato, y las demas faculiades
inherentes al prese ato~de_conformidad con el articulo 74 y 77 del Codigo de General del Proceso,

Sirvaselreconocerle personeria para actuahy tenerlo como mi apoderada judicial.

Cormeo electrohico: freddyalejop@hotmail.com

Acepto,

A

FLOR MARINA CHACON MORENOQ
C.C. No. 51.956.280 de Bogota
T.P.No. 184.706 del C S. dela J.
Celular: 3203395415

Correa electronico: justiciaylitigio@gmail.com

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail jusficiayitigio@gmail com " Pigina 1

Powered by CamScanner
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MM ASESORIAS JURIDICAS Y
CONTABLES

Servicio personalizado a su alcance

Mosquera Cundinamarca,

Doctora

VIVIANA MARCELA PORRAS PORRAS
JUEZ TREINTA DE FAMILIA DE BOGOTA
flia30bi@cendoj.ramajudicial.qov.co

E. S. D

Referencia: PODER ESPECIAL

Asunto: DIVORCIO -

Radicado: 11001-31-100-30-2022-00372-00
Demandante: RAFAELA CELEDON GUERRA

Demandado: FREDDY RAUL ALEJO PINZON

FREDDY RAUL ALEJO PINZON, mayor de edad, domiciliado en Mosquera (Cund), identificado con 1a cédan
de ciudadania N° 8.737.823 de Barranquila , actuando en nombre propio, por medio del presente escrito
manifiesto que confiero poder especial amplio y suficiente a la Abogada en ejercicio FLOR MARINA
CHACON MORENO, identificada con la Cédula de Ciudadania nimero 51.956.280 de Bogotd, Tarjeta
Profesional 184.706, del C.S. de la J., con domicillo profesional en Mosquera Cundinamarca, Calle 4 No. 1E
74, celular 3203395415 email: justiciaylitigio@amall.com para que en mi nombre y representacion proceda a
dar contestacion y lleve hasta su terminacion el proceso de DIVORCIO que adelanta la sefiora RAFAELA
CELEDON GUERRA bajo el radicado del epigrafe ante su despacho judicial.

Mi apoderada queda facultada para solicitar conciliar, transar, desistir, transigir, recibir, renunciar, sustitur,
reasumir, solicitar copias del proceso, presentar incidente de nulidad, reponer, interponer recursos de ley y
fodo cuanto en derecho sea necesario para el cabal cumplimiento de este mandato, y las demas faculiades
inherentes al prese ato~de_conformidad con el articulo 74 y 77 del Codigo de General del Proceso,

Sirvaselreconocerle personeria para actuahy tenerlo como mi apoderada judicial.

Cormeo electrohico: freddyalejop@hotmail.com

Acepto,

A

FLOR MARINA CHACON MORENOQ
C.C. No. 51.956.280 de Bogota
T.P.No. 184.706 del C S. dela J.
Celular: 3203395415

Correa electronico: justiciaylitigio@gmail.com

Mosquera Cundinamarca Calle 4 1 E 74 celular 3203395415 e-mail jusficiayitigio@gmail com " Pigina 1
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CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS P.H.
gj{ 830.021.663-4

AV CL 147 No. 21 75
Contactenos:Tel 6452063 E-mail:granada_hills147 @yahoo.com

Mes Junio de 2022 Estado de Cuenta
Fecha 086/01/22 No. 55,508
Nombre:  ALEJO PINZON FREDDY / Referencia de Pago: 4403
Direccion: AV CALLE 147 No. 21-75 Coeficiente: 0.532061
r Concepto ] Saldo May / 22 Cuotas Jun / 22 Nuevo Saldo ]
Cuotas De Administracion 0 447 000 447 000
Cuo Extra Plataforma 2022 0 197,000 197,000
Total Mes ....... 0 644,000 644,000

Con Descuento 10.0% hasta Jun/17/22 ($ 45,000) .......... 599,000

Pague en Av Villas Cta. Cte. No. 040108391, comprobante de recaudo, Referencia 1: SU
REFERENCIA DE PAGO 6 a través del Centro Virtual de Pagos del Banco AV Villas con
la misma referencia.

||I|I|IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

P Banco AV Villas 017503254 COMBECHANTENIVERSAL
rmD;GmFAw REALJZA EL PAGO, OMBFE DELTITULAR DE LA CUES Q?/QMEREDEL ggrsag cu?gT ‘g\ ENTIDAMMQUE SEIGREET 00 ECAUDO
-m:a 10U / A ;
[l o) GCRAY /7/? fi 89‘ e J AWV 04D 20220616 17:02 §C 314 LINEA &
EFEREHGIA £8 ELVUMERD DEL GREDITO, CODIG0 DEL ESTUDIANTE, GEDULA DEL COMPRADOR PARA FIDEICOMISOS CONSTRUCTAR O NUMERO DE FACTURA QUE EF 377,000.60 Ch 0.00
JENTIFICA AL PAGADOR ANTE LA ENTIDAD A LA GUE HEALIZA EL PAGO. NMOKERE: CONJUNTO RESINENCIAL GRANADA H
, AEREHENGIRETLRINERS B i ) CTA:040108391  FIN: 000D00DOODO00O0000
Rer 1 | <52 L= REF 2 | i ) REF: AFLICA 20220617
AVOR ANOTAR EL NUMERO DE ; GUENTA AL RESPALDO DE CADA CHEQUE B
. ; PAGOS EN CHEQUE rIH T#N: 02430548801411
o0 NCO CIUDAD DEL CHEQUI NUMEROUDEL NUMEHLGE']EEC‘EEH“ r DE3 i?\k& QRC 1”&"\ J fc’[?*.]bn
BANCH 1 D QUE CHEQUE J[ DEL CHEQUE ‘ALOAR 1 “F 1 an:[}
S — | |
//é/‘\// NO?BVTELEFDNG.DEL DEPOSITANTE CTAl CHEGTIEE N S | e
7 ///(/ // /Z/J j , ToraLerecTvo. S ol 7 T Jul)=
(2,0 A /T B BB = : -
O SE ACEP 1A NS SHUCIONES 0N CHEGUES D DIFERENTES PLAZAB EN UN ISHIO COMPROBANTE ™ (i) ; () P ESPACIO PARA TIMBRE

npresion

echa, el numero de

la operacién y el imporie de pago, o en su defeclo, la firma y
NENRACITARMTE

sello que fije la Entidad.

NOTA: Esle recibo sélo sera valido cuando figure la ir

de nuestra maquina de control indicando la f
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v CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS P.H.
g}[ 830.021.663-4
K_/ / AV CL 147 No. 2175

Contactenos: Tel.6452063 E-mail.granada_hills 147@yahoo.com

Estado de Cuenta

Mes Julio de 2022
Fecha 07/01/22 No. 55,701
Nombre: ALEJO PINZON FREDDY / Referencia de Pago: 4403
Direccion: AV CALLE 147 No. 21-75 Coeficiente: 0.532061
r Concepto Saldo Jun /22 Cuotas Jul / 22 Nuevo Saldo J
Cuotas De Adminisiracion 447,000 447,000
Cuo Extra Plataforma 2022 197,000 187,000
Total Mes ... 0 644,000 644,000
589,000

Con Descuento 10.0% hasta Jul/17/22 ($ 45,000) ..........

Pague en Av Villas Cta. Cte. No. 040108391, comprobante de recaudo, Referencia 1. SU
REFERENGIA DE PAGO ¢ a través del Centro Virtual de Pagos del Banco AV Villas con
la misma referencia.
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CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS P.H.
830.021.663-4

AV CL 147 No. 2175

Contactenos:Tel.6452063 E-mail:granada_hills147@yahoo.com

Mes Agosto de 2022 Estado de Cuenta
Fecha 08/01/22 No. 55,894
Nombre: ALEJO PINZON FREDDY / Referencia de Pago: 4403
Direccion: AV CALLE 147 No. 21-75 Coeficiente: 0.532061
r Concepto Saldo Jul / 22 ] Cuotas Ago/ 22 Nuevo Saldo 4]
Cuotas De Administracion 0 447,000 447,000
Cuo Extra Plataforma 2022 0 197,000 197,000
Total Mes ....... 0 644,000 644,000
599,000

Pague en Av Villas Cta. Cte. No.
SU REFERENCIA DE PAGO 6

040108391, comprobante de recaudo, Referencia il
a través del Centro Virtual de Pagos del Banco AV

Villas con la misma referencia.

COMPROBANTE UNIVERSAL
DE RECAUDO

\DENTIFICA AL PAGADOR ANTE LA ENTIDAD A LA QUE REALIZA EL PAGO

NUMERO DE CUENTA DE LA ENTIDAD A LA QUE REALIZA EL PAGO O
DEL ENCARGOQ FIDUCIARIO
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FAIOR ANQTAR €L NUMERO DE LA CUENTA AL RESPALCO DE CADA CHEQUE ﬁFLIDﬁ EGEEGBQE % § :
- 2 ¢
PAGOS EN CHEQUE B oSy ¢
con emnco CAUDAD GEL CHEGUE Waoie e JALOR E S E
T = o (]
1 BoED¢
o 8EE"
25 Fuw
2.8 >
TOTAL CHEGUES SEcw
4 o=
8 ge=
TOTAL EFECTIVO ol 9’9 0 O ﬁn’-},i.,: g2
TOTAL = 2285
H QO DAY - ESPACIO PARA TIMBRE 5Eoe
—_— 208w
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CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS P.H.

G‘J_[ 830.021.663-4

AV CL 147 No, 21 75
Contactenos: Tel.6452063 E-mail:granada_hills147@yahoo.com

Wes Septiembre de 2022 Estado de Cuenta
Facha 08/01/22 No. 56,087
nombre: ALEJO PINZON FREDDY / Referencia de Pago: 4403
Direceion: AV CALLE 147 No. 21 -75 Coeficiente: 0.532061
[ Concepto 1 Saldo Ago / 22 [ Cuotas Sep / 22 Nuevo Saldo
Cuetas De Administracion 0 447 000 447 000
Cuo Exira Plataforma 2022 0 197,000 197,000
Total Mes ..., 0 644,000 644,000
Con Descuento 10.0% hasta Sep/17/22 ($ 45,000) .......... 599,000

Pague en Av Villas Cta. Cte. No. 040108391, comprobante de recaudo, Referencia 1: SU
REFERENCIA DE PAGO o a través del Centro Virtual de Pagos del Banco AV Villas con
la misma referencia.

'f Banco AV Villas

IDAD A LA QUE REALIZA EL PAGO, NOMBRE DEL TITULAR DE LA CUENTA O NOMBRE DE:.] [NUMEHO DE CUENTA DE LA ENTIDAD A LA QUE REALIZA EL PAGO O

% {2}; iy ) SBaAIA AU m G%m/dﬁﬁ S

- £ & T 3
RENGIA £5 EL RUMERQ DEL CREDITO, CODIGO DEL ESTUDIANTE, CEDULA DEL COMPRADOR PARA FIDEICOMISOS CONSTRUGT! JMERQ DEF i
TIFICA AL PAGADOR ANTE LA ENTIDAD A LA QUE REALIZA EL PAGO, TR SRMERD DEHIETURA OLE BV i

{
i

+ apaaefd Llade
" i (R L 1

1L

1| INF&

SR

2 REFERENCIA DEL CONVENIO B! Sty RESLDERCLAL BRARALE
EF. 1 474 < /) %) “Em ' J HOHRRE L GURY .] e (ORANONIIOCNOM
5 Y NS AY. Ll
A ANCTAH EL WUMERC DE LA CUENTA AL RESPALCO DE CADA CHEQUE 2l - .
PAGOS EN CHEGUE kel
I yany ! a1
mmi T NUMERS DEL NUMERO BE GUENTA o r.” Ny ARAYZABY {5108
| PAIY LT e ruak AFTETN
[ W 1 ARG A
My Aah
= NOMB}EY[/TELEFUNO DEL DEPOSITANTE TOTAL CHEQUES ) i
7 ; é 79’ &[ j;J TOTALEFECTIVO  § (E)(
By L2700 ) PR 322 F D7 000
EACEPTAN ZONSIGNACIONES/EON CHEGUES DE DIFEFENTES PLAZAS EN UN MISHO COMFROBANTE. SR & D DY) J.‘, ESPACIO PARA TIMBRE

Il |
|
IC! I! U Iﬂ Ial!l |5I IJ{I!I!I !" 5! l COMPROBANTE UNIVERSAL

DE RECAUDO

1

TR

la operacion y el importe de pago, o en su defecto, la firma y

de nuestra maguina de control indicando la fecha, el nimero de
sello que fije la Enfidad

NOTA: Este recibo sélo sera valido cuando figure la impresion

SITANTE -

- DEPD
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EMPRESA: EFECTIUD LTDA.
HIT.830.131.993-1
Lalle 96 No. 12-55 Bogota
ORDEN DE SERVICIO
Ho 0S: 9230760117 DU: 487930
fajero: AYHASAIN

Cliente heneficiario:
110263 PILA RECAUDD

Fecha: 16/06/2022 17:08:15

PS Recaudador:
010141 SERVIENTREGA CROROS

Cantidad cupones: 1
[dentificacion: 87376823
Nonbre: FREDY
S‘ ¢ fpgllido 1; RAUL
77 . V apellido 2: ALEJD
0 TIPD DOCUHENTO: CEDULA DE CIUDADANIA
a& TELEFONO: 3126863273
') Codino Plenilla: 1446132641
o ‘b Periodo Pego: 2022/05
J‘ Ualer Conision: 0
\ Ualor lva Comision: 0
lpt\— Referencia Ualar
\ 8737823 $125.000,00
Valor recibido: $125,000,00
Forna de paan: EFECTIVO

fAplica condiciones particulsres con el
cliente beneficiario
Conserve este recibo, es el unico
soporte valido para atender cualquier
reclanacion.

Con 1a salicitud y aceptacion de ni
parte, de la prestacion de este
servicio, entiendase que nanifiesto
verbalnente ni sutorizecion para el
trataniento de los datos personales que
voluntarianente he entregado a Efectivo
Ltda., Estos datos pueden ser utilizados
unica y exclusivanenie para la
prestacion del servicio canvenida.
Linea de servicio al cliente: (1)
6510101
servicioalcliente@efecty.con,co
wuu.efecty.con.co

Powered by CamScanner
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B v o Saeney

T s

ORDEN DE SERVICID

No 0S: 9277385215 DU: 366617
(aleio: DINPOSLY
T )

Fecha: 26/09/2022 13:43:48
PS_Regoud ,

et t0YE 1owL carmeRs 3 ::

Cantidad cupones: 1
Identificacion: 8737823

ey
?ggsggggigégé?;; CEDULA DE ljzgg%ézxg

st o 406

8
lor recibido: §12
garna de PAgO: ZFEE?I&B
fiplica cun?1c:0u= particulares can el
iente Ef1c1ar1? .
LDHSEIUE gste recito, gl ugico
sgporte valido p?ra atender cualquier
reclanaciun,
Con 1a anl1citud y aceptacion de mi
parte, de |a prestacion de $ste
SEr %va entiendzse que nani 1est?
v:r r:n[ﬁ ni aJTerizacion paga
E s que

Ir?!uﬂizﬂfo H datos nslsunE

yoluntarianente he entregadu & CTivo

Ltda. t'rns GatQs puecen ser uti]izados
u'ﬂca y ExC)UsiuvEnent2 para q

prestacion del Sery conven
‘trvlCIOa]CI}Eﬂ eaetecty.cun.co

p
f
i

inga ﬁe serué Iﬂ lc'?1ente
wu.etecty.con.co

EMPRESA; EFECTIVQ LTDA.
5311E5559&§:‘?&:Eg’élgo[a
URDEN GE SERUICID

No 0S: 4277385215 pu: 3656!7‘
Cajera: DIHRUSLU}
| fase; BOER R ALES
Fecha: 26/09/2022 13:43:48 -
PS 38631 RRMc 0L commeri 3 < ;
Cantidad cupones: 1 l
Identificecian: 9737623
Ion FREDY
E! uﬂtnru CEDULA DE “ b gT !
e 19 an:]lu éé 7 !
] 1n § agu )
ajor Conigion:
HB ar g?u amision: | '
a? 88 $127.400.80
3180 fecibi: el
fAplica canf1C1nnag particulares con el
fente

,Ef1c1ar| .

Canserue este recibao, 55 e uq1cg

soporte valido p rs atender cualquier
reclanacion.

Con la sn31n tud ¥ aceptacion de ni
parte, a prestacion de este
serg ?10 entjendasa que nani 1est?

? a~nent5 nl au&urttacnan para e
? anienta ﬂ aras pﬁlsun ias que
va untaElanené e entregads & ctivo
Ltda., Estos datgs puedsn ser uti |zaHus
unica y eq usivanenta para
restagion Sery c1? conven ;1
inea de serv iente: (1)
servicioale) enEeaefecty .com.co
v .efecty.con.co J
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CTIV0 lTDﬁ
[HPﬂEiﬂ EPE?S 19
(z1le 96 fo. 12-55 ﬂDGnta
OROEN DFE SERVILTD

Ho 0S: 9287534043 Dy 37use?

cajero: [ IHAOSLE
ente beoeficiario

"l\EzGS'PTLE'hEtﬁuDG

Fecha: 0710/2022 14:24:95

PS Heceudado .
S MEERUIERIE kAL comkeRn 3 <

“cantyddad cupnnes: 1
[dentifticaciun: 3737ﬁ23
i “ (AU
Nﬂﬁ'[h Rt
1pE ‘1‘; 1 ZJgﬂj
qif \iPulguu:  CEBULA DE | ug ﬂg f

Erﬂuh e
KRR 1uﬂl]lb 3
EE\U ll ’:iu wVebivvyg

1iy un'§1nu 8
Uauc: fva Comsios: Uala
alepeae $126.600,0

b
ibidu: $126,660 ¢
ol e’ S

songivignes pa ficuiares con gl
WpEiGh {u" Lﬂfa ﬁnE£1L1Ui1ﬁ unica
serug gqte 1eciol, ’
aupg?tg'uglid gl BHJU! cuatGuIEr
L anai
S l\L tud y aceptacion dg ini
bugﬁ}%r B & piastacion de1 s te 0
ICAMAER znt1andaqe qig nanifigs H
ue{ga\nunt uUTU{‘fuIIUH pald a[
tanienio 3u Ib datos pﬁrbunE 821;33
u?antar;un?nlu 12 gntregaan g ’
Ytnn , Estos dalps pupden Ser utl
un ca y Pé (ugluﬁlﬂn g para
|

B bl

jzados

ned

g sigalel) :u[ edefecty.con.co
ERF e a}en y.oDi. co

QA

r~

- r—— s ———— .

EMPRESA
ta]lg%guéag.1? x ngu:a ,
!

EFEL!I 0 LTDA.
URDEN DE SERVITTD
Ko 0S: 5287534043 Du; 3747 !,
Caijeru: (IKGOSLD .
i:-] : ba L. - . .
18038 SR LIRS |
Fecha: 20/10/2022 14:24:55 |

PS_Ren
2455 PR?kCIPnL CARKERR 3

cantidad cupones: i
Identificacion: B737873

Naitk . F

1ipB 1 ) 1% )? Eéi
ﬁ Hi CEGULR DE [yl I ”ﬁ
D - ii%%?%ig

a}nr Comi ?nn‘

I~

ﬁ; ;EEQ“‘ﬂ DRTEinG:
ML ER

$126.600 b
palar fecibidy: 12 R0

Aplici uun¥1v1hneﬁ pa%tstularct con el
ignte bane IClurI?
ruuhﬂrve ggte recibo, es el upice

soparta valido para atendsr cualouies
gclanacion.

Lun ]a su&1c tud 'y aceptacion d? ai
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a "%"‘ﬁ i) auru{yruu1on pa?a &

i

var
PS datos DSIBUH ds qie
u

tr?tun )
En 5 ctiva
tda., Estos datps gusden ser uti]izados
unlca ¥ Byclusivansnte para
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nea de °alu]r 8 ﬁ clignta:
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| COOMEVA MEDICINA PREPAGADA SA.

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

SCMP2505523

. ‘ | NIT 8050097410 o Z
b /\ ! cate 13575 Focha Fachra 051072022 2242 04 e A
P Gy T i} Cab-Coomta Fecha Venomerts 211072022 W&@*{ﬁp £
E " wrdhabebbol § - LINEA GRATUITA 012000521556 : BT AT
oo SRR FACELEC COOMEVAMPEGUAL COM Fachraoin Blecirinca, segin reschucion de fa DUAN No 1876402125370 con
: | FACTURACION BOGOTADC voensa del 2021-11-24 & 2023-05-24. Numeraoin habitada del SCMP2500001 al
13 ! )
{
| 1 . |reFereNCIA DE PAGO: 128754525 . )
2 |CUENTE:  ALEJO PINZON, FREDODY RAUL CIUDAD: -~ Bogota D.C. - Cowomba ORDEN DE COMPRA: )
’E imz 8737223 MEDIO DE PAGO: Efecto ASESOR: Anaksta Naconal de
* | DIRECCION: AC 1472175 TORRE D APTO 203 FORMA DE PAGO: Cortado Oparaciones
, CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADAHILLS . | pLan: FAMILIAR CONTRATO:
1 BARRIO CEDRITCS BOGOTA ELABORADO POR:  coremp_daemons
| TELEFONO: 251813
| B ]
[ A T A -
| coDIGO PERIODO DETALLE VALOR UNITARIO | DESCUENTO [—- E,f:fog VALOR TOTAL T
] 209000 | 2022-11-01 | 1.- CUOTA SALUD OROF - 1.034.700.00 300000| 500 5152500 1.083.285,00
|
i
|
3
8
£
g
3
£
= “T B o e
3 S S S B i e e i :
g
=
£
5 Total Nro Lineas: 1
s
OBSERVACIONES MONEDA cop
Responsable de WA - Somes Gran Comtribuyente Res. 000076 Dic. 01/2016- Agents Retenedor TOTAL BRUTO 1.031.700,00
de VA Acthwvdad Economeca CIIU 6521, Somos autometenedores del impuesto de industria y IVA 5,00°% 51.585,00
comercio por e Muriapio de Cali. VALOR TOTAL OPERACION 1.083.235,
£l diente acepta que esta fachra presta merto eecutvo para & cobro de los valores en ella 28
adecuados. SALDO ANTERIOR O.W‘
TOTAL A PAGAR CLIENTE 1.083.285,00
Bl iva se esta caladando sobre e valor de la cuota mensual despues de descuentos, cuando
estos aphcan.
El CONTRATANTE se consttuye en mora, desde e mismo momento en que no cancele & valor de
las cuctas onginadas con ocasion del presente contato en la fecha convenida por las partes. De
igual manera se le suspendera & servico de manera automaSca desde € mismo momento en que
no cancele el valor de las cuctas.
Linea de Senvicio al Cliente: 01-8000-931-666, desde Cali- 489-00-73.
(VALOR EN LETRAS: unmilion ochenta y tresmil doscientos ochenta y Ginco
Representoon Grasea De Factura Elecronica De Venta Pi 1681

CUFE e9™IITE20047 <42 65008 66177 c Jed 1 cca CSbIISE24 28I 20T TS 20MAC 63994 310 f11 Coe e T EDOSSe TDe 127237

Tipo de Operacson: Estandar - 10

Fecha Validacida: 2022-10-08 Of: &4:27-06:00

Proverdor - Carvagl Ty ¥y Servscios SAS BXC - ael S CEN-F - N 190371 1810
7777 COOMEVA MEDICINA PREPAGADA SA. CLIENTE ALEJO PINZON, FREDDY RAUL
(o NI sosoosTat NIT 8737823 FACTURA: SCMP3505699
ik 4 ,,,-] Calle 13 57-50 TOTALA PAGAR  $1.083.285,00 REFERENCIA DE PAGO:| 128754685
PAGAR EM CONVEND IMAU X005/ BANCOOMEVA PATE 236/ GRUPO EXITO-CARULLA-BALCOTO | FECHA FACTURA: |05/10/2022 FECHA VENCIMIENTO: |31/1072022
#3321 BANCOUOMERA 2225 | REDEBAN PUNTO PAGO 208 .
BANCO DAVIVIENDA | BANGD OCCIENTE / GIROS ¥ FINANZAS / PUNTOS DE SERVICIO EFECTY CUENTA No. CHEQUE No. VALOR
........ PAGO ELECTRONICO:+«acnauoaea.
meScraprepagais dCna_prepagata/pubhcacione sI95 ronico--
raos s e O4/pogo-slect EFECTIVO
OTROS
TOTAL PAGADO

I

(415)77011550000

[l

|
|
|

|

AN

15(8020)100000087378230128754685(3900)000 1083285(96)20221031
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' COOMEVA MEDICINA PREPAGADA S.A. FACTURA SLECTRONICA DEVENTR SEREGH
| NIT S05009741-0 = St
Cale 13 57-50 gﬁﬁﬁ‘;?‘;g,
.1 Cal - Colombia S RIS
- LINEA GRATUITA 013000331585 P o

FACELEC COOMEVAMPEGMAIL COM

Fanuaoon SRoTonce S0 TSROLCO™ 38 & DN A TSRS SISTT mae
! FACTURACION BOGOTAD C . e e m G n ENAN S, M

ViRRNZE o2 2U07-77-24 3 2ITROS-02 Nume oo S@ditas: as ITWETSIONS &
SWPsaoTe
RETERENDIA DE PASD: o83 -ass

CLIENTE: ALEJO PINZCN, FREDDY RAUL | crrnap: Boga D.C - Conmna JRDEN DE SOWPSA
S |NIT: 8737823 MEDIO DE PAGD: Siectie ASIROR AEIsTE Nazota o
* | DIRECCION: AC 147 21.75 TORRE D APTO £03 FORMA DE PAGD: Comase Onecanmmes
CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS PLAN: FANILIAR CONTRATO
BARRIO CEDRITOS BOGOTA SELASDRADD PO SUETE_SReaTOTS
TELEFONO: 8281813
EMAIL:
[ copico | pErIODO DETALLE | VALORUNITARIO | DESCUENTO — TSSO VALOR TOTAL
k] . -~
208000 | 2022-10-01 |1- CUOTA SALUD OROF ‘ 1032 T2 3000022 200 $1S8520 TESEEX
| |
~ {
= |
2 |
Q)
[a}
~
8
3 -
g
[1 4 o -
3
2
@
=
5]
§ Total Nro Linsas 1
A
>
OBSERVACIONES ! WONSDA ool
Responsabnle de IVA - Somes Gran Contnbuyente Res 000078 Dic. 0172015 - Agents Retensoor | TOTAL SRYUTO ISR M™
de VA Actwidad Econorwca CIU €521 Sumcs awicmeisnedorss oo TRUSSD J8 mzuns i A S a0 STRs= 0
comercio por el Mumicipio de Cah VALO! SoN s
El ciente acepta que esta factura presta mento ejecutvo para = cobo de los valorss en i3 | FEXGIAL OPE LR
adecuados li SALDO ANTERIOR an
T 2z
El wa se esta calculando sobre el valor de la cucta mensual despuss de descusnios -_am;,: TOTAL A PAGAR CUSNTE TSI
eslos aplican |
El CONTRATANTE se constituye en mora. desde e mismo momenio en Que na cancele o vaor os |
las cuotas onginadas con ocasion del presente contrato en la fecha converda por las partes De
gual manera se le suspendera el servicio de manera automatca desde o mismo momanto en gus
no cancele el valor de las cuotas |
Linea de Servicio al Cliente” 01-8000-931-666 desde Cali 489-00-73 |
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NIT 805009741-0

Calle 13 57-50

Cali - Colombea

- LINEA GRATUITA 01200033 1665
FACELEC COOMEVAMPZGMAIL COM
FACTURACION BOGOTADC

COOMEVA MEDICINA PREPAGADA S.A.

5o
o]

X

T

[ FACTURA ELECTRONICA DE VENTA i’;?
I SCMP3311582 ek
i

'Fecha Factura 031082022 23 37 55 b
| Fecha Vencimiento 31/08/2022 J X

Facturacicn Electroniea. sequn resolucién de la DIAN No 18764021685370 con
vigenoa gel 2021-11-24 31 2023-05-24 Numeracion habitada del SCMP2500001 al

_5CMPS000000

)

(REFERENCIA DE F PAGO: 127327229

7 [CLIENTE:  ALEJOPINZON, FREDDY RAUL | CIUDAD: BegotaD C - Colomba ORDEN DE COMPRA: )
5 |wMT 8737823 IMED!O DEPAGO FEfoctiva ASESOR: Analista Narional de
© | DIRECCION: AC 147 21.75 TORRE D APTO 402 | FORMA DE PAGO: Contado Operacionas
COMNJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS I PLAN: EAMILIAR CONTRATO:
BARRIO CEDRITOS BOGOTA ! ELABORADO FOR:  coremp_daemons
TELEFONO: 5251913 :
EMAIL: [

——
cODIGO | PERIODO DETALLE VALOR UNITARIO | DESCUENTO m ""PUEVSQ‘?O':A VALOR TOTAL
209000 | 20220301 | 1.. CUOTA SALUD OROF 1034 700 6O 3000 00| 5.00 5158500 1083 2385 00

s
-
B
|
E
ki
- - OR.
a,fpggg rfL .' T EHFRPEFK EFTCEI.é L{[’P
‘ﬁm ,n L Tt e 1 raliz % fo. 1353 Bosota
cauEl 0F SERUICTD - JRDEW CE SERUTLLO
(i1 1‘73” W - b ad P97 v, G —
o QE427ATH i _— (R ST T w: %043 MONEDA cor
Wy 0%: 4764437 yimadsigomtrbuyer s o o8 TOTAL BRUTO 1031.700,00
—_— o i tesera. : IVA 5,00% 5158500
: o — merd :hT PR “ Bh ¢ el VALOR TOTAL OPERACION 1.083.285,00
11 jgne ML TR Phevascre connEy B REANU LA PREFAGAOR ©imbul -y «083.285,
1040 e ) O ANTERIOR 0.00
3 1121502 de 1a (1713 . !
techa: 117054202 Fecia: 310412827 11215, 10 ando TOTAL A PAGAR CLIENTE 1.083.285.00
, desde . J‘ }" tdad
5, SRR Hll oL cosneRn 3 - | sserte o T Bt e conereg < x do:
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b ¥ ]
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Ualer rect . Firug 48 pagn: ‘égﬂ
Fares de c230: ol cris- @ 8737823 FACTURA: SCMP1311582
f M
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FACTURA ELECTRONICA DE VENTA ’ "“f(-qt 3
COOMEVA MEDICINA PREPAGADA S.A. SCMP2311582 ‘1‘ ,. \t-!j:;‘
41-0 f}
' NIT 8050097 Fecha Faclura 03/03/2022 23 37:56 ;}{‘x Fd ‘ﬂj-
| Calle 13 57-50 Fecha Vencimiento: 31/08/2022 Sl el
Cali - Colombia Rl
- LINEA GRATUITA 018000331668
FACELEC.COOMEVAMP@GMAIL COM Facturacion Electronica. segun resolucion de la DIAN No |B'.l'Gs4(l:‘.)“21I :_’Gzt‘usotggoclor:
ION BOGOTADC 2021-11-24 al 2023-05-24 Numeracion habilitada de 5 al
! FACTURAC wigencia del T sCMPS00000
REFERENCIA DE PAGO: 127627289
+ [CLIENTE:  ALEJO PINZON, FREDDY RAUL CIUDAD: Bogota D C - Colombia ORDSE(';:E COMPRA: Ria painshich }
2 8737823 MEDIO DE PAGO: Efectivo ASESOR: P,
: : T
+ | DIRECTION:  AC 1472175 TORRE D APTO 403 FORMA DE PAGO: Contado CONTRATO: i
i C GRANADA HILLS | : FAMILIAR )
gg:;:?eg:;?g; goz:;TA e ELABORADO POR: coremp_daemans
TELEFONO: 86281913
EMAIL: J
I : }
IMPUESTO IVA
[ copico | periono DETALLE VALOR UNITARIO | DESCUENTO |—~ VALOR VALOR TOTAL
209000 | 2022-09-01 | 1.- CUOTA SALUD OROF 1.034.700,00 3000,00| 5,00 5158500 1 083 285,00
)
-
a
8
.
8
Fi
o
4
3
;‘
Q
;i..'l Total Nro Lineas: 1 |
@senw\cnones ‘ MONEDA cor)
Responsable de IVA - Somos Gran Contrbuyente Res 000076 Dic. 01/2016- Agente Relenedor TOTAL BRUTO 1.031.700,00
de IVA. Actividad Economica CIIU 6521 . IVA 5,00% 51.585.00
El ciente acepta que esta factura presta merito ejecutivo para el cobro de los valores en ella VALOR TOTAL OPERACION 1.083.285,00
adecuados SALDO ANTERIOR 0,00
El va p‘se esta calculando sobre el valor de la cuota mensual despues dg descuentos, , cuando TOTAL A PAGAR CLIENTE 1.083.285,00
astos aplican
El CONTRATANTE se consttuye en mora, desde el mismo momento en que no cancele el valor de
las cuctas onginadas con ccasion cel presente contrato en la fecha convenida por las partes De
igual manera se le suspendera el sericio de manera automatica desde el mismo momento en que
no cancele el valor de 1as cuotas
Linea ge Servicio al Cliente. 01-8000-931-666. desde Cali 489-00-73
|VALOR EN LETRAS unmilion ochenta y tresmil doscientos ochenta y cinco
Representacion Grafica De Facwra Elecwonica De Venta
CUFE MEbc 2190 B4blacSecIact 2120e3294bc62229626008 cddl 2163964 Pagina 1 det
Tipo de Operacion: Estandas - 10 Fecha Validacion: 2022-08-04 08:04:08.06 00
Proveedor Tecnologica: Carvaal Tecnelogia y Servicios SA.S BIC - Nombre del S\W: CEN-Financiero - Nit 890.321.161-0
COOMEVA MEDICINA PREPAGADA S.A. CLIENTE ALEJO PINZON, FREDDY RAUL R
NIT B05009741-0 NIT 8737823 FACTURA: SCMP3311582
Calle 13 57-50 TOTAL A PAGAR  $1. 083 285,00 REFERENCIA DE PAGO:| 127827289
PAGAR EN CONVENIO ITAU 3205/ BANCOOMEVA PATE 236/ GRUPO EXITO-CARULLA BALOTO | FECHA FACTURA: 103 0812022 FECHA VENCIMIENTO: |31/08/2022
4932 1 BANCOLOMEIA 2825 1 REDEBAN PUNTO PAGD 208
BANCO DAVIVIENDA | BANCO OCCIDENTE | GIROS Y FINANZAS 1 PUNTOS DE SERVIGIO EFECTY CUENTA No. CHEQUE No. VALOR
........ PAGO ELECTROMNICO
https /med:icinaprepag comc _prepagada‘pub
<aomovi-memwlplw EFECTIVO
OTROS
TOTAL PAGADO

RO

(415)7701155000015(8020)1000000873782301 27827289(3900)0001083285(96)2022083 1
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Calle 13 57-50
Cali - Colombia

COOMEVA MEDICINA PREPAGADA S.A.
NIT 805009741-0

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
SCMP3224765

Fecha Faclura: 06/07/2022 23.44.58
Fecha Vencimiento 29/07/2022

|

- LINEA GRATUITA 018000931666
FACELEC.COOMEVAMP@GMAIL COM
FACTURACION BOGCTAD.C

Facturacion Electronica, s
vigencia del 2021-11-24 al 202

egun resolucion de 1a DIAN No 18764021685370 con
3-05-24. Numeracion habiitada del SCMP2500001 al
SCMPS000000

(REFERENCIA DE PAGO: 127434271 )

[CLENTE:  ALEJO PINZON, FREDDY RAUL CIUDAD: Bogota D C - Colombia ORDEN DE COMPRA:
o i MEDIO DE PAGO: Efectvo ASESOR: Analista Nac.onal de
DIRECCION: AC 147 21-75 TORRE D APTO 403 FORMA DE PAGO: Cortado Cracicne
halal
CONJUNTO RESIDENCIAL GRANADA HILLS . | pLAN: FAMILIAR CONTRATO P—
BARRIO CEDRITOS BOGOTA ELABORADO POR: - coremp-das
TELEFONO: 8281913
EMAIL: —
IMPUESTO IVA 1
CODIGO = PERIODO DETALLE VALOR UNITARIO | DESCUENTQ |—~ VALOR VALOR TOTAL
203000 | 2022-08:01 | 1. CUOTA SALUD OROF 1.034 700,00 3000,00| 5,00 51585.00 1.083.285,00
EFEC [En
. SRR Lo, R“‘i' uLI0s.
.-,! cile ety ) ‘,‘. Lu_,.l' 5 495
gl ' ) [ETIR L NEI 3.5% l7ﬁ:l.mlﬂ
= 4 LI T 1]
5 ) 7 UHDEN GE STRURE L
g : ST PLY et ddeanl . 3
[ KRR TS TH LS FI 1] HUBE YT
z| LTINS . "
= Lazzrn [IHSTTRAE
:. Ll U vzl Depericiai
: . L vh 1iodie ArBl NG r’Pfr Sl Lo e
3 ta TR M L VY - T
z P R PR KR RS ALY
i 3 “-—';slf ; fe
J U 19 4 4 1 CLY S F3 §
. i .J1z"l Prfﬂilp WOLHRHERR 3
7 - M canidan copones !
lazntrfrcac v nlotur ! ’
;;,‘;_' : & FREGM gy MONEDA R
I ..ﬁ §i ‘!lf}' ig Retenedor TOTAL BRUTO 1.031.700,00
o MRS v o uu&mggﬂp IVA 5.00% 51.585.00
‘ i 'f 0 fr's en ela VALOR TOTAL OPERACION 1.083.285,00
I L i \ il « 4/ A
Ly ,:L 'JI :FL Lttt 4 .4.152{ : SALDO ANTERIOR 0,00
st uh 64§ . cuando TOTAL A PAGAR CLIENTE 1.083.285,00
valil recitndo ST 2l valor de
urita Gk A3, le pates. De
Awlicy congicibie, patliileaes (o vy 10 €N que
& lr..’l" lllht-‘l Itrai i
tutised g erle 0D 2 et [
st LE vhodn pang gt ‘]Lll-u;-‘l”m!'et
ity la salie lf'l-llhldh s a1
51.1g Jc ¢ Medlacian e caty
L u[lU late whe Pa
" ul,u.., ..%,(.i .,i 1 Wi .f':--‘. al gina 1 de \
1.!¢I'n [{ESOE] Sah e t 2 :
, il “.,,.,,l‘ fi _m” m,}:‘ é 'E'f lH{L Fecha Validacion: 2022.07.07 06.4.04-08:00
15 |..-nl t 1:['»:||il:m
FI T T m‘llt’»"sq
!I'::l lmjlun' ; :l: ; ni -'J!uJ E“ }ie- ALEJO PINZON, FREDDY RAUL
NEd dv Serdiqet vare LIS
. ” : 1] ' 8737823 FACTURA: SCMP3224765
i lciugle ‘kn Pi ciy [T,
e l.‘ :u‘ A LU E‘AGAR $1.083.285,00 REFERENCIA DE PAGO:| 127434271
AR N (OO R St i ian 8 ACTURA: |06-‘07f2022 FECHA VENCIMIENTO: |29/07/2022
4532 1 HANCOLOMA A 2225 REDEBAN PUNTO FAGO 205 _——
BANCO DAVIVIENDA / BANCO OCCOENTE « GIROS v FINANZAS ¢ PUNTOS DE SERVICIO EFECTY FUENTA No. CHEQUE No. VALOR
PAGO ELECTRONICO ...
hitps /imedicnapiepagada coomeva tom comedicina_prepagada publicacione s/ 38694/pago-eleciromico -
Coomesa-medSrd (rEpagIan EFECTIVO
:_ OTROS
TOTAL PAGADO

Il

UMV

T

I

(415)7701 155000015(6020)100000037378230h743427 1(3900)000108.3285(96)20220729
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COOMEVA MEDICINA PREPAGADA S.A.

9 &g;r,,m
L

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
SCMP3118812

N
NIT 805009741-0 ??b?f}‘ e
Calle 13 57-50 Fecha Factura. 03/06/2022 23.48,28 49,39'
Cali - Colombia Fecha Vencimiento: 30/06/2022 g -5;;1.-
- LINEA GRATUITA 018000931665 Ejh?i‘i SR
FACELEC.COOMEVAMP@GMAIL.COM Facturacion Electronica, segln resolucion de la DIAN No 18764021885370 con
FACTURAGCION BOGOTAD.C vigencia del 2021-11-24 al 2023-05-24, Numeracion habilitada del SCMP2500001 al
SCMP5000000
(REFERENCIA DE PAGO: 126967638 )
o [CLIENTE:  ALEJOPINZON, FREDDY RAUL CIUDAD: Bogota D C. - Colombia ORDEN DE COMPRA: . 1
; NIT: 8737823 MEDIO DE PAGO: Efectivo ASESOR: Analista Nacional de
“ | DIRECCION: AC 147 21-75 TORRE D APTO 403 FORMA DE PAGO: Contado Operaciones
CONJUNTQ RESIDENCIAL GRANADA HILLS , PLAN: -FAMILIAR CONTRATO:
BARRIO CEDRITOS BOGOTA ELABORADO POR:  coremp_daemons
TELEFONO: 8261913 '
| EMAIL: J
3 PUESTO IVA
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11 AGO/2022

SAYUDAS CON TU ENERGIA A QUIENES LO NECESITAN?

Porque entre todos nos cuidamos, comparte lo mejor de tu energla aportando a la campana

“Comparto mi Energia”,

o]

También podras solicitar el cargo a tu foctura de energia

$10,781

| i
| :}
i

i IL
! |

Con base en tu consumo te sugerimos el siguiente aporte

OPEN POWER
FOR A BAIGHTER FUTURE.

e

FAGTURA DE SERVICIOS PUBLICOS Ho.
6891008704

|

|

Puedes realizar tus donaciones en: wwwanehéstomcom(_cg&; por medio del botén PSE.

(415)7707209914253(8020101 151226796801 006704(3900)00000000134340
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GELSA
Grupe Empresarial en Linea
Nit 830.111.257-72
Avenida calle 26 # 69d-91 piso 7
Telefono (571) 3788888 Bogota D.C

RECAUDO CONVENICO - BRVA CODENSA CBS
VALOR DEL RECAUDO: $133.500

Fecha del recaudo: 11/07/2022 - 17-58:07
Cédigo del PDV: 333

Nombre del PDV: FACA

Codigo del Asesor: 800033

Terminal: 194140240

Numero de autorizacion: 005279458
ID de transaccion: 2412660377011

NUMERO DE CLIENTE: 15122679

Esta transaccion no tiene anulacién & reverso.

Grupo empresarial en linea es operador de

recaudo autorizado por el convenio, cualquier

reclamacién o sugerencia serd atendida en. las

lineas. (+571) 3788888 Extension 1157-1158

(+571) 3788890

6 puede escribirnos al correo:
servicio.alcliente@gelsa.com.co

Tambien puede tramitar su sugerencia
directamente en los canales de atencian

del convenio.

Conserve este comprobante como soporte,
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SAYUDAS CON TU ENERGIA A QUIENES LO NECESITAN?

Porque entre todos nos cuidamos, comparte lo mejor de tu energla aportando a la campana
“Comparto mi Energia”,

Puedes realizar tus donacionesen: %anglﬁgwpm por medio del botén PSE.
A58 Tambien podrds solicitar el cargo a tu factura de energfa.

Con base en tu consumo te sugerimos el sigulente aporte $ 10,837
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&ZAYUDAS CON TU ENERGIA A QUIENES LO NECESITAN?

Porque entre todos nos cuidamos, comparte lo mejor de tu energla aportando a la camparia
“Comparto miEnergia”.

- Puedes realizar tus donaciones en: store.com/co/es por medio del botdn PSE.
*PSC También podrds solicitar el cargo a tu factura de energia, Ps

Con base entu consumo te sugerimos el sigulente aporte
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Nit 830.111.257-3
Avenida calle 26 # B94-91 piso 7
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CARULLA GRANADA HILLS
COMPRM Y RECOGE - 3052614467

16682 RECAUDOD GAS NATURN 15 580
Factura: 614759171

¥xxx SUBTOTAL/TOTAL 233> 3
EFECTIVOD

45.380
50 000

FACTURAS APROBADAS
Fac.61479171 Apro 9569523 BANCO G023

CAMBIO 4 620
DISCRIMINACIOM TRRIFAS TuYA
TARIFA COMPRA BASE/IHP VA
=00% 45380 45380 0
TOTAL= 15380 45380 0

»> MAPH . 1061 IH:2022083-0132421

Vr POS:241 Hotor 7 1 T-HFbH
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RES DIANE 187k4034401614 DE2§/AGY /2022
RANG AUT 0299 51006748 al 55992999
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Almacenes Exita S A NIT ga; 940 7208 9
CONSERVA TU YIRILLA PARA TUS CAMBIUS
PARA RECLAMOS LLAMAR AL C18000110007
RESPONSABLE DE [VR- GRAN CONTRIBUYENIE

30/AG0/2022 13:24 ©299 05 0211 q4g4

IR

299-AS718

A0 30 2022 13: 24: 46 RBmICT 9.4
CARULLA GRANADA rH_.rwﬁw
AVX 13 146-48
CORRESPONSAL

BANCO DE
cunice (g - O CCIDENTE

CEBAG: () b
[0 CAJERD: 0042434464

RCIGE 15 e (ot
RECAUDO 0 950)
SERVICIC (%0

FACTURK: OO0CICE0000000C008 479171
"% PAGO FACTURA s

._.x\-a_”_.w‘annuoz EXTTOSA

BANCO DE CCCIDENTE es responsabl o per les
servicios prestacos per el B, £l (8 ro puede
prestar servicios financieres per su cugrey,

Para reclares coruniquese ol;

01 8000514652
CONSERVE amw _-__.".:.:.23 SCPCRTE,
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Puntos Presencicles
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Carresponsales Banco BBVA
Corresponsales Banco Coja Social
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Corresponsales Banco Davivienda

Red CADE

Bonco GNB Sudamens.

Grandes Superficies: Jumbo, Exito, Olimpica
Efecty

Si cancela con cheque, éste debe ser de gerencia y a nombra de Vanti S.A. ESP.
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Vanti S.A. ESP,

Cuenta o
Relerencia de pago:

61479171

: - [
| Cliente: FREDY RAUL ALEJO Ruta: 00115200 11030006400 )
| Direccion: AC 147 21 0059 TOD 00403 - !
Municipior BOGOTA Seclor: CEDRITOS Codipo Sector 162

| Codige Postal’ 000000 Lote: POGGN Medidor No :5107193.137205
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Paga a cuotas en cada factura.

*Conoce T&C de la compaiia Ingresando a vontiliste.comielebradones. Valido del 1 ¢l 31 de agasto
de 2022 Aplica Unicamente para las cotegorias de producto sedoladas en la politica de
financiacién; cansdltala en: vantilisto.com/politicasdefinanciacion. Publicidad a cargo de Vanti SA
ESP, Gos Notural Cundiboyacense SA ESP, Gas Matural del Onente SA ESPy Gasnacer SA ESP.

Informocidn de interdse A partic del 1 de septicmbee ten en cuenta el nueve crquema do

ibn desrie tele dviles o Mo
g‘ Linea de WhatsApp Linca de Atencldn ol Cliente l’.unn ub\gcrnu
y Bogotd: (601) 3078 121 » Bucaramango: (607) 6 854 755 | 7™ 762"
(315) 4 164 164 Municipios: 01 8000 942 794 yibada
Unea de Atencién de Emergencins o .
018000 919 052 24 horas Mdvil y fijo 164
g@g Puntos de otencldn presenclol:

Puedes consultarlos en nuestra pagina web www.grupovanti.com
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comas 61479171 vanti .

de 3
Referencia de pago Vonti SA. ESP.

[Crente: FREDY RAUL ALEJO
Direccion- AC 147 21 0059 T0D 00403
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Codigo Postal: 000000 Lote POGGN Medidar No :5107193-137205

Auta: 6011520011030006400
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Publicidod @ corgo da Vant. 5 A ESP. Gas Netural Cundihoyacense S.A ESP Gas Natural del Orente S.A £58 ¢
Gasnacer SA ESP **Aplico umnicaments para las tateqorias de praducto sefalodas rn 9 polta Jo
fnarcocon. conultalo en vant inio camdpatitcosdelnand o on Vants Lo 0% on 9 aducto 3¢ Ias amo tLos

de Grupo Vant Pramadon 3430 NG G0N SiiendOL

Informacidn de intares A parur del | de weplembre lan an Geenta 1l suess - rte ——ic & Peay
b Linea de WhatiApp Linea de Atencidn al Clients _..r..i-o.ﬂ!.‘..
Bogota: (601) 1078 121 « Bucaramangn 0Ty Gasarss | " 4R
(315) 4164 164\ L ioios: 01 000 942 724 vy PP
Linea de Atenadn de Emcrgenuas
o 01 £000 913 052 24 horas Mdvil y fijo 164

@ Puntos da otencion presenciol
w w Puedes consultarlos en nuestra pagina web www.grupovanti.com

Powered by CamScanner



| Cuenta / Referencio de page:

o
i 61479171 Factura clectrénica de venta F 15153561575 i
Cvente: FREDY RALL ALEJD Fecha y Hora do Genoracidn: 2022/09/12 07:34:25 VQ n i ® &3
a Durceion ge sericiol AT 147 21 0053 T0D 60403 Facha y Hora de Expedicign: 2022/09/12 10:45:17 Vanti S.A. ESP. NIT: BUD.007.813-5 www.gupoventl.com
g ® | Mincps BOGOTA Forma de pogo: Cradito 11 dins Dotos da madieldn pora €onzuma do gos: [M-mrmamﬁuﬁﬁﬁs- .
H % [cuﬂh 19000a52cb0SeAb927 1 77BN 2CH 1 4BL50G: 3520205271 1¢ 2821000016 5 ] ure: Res dencia ' llua:u Caregona :: — :-u;ﬂl'n‘ R_E4
] - —— Lectura e ipe servaclones de luctura:
g e G 1077 4Ym B840, - - —
iz § F::nﬁSEWwﬂ-;l&(:mamwhlﬁ'n}l:nﬁ‘zlz?l = ”‘.’.’-..?.:.::...:.".. .’.:::.J;.‘.‘::y":.;\:. (“ A DA l Arta e 43:: ;gg: g:o: L :E:L
: - P Aot 4. 0 L
3] % (1) Cédigo  concentos de cantads Und  Contilad  Volrwohmma  Subtaial VA 19% Toral Pereda (aimetn AGO-2022 SEP 2022
! 2 | atur CONSUMOGAS W no 236130 4R5A7I0 000 49BAT 0 T -
=§ ig ZACFI0 FILQ = uN "o 3 nn;m 34:05.1 .00 346000 Voluman magida Ivem) 27 Kp O TABAT Xv' 1 QOJOSFY 0 77297 Valuman eoringide (Ve 21 ——
é' (33 | eeceumauste oEcena W 1D amn 270 000 270 Tompnrators oot Sif o (RONNSOHA CIIRN 13 84 Tomparatura estdndar Ty 15 84 — o
',g §§ Prewon sstandor (Pe) | 01608 Prasiea aimastdrics (Pal g 151 — 5
ig Et Pravion monamétnea en medicor (Pm) O 0234 Prpv 10 _'__= E
1 33 = g
; ia o 4 gen an tes dniman — 2
{ » "y ~28 ]
& 3§ 5o [ T -2 -~ g 2 = ¢
:g - " 1 | ] | { ] | ! T e — 8
2 F w0 | 1 | ! t | pr=———=———~ 4
rﬁ-g IRIREIEE [ | | A — g
gs 3! 27" yaa Aga_ " Bay T Ta “aGH Aol ce—— §
:5 éé (2) Satde Antetior 0,00 —l —_— E
L ‘4 Pinn diPegs o Plozes Sads Cuain [ep— Copites ——
i Em— T
2 1 = @9
d — S
= —
i | Subtatal 53.070,00 p— ﬁ
3 Cedge Concopies financladen Und  Cortided  Vewrwhore  Sublell  VAIDK Tt = 3
_—— N
— 2
Subtotol 0,00 —— g_;.
——————— - ]
15) Recousdo da teicaras Tesd — 2
———— =%
= n
pe———— E
—
0,00
Subtotal: 53.070,00 | ) 000 [, , sa 32, ,
0,01 — = 5e333¥8%559 &
\00] Total a Pagar ()+ @+ @:-® ( 53.070,00) 3_% % ig:: §% <
53.070,00 | C— 3323335333 2
Revisién Oblig Fecha de Suspensidn s I'na-lmn_':m___‘ §.§§"§3&’5§535
ento I 1 595 +t9 5!
, z Sncuesitrn bt fecha del vencimk s ) sonweozs || 2a0er2022 || 23002022 | 3Ri345iiiads
f -: b PR daba reuiiaras cada W aog sops T S eS8 Deoouts Crio Ferhade pogs Looant 18 (OOII2A ALTTALS d¢ M § of Adcinders ¢ e, Valee £ 00,0 8¢ rrcoeeen. 53,404 _A:;‘;!; g Zg ; : ’if
i 1 g ,_‘ucu....l-a..uunlslmu ! F3syadzEiis
Aans L. {aes: Whats opp: 315 4 164 164 TEgERp 35325
: '- s AL :__,. Vi L_ . k i matufiPO - 01 BO0O 942794 Ca'e esparanza a ura famika colombiana 1eaizanda Ln 2pora VCILManD en www grugovant com. | 535 §3 -:a-*i
i ‘ e = T T s valor sugendo § 5307 §;553» éis
§sad3 =3¢
L3 s 3 533
H | a?% ¥ 223
: 1 Xxu DA so2
e,
2
—
-~
RN T <
RIS = 3 2 2 ¢
AN i~ g8 ¢ 3 ¢
- = Z T & £ % o=
£ F = 2z #oR = S B 3
. £ -—= ¢ 0T = 2 2 = %
c & ~c 2 Z - = = = 2 ! f‘
oA o TR £ = - ® 2 =
ro- = el s 2 » - F
= ¢ - C = I . I [}
s bz = = SEZ LA od Vg
z ¥ & =l 3 2 = 1 o
= ) | o y
= E RS o z i > & Z 1y & 90
% piy ompe| -~ N -
. =R A - == -_— ~ow
oA ‘.é = -\ bl * - t
r 3 3 - a : wl m - \J
[ = - - E ™M | ~ ) v
S e - . p c - ~ + s
w B2 . O ¥ 2 o > = s
e §® z m : =8 323 _ 0 ? X s
g 2 - 'y = z = ¢ -
;& - Plz;: 3808 y *
3 o = o~ ; ) v S }
- W 5 W |2 2 4 < - E
L % haad - = L= s :
. — = da - = N
:é 3 = ~z® & o
: =) =
Ll

Powered by CamScanner

10039

c1



SR S ES SIS TV SN Ty VMur WELn TS YRR T SR

i; e, 3 | wduaoin coearines onte W PEFES)

T T RNIEREE Fecha y Hora de Generocidn; 2022/10/11 03:28:01

vl

TG
® g_"’ff'f” !

Durcodn de vervioai AC 147 21 0059 TOD 00403 Feeha y Hora da Expedicién; 202211011 17:42:55 Vanti S.A. ESP. NIT: 800.007.813-5 www.grupovanticom |
Muoop 0 BOGITA Forma de pogo: Cradito 14 dlas Datos de medicion pora consuma do gos: | Medidor W= 6107193137255 N
‘ . ) Usa: Aosisenciol atrato / Cotegonia: E4 Torita: A_C4
[RETS .\NMT&Mhe:.|u1eaﬁcu?crsz)nnrsnﬁ&“pu;||gmumm“1mu1mJmnwﬁ’?ﬂlnf?? 5 I — e I - ———y
3 ervedaes G 1030 82 £S5 61 Dm 5578 €m ZN20 L 758 Cun 35110 QAm 330 CmOD | GO0 I _
[r::u{.‘::h‘ ':::3 l:mnw«l;:luo.nunﬂ--\ 9 Kniy rm-u-mi- Eanes 211641 DAUR OO DAUNR 30 :“‘":' :3;; ;g::?g gg :Et :
0 Cédige Canceptas de cantaes Und  Contded Volrunitaio  Sebtotel VA 9% Tural Penoda facumaa: SEP-2022 OCT-2022
3 .00 5130400 —
‘::E-‘J:J ES;SU“D axs :“: 2|20I'l g:ﬁ:gg 5; :?::g g.w J!l;.g ’7Valmn medida (Vm) 29 K 0,76560 Ku: 1 DOTIZFL 0.77113 Velumen corregide (Vek: 7 ;
2DECERAAJUSTE DECENA un 0 5,00 s te N Tempetatuio promedio del eicla locturacion (Im) 13 52 Temperatura estdndor (Te) 1856 ——— o
—_—
Presign cstandat (Pak: | 01008 Presidn otmesidnea (Pa) 0 78 — E
Presidn menamén ca en medidor [Pmj 0.0274 Flpw 10 —— g
P e
degasen iy e e fusren re=EE=Toa. 3 8
AR -
B | V| =88y o, a2 2, -
1 { == g
1 I ! } ’ | I I —_—
3 | IR J 4 = g
L O Waw T Tl TTAGD T EE Al f———r -
. [ ) sando Anteriar 0,00 | <
o
(4 Plon Je Pago a Pluroy Salde Custa Intrrree Copitel _—m__ ':;
. 1
8
————-|
@
—_—
Subtotal ¥ 54.820,00 = §
iy ———
e —_— ©
Fu‘: cédiga Cenceptos financiodos Und  Contided  Valorustede  Subletal  IVA19% Tutel Q
. e
——
f—————
sebatol 000 |=—/]—r0—= §
Tetad _—— ©O
(%) Recguda do turceros ___________ F:
——— O
_
e 1
Subtotal 0,00
2
[retieems: 2 Subtatal 54.820,00 | il 0,00 8 gg'!;! 25 4
- 3 ¥
o ] 298% o
[ Cva 0,00 Yotala Pagar (3)- &)@ ® C R 5"820'@ -ggggﬁsi‘ﬁ a
3 54.820,00 P e P g_g ggafqa £
[Cowitocura lectrinika ) +.2) 20el, ot OBl Focha do Susponsidn FagoOperten 583}53%55“
: : - g $82s 5528003
Encuentra la fecha del yencimiento 30/11/2028 26/10/2022 _I [ 25/10/2022 J 2g 5:*-:38:'%%;
de lo revision al lado. P e 23 E“Q“W
Dy e 1 eng UE pas; " ey i T rervea Valnr €0 13,0 & 1 PC B §§§s§?;_ ggi:
LT )
- * pURTIE
Whats app: 315 4 164 164 tamil ‘gmbiana *ealizando un apane valuntana sn wwa grupavant com, §§E§§?§§E § 33 £
; i PO - 01 BO0O 942794 Dale esperanza a una famila co ombia “"i? I
S valoe sugar do § 5482 ﬁﬂasf’;‘” Eg-: g
2032835
I
TR
—
: ) : -
3 < pa | _ 2
3y z & A : - P o
s c2—z [l i7Ezs:k
rr :;) - ” = | - g = d £
e £ =% % T |5 2z 2 =5 & £
& = = Z =z - | e 9 = & N r5 .
T 3‘ — o - - e T = z } ‘m
T F T Rlwlz 2 Iz ¥ A
& L : [ | — 5 o - > B 5 - ‘
3 s ’ 7 ST EAEDOm ) 7.
7 B » ¥ 7 \ - p A __- .
: 2 - ol n -
- = Z i = 4
= e z = = - 5 -~ . A0
2 E —_ o T e ~— Y
& f'_l - T - 0 *~ :
- -
2 % i=l} Eig 3
prt 3 PmEl , r o83
JlEl.far Ehmgl
3 2@zt x5 _QF L3
A —_ o o= ~
£ - ] < £ 9 ? I-:‘ £ c E. } r
- “ W ::__ - & - ’ . - )
z . ” = - O - s j
s G = - T 7 i
> 7 8 & I =
E - :: 1 l 0
< i
’ —

Powered by CamScanner

10042

c1




LS Lt Cuenta © L LIAS T IEER
Redluci restio consuma do encg’a s6 trodut #n U cheno paia Iy econsm farmrar (uﬁ}-ifll[::":“’__] Referencia de pago: 61 4791 71

Vanti 5.A. ESP.
€m3iones Ce gates dr electo immnoder. piroal Cisse del comd o chméiee, —

Cliente: FREDY RAUL ALEJO Ruta: 001152C01 1030006400
Ofina Vil i Direccion: AC 147 21 D058 TOD 00403
ESSETE e L (ol uprovch i b€ i s ad d sl i 0 Municipio: BOGOTA Sector: CEDRITOS Cédigo Sector 162
TRyl s ittt Codigo Postal: 000000 . Lote: POSGN Medidor No.:5107193-137205
O N vanti
bl 1 ‘. >3 1 ] e —, - o -
Yoy ! 4 y & YIS TS A D) ]
N i if Tl o fﬁg”y— ) ﬁ(c]!lo‘n i
‘I punto de gas para gque tengas | Ej f van ,E’E'/a-jﬂ}; 3 s EE o
-3 unservicio mes constante it FR g usl ogalas QnEEs s
PR = k] A pora psicvicanices el obbl e ool
_,b’_‘ .‘ -L' ' [ Rt g e b _— e i
A ¥

Adquiérelo y pdgalo a través de tu factura, i
canoce mas e gmpuvunti.com “ i vant .

Pagos clectrénicos

it X 2 . P
elredtay Banceasia
Bonts Cala Sact + LG b
Teate Cata Sacnt L‘g Bzpeetombia”
< g (-’5“ "' [ e -0 BH‘JA
Banco BANCO
€ Falabella . ¥ BichineHa

“*Conote TaC dela ::umac.:_ﬁa in_grésdhdo a vantilisto.com/celebraciones.
Consulta en la pdgina web los distribuidores AKT autarizados.

€ Lenoosyyilies A -"; ’ Aplic-n- Gnicamente poia las cotegorias de producto seialadaos en la polftico de financioctdn;
DAATLATA .- consiltalo en: vantilisto.com/politicasdefinanciacion. Vanti Listo es un producto
de las empresos de Grupo Vanti.
Puntos Presenciales Correspensales Grupo Aval g e T e s y ; e
- Correspansales Banco Daviviendo | Informacion de Interés: A partir del 1 de zeptiembire ten en cuenta el nueve exqy de de=de méwnles o Fjas
Fullcorga Red CADE % Linco de WhatsApp llmmza: Atencidn al Cliante Luneso viernes
- MoviiRed Banco GNB Sudameris i (315) 4 164 164  Bog0': (601 3078121 » Bucaramange: (507) BBSA TS5 | o5y
Carresponsales Banco BBVA Grondes Superficies: Jumbo, Exito, Olimpice Lo T T Munfcipios: 018000942794 M iamaiem
Corresponsales Bonco Cojo Sociol Efecty U (neads Atenddn de Emergencio:  mm k. n < e eh . gon e
Si cancela con chegue, éste debe ser de gerencia y a nombre de Vantl 5.A. ESP. a 01 8000 919 052 _ 24 horas Mavil y ﬁ]D 164
: - : Foey =3 : } ; T . Punitos de atencién presenciol:
) ’_,t;, s g Puedes consultarios en nuestra pdgina web vsww.grupovanti.com

Powered by CamScanner



DIRECTV informa

GRANCONTRIDUYLNTE REST.UCION Hio C1263% del 141 272008 ALENTE (i férg

$0MOS AUTORRETENEDORES RESOLUCION o 10357 DEL 28 OF ACOY
SERVICIOS 6130 SC40% AUTOARL FENEDORES DE ICA CH BOCOTA M

JOR L
10UL 29G4 2LTy

Paginalde?

T4 4 RESHOMTARLE LF 122

It ¥ BARRANG 1A

2022
=

PERIODD LINen con
MES ANTICIPADD
e 625870271
2 625870272
3 625870273
4 625870274

ESTA FACTURA SE ASIMILA A LA LETRA DE CAMS10 (ARTICULOS 621 772, 773 Y 774 DEL CODIGO DEL COMERCIO) La suspension de (3 seAal por 1o pago op0rtuno sa realiza (2) ¢ias despuss cel
ventimiento ge la factura y generara una tar‘a par reconexion de $21 800 Autorizacian Numeracitn de facturacion No. 187640303 31468 Fecha 21/06/2022 Rango de facturacitn autorzads
Desde el No. 122748871 al 123748871 Vigencia de la numerzcion autorizada Fecha 13/12/2023

“'1'-'-"'“ ‘1

S 757

E
$ 122 4B0, IJU

el

g

—— e b

TN

uUND ﬁescnwudn vhLuR
PROGRAMACION BASICA

1.00 OroSD 108.900,00

1.00 Alquiler Decodificador 28.700,00

1.00 Alquiler Decodificador 19100,00

1.00 Alquiler Decodificador 15.100,00

NESLUE#1D

MURL CCONGIT A B ks

" Total a Pagars 122.510,00

Total natas

-53.290,00

Base IVA Gravado 19%
IVA Gravado 19%

Crafi

Repy documento

Fecha y rora expeaicion DIAN 23 yun 202204 5639

o
¥

ago

A U 3 FUMT R
| Eapaciadiotas tm Ricarido |

s Punto de P

W S coricl>aaric
«.

Metcco Page Crecto

sima

62587027

e

S R

o -

Med o Instrumente no definico

i =
a [ E o
) 2 45 4! il
5 F 3¢ 8
2155{3 ‘\‘:,':
- - =
E EF 2 £ - ]
C : £ 5 = 2 =
C £z 2o
- &2 RS
= A 2
Be Z - :mfl‘"
= U’ch":g
(=] - c
fmqa = 7
Q < . = B ]
= Iz ;‘]:7,‘0
= : -
oo 57 =1
'-:.j_ﬂ-l»’[_\.’}
- 5 T : I 4|=13
¥ &2 7 o= o2 2l .
: 2 T 2] 1le 2 2
- 5 2z A y B¢
232z 5 ¢ ol
2 iz : oz =
<3 E 5= - 3
8 £ 3 ‘ o
ticE o 2 SR ST |
b SR AR < o

e .a:LE]f'_Lu.f‘.”ﬁll 4
& 1Bju2 Ak

e L X

DOPE P T A AN

2= ORIGINAL #»+

L T VIR L T [T T TR T TR O TP

LT PR

venoa Lioed Bopoia 00) 338881 g0

I A o ies adve

segon resolucion DIAN 042 del 05 e mayo del 2020

Pagar antes de: 13 jul 2022

orédito
$0,00
1aTH
55.610,00
28.700,00
En tu sguiente factura se verd
100 retizjada la actualizacsn de la
19.100,00 tarts  de  tus  DIOTUCI0S
£onTrataces.
102949,58
19.560,42

E1caneca el cadiga IR
EiaE
-_."‘aN;
2] Csmsuia fetabes
a0t tactura

CUFE 1476acB0a000901 852071002 18ed20091BYTA1ZITDL 32040 a0ce9S T 1 0eb0cC L6 7000095 98009 Tudoasholedd T8

Resceive tus

& CORBLITES THCReCBY

T Camaita tu den g sdsunie
— TRETAMIC TN Preamam

¥ macha mav

g m

e racura (O cadena sa wasgosiossio

[NFAVIRCTATAIA -

1414177071544 1577 19020 L0250

Powered by CamScanner



ALIRENE L

{

o ErLoay RAUL ALKIO PINZOYM

1y ik

$ 163.020,00

PERIODO LINEA
MES ANTICIPADO
08IUN 2022 1
07 UL 2022

2
3
4

ESTA FACTURA SE ASIMILA A LA LETRA DE CAMBID (ARTICULDS 621, 772.773 ¥ 774 DEL CODIG
vengimiento de la factura y pererars yna tarita por ! i

cep

625870271
625870272
625870273
625870274

de $71.800 Ay

- €00

DIRECTV informa ' e 1ebewn i e
R L T R
ey o by com cpdmigined by [directv com ¢
i 1 eni ot Mg Chaay

vellhi2ite pate 2 ser baty ala

' 1o de DIR
eobgenbors 1A B Wy i g ihorie o7 OBV ¢ maned DHRE

Q.
[

dadagiLal e 1=

Thw, [

Fanndn e directven.camcp

GAAN CONTRIBUYENTE RESOLUCION Na 012635 ool 1471 &201E. AGENTE RE [ENEDOR DE IVA Y RESPONSANLE DE IVA
SOMOS AUTORRETENECORES RESCLUCION No. 20057 DEL 28 DE ACTSTC DE 2007, ACTIVIDAD FCONDHICA FRINGIPAL DE
SERVIC'OS 6139, SOMDS AUTORRETENEDCRES DE ICAEN BOCOTAMEDELLIN ¥ DARRAMQUILLA

al 19 MAY 2022 o

$122.550,00

' '
A
! oy

UND DESCRIPCION
PROGRAMACION BASICA
100 QraSD

1.00 Alguiler Decodificacor
1.00 Alquiler Decodificacor
1.00 Alquller Decodlficacor

g I )
Factura aciuci {,’;:]
o

paginalde 2

DIRET Y Colomina LR
+ 11!

sy B0S 0,314 -

Total a Pagar § 122.480,00

Pagar antes de: INMEDIATO

Total notas

crédito
512251000 % 40.500,00
Bt RFE AT

- HW‘\LUR DESCUENTO TOTAL
108.900,00 -53.290,00 55.610,00
28.700,00 28,700,00
19,100,00 19.100,00
19.100,00 19,100,00
Sttceval $.53 0,00
Base IVA Gravado 19% 102.949,58
IVA Gravado 15% 19.560,42

0 DEL COMERCIO] La suspensien ce la sefat por ra pag0 oportura se realiza (3] Clas despuds del
ign de facturacion No. 18754027843321 Fecra 19/04/2022. Rango de facturacion autaneada

Desde ef No 12174RB870 al L2274BB70 Vigencia de 1a numeracon autanizada Fecha 19/10/2023
Representacion Gralica cel documento electiorica segun resatucicn DLAN 042 del 05 de mayo del 2020

Fecha y hora expedicion DIAN: 20 MAY 2022 12.00 00

TR -

Documento(s) Asociado(s). 121342672- 22 MAR 2022
FECHA LINEA cob UND. DESCRIPCION TOTAL
04 May 2022 1 625870271 1 Aluste-TV ) -40.500,00
subrotalk S =550
Base IVA Gravada 19% -34.03361
IVA Cravada 19% -6.466,39
Yotis Coovin S -GS0
- ~ - > = vol —_—
z z € FE5 Fes = - .2 3 35050 oo
= o < T == -~ 3 pdB=B2"3T 3
= : B S= oy e |, I TIlFoocxE. o=
= = = = ~ = a R e - L
b= - ~ ae = . — . Z3—3 3 Ze” wis o
E ] 2 = T == o, DUERZSETOD e
—_——= = = = ] . SBe@m WS S,0SUW - =
—o= = = B = z == SIS ZREERE2T Da
—cw R e = = oM FRnGaGE -
=P = Iz =~ - © Semm g &~ 3= Com——
sy E 2= - == Eae g N e mE A 5
—C— —_ =~ - - X xu:.:::-wga:':'uv‘.;;’;_ I
e - . = it S Y TR
Sog = = ) = - o= B2y
=T o= T = oo = . Eact - ety -l-l'_"-"{"g
s £ 7 z z B 2 S 23T 24588 Fz0 3
e = = = = A e = —3 e B33 e
T, == - oo b s ik HAO0 Suaan o SEEsS  ~a -
2 = - ‘ — = a0 =2 3753 A SU—w-em T D
[ a— " - = - b b R N T v QA -
- e re = - — . IgT ] B = Qe = B el
- ) + JES, BsaS -7 9 2 _§5EgE -8 §
w2 £ J oo 4 _;i’e —a = 33 IS =0 :
> = = T 2oec ———l =2 T T35 5 a%e=E T
2 2 . 2 2FET /&8 227 - ==
~etooo Paga Lreaito Megio. Instrumento no cefinido
1 |
3
58" |
62587027 INMEDIATO i

UHIH

tado de wuenla |

s ol

S 122.480,00 _

AT N A A
MPORTANTES |

it

e

z
#

B
‘

(R TN R

I} Accede cuando y donce quieras |

|~ a MiDIRECTV, conoce el estada
de tu factura y resuelve dudas
sobre tu servicio.

Eacanan ol cigo QR
|""*’<if."'

[+| Consults datallas

ULl de tu factuna

"5 Hasyslve tus

“ o contulias tdenlcas

3 |<nmlul-|upun1|dq|.hn
piogiemacién Pramlum

I mucho mast

(415)77071968435727(8020)0062587027

CUFE eb4308821cb1c04202a66329e4b4bH161e7be34504791 cbefSh7be31 3500310ebe 34274245371 d73e/3b05536e4d

. efactura (L cadena s.a. wesssmsmo

Powered by CamScanner



w--‘ﬂﬂhnb

i
ENp 1§u LDA. ‘
EaHEEZ Bﬂg i%l & Biquta EMPngfnéﬂgfsﬁlzug LT0. ;-
ORDEN DE SERVICI0 alle 3 ot i
No 0S: 9276853058 DV: 504969 \ OROEN DE .SERVICID
Casere: ALLAPEPE No 0S: 9276853058 0U: 50499 ,
Cajero; ALDAPEPE !
L8 SRR i sanc 1o s Seaticar i
Eatha: 20872022 13:20:08 008 BHREL 0 amncton
. Fecha: 21/09/2022 13:20:08
S SSER B0 rone conne 3 +- PS_Bgcadagar
Cantidad cupones: | SRR o CARRERA 3 :: s
Identificacion: 8737823 Cantidad cupanes: f
Mon ; FR Identificacion: 8737823
Rpe ido Honbre: FA
i i& Euétmpmn 0 L susrﬁ&ﬁl’gaB@EEm _ PEH o é e gggg
66 BB B2 % iRpran o o suscht STORESESoR,

%]k LHHL”"EMD FREDGY 8 ﬁLDELESHD%ﬂ
i

o i

0 DACUNENTD DE CIUDR
57 $130.9 8 ] (ULAR FREDD§ ﬁL ELEj
' §L5rg0s e $130.910,0
galur recibido: 5132 23?138 B
orna de pago: Eaiar recibido siﬂg.?é?tﬂg
Rrlica can?;gwggegeﬁa;téfu;?res con el orma de pago: F
1En 1
Cunserve sete roenpyiciart uTlcu frlica cun?}ga ge ﬁg;f:cuTares con el
soporte vali n n raagfgg er cualauier Cunservﬂ egte recibo, es e u9
Con 1a sngic]‘“gr;s§§°ﬁ§g°ag" d%gml soporte yaly F para aggnder cuaiquier
parte c £ {
sarg i1u ant1enease que_nanifiest CQ" J€95°}’°I§”Er!s§55?§g°&§" g8 ai
ver nents n] ahénrlzatiﬂﬂ para e SBrViIcio, entiendase que mann?nest
tratanientp E atos persong|es ?ue uerba nents arizacian para
ru untaE1anen5 ] entreqa 08 3 T“Eaﬁﬂs tratBM\ento Ee ]ﬂ éa tos person Ies que
, Estos datps pued EﬂtSEf utin valunt aélanen & ne entregado a Erectiyg
unica y exc usivenente pare | Ltda., tstes S pueden ser utn?uadns
trestaalun 2l sery CI?‘CDHUEﬂ} 9 unica y e ciusauanente para
inea e servj § ente: frestaaaun 3 SErvicig conveni ?g
serUIC|na1cl}ente efecty.con.co 1ee de sery § cliente: {
uwu.efecty.cor.co seru1c1nalul}ente efe:ty com. co
WU, erecty. com.¢

(i) qe 17 eo ﬂé Conier, 7ok /é‘/ué’ »ﬁ/

1€l 02 Seoflarpe no 20022
Zhlew s

Powered by CamScanner



nJ

‘"PQF\L R E[IJUU LIDR,
initr 94 Na, 17 ¢y hnquru

30131 93

USRI NRHUTRIT
Hu iy Heuiol Fzy U iy
BT

tajera:
Iinisi g
i, “i irk h(” fli'lt‘i

i M%Hmminﬂ

200072000 15491
:{k? \B f|||
J3 RN CRRRERR 3

ﬂhllund Gipones:
]

. S TRTN
I‘l‘}hbiu

] g PR
::Lg{ IIH L N b
J i 3u°anPJUh gL HH\lFlPIUN'g' 1

i

idenli.a;huxuu:

c C»"—-

FIRU s it iy
yaLl i kb fi " 'Ufg 6
il Al il

o ¥130.9 IS. 8

J i [ ]

Forng utLAésg alelEJ?jgp
-- ) ’

|}
arlieg hﬁh?]llﬂ"tﬁ PALt vl di 0y oun gl
8

lhuhtlhﬁ BSlE ¢ qﬁ"L]“‘ ‘ it
sooorte Jalld?epvég ﬂf?h Lf uuésqﬁ?v
1{if
Cim lu S0 1CiTud ?n;lﬁ t
_ T )] [
59?3{320 e lg {luafﬂ(?ﬂhldél d} "
~nt:a idasa qne man}?iasl;

U1 bl ey e '
llntauvantd ?& | "uyni‘fﬂhrnn ﬂhlp

siuntay qeneg H? et e BnSungles que
s enf
Llda. , Fsips ﬁdina DUELUJddnfﬂ Gting

.uttn ¥ L1h;ualuaﬂﬁnt3 i -t1 i zéidils

v;a Lae 1in SBIViG
el g ’ulur.,gl i z'.Lg?gPHEE&

——

FFPHEEH SFE;I Sg E[Dﬂ.

Latle 96 Ho, 12755 Bogata
ORDEN 0E SERVILID

LOUN, Y6178y 0b: 0687756

R . DINAUSLO

08 BB A a1
fecha: 2071072022 15:44: 11
rb:ﬁﬁ%B?”ﬂSThﬁlvni URARKERN 3 ;;

Lot rdnd cupones: |
Ientitcncian; u73ru43

qﬁ?" o | [Eh
FW u! §u’?h1v1nn v xH:thPlunbg {éf

LN s
LR 5130, g,ﬂ 85

aliar recibidn. $|10 g1
fur”; dzbuéJé ] Idg

Aplica ‘Lh feiunes parchldres con gl
1ente henpficiari
iunbtruﬂ Eilv recibd, s & HHJCO
sovorte valido vare atender sualquier
aclahan i
Lon g ub e Lud ¥ aceplacion de w
mrie, e la prgsfacion de este
SErUiGic, on endase qua ganifiesty
UPihnfu e i Autorizacion para
? aciantn de Ips qucs pﬁrsnn 1&5 Gue
uu unlﬂéxuruu @ e entiesado’a Srectiva
stos daigs puaden sei ubi]izadis
ljca y Lq uswanente para
r|ua acion el serv ct Luuvenl
wiea dg aelhinlB
5101

:uluiulual‘lFunte efecly.con.ou
Wi efecty. can.co

lLﬂrﬁ

SEUHC g ) v;unff A6 s l/ T

W efaky NN

Cﬁﬂugg/;}gcod o) //\?W@P&J??f i / A 5
D= 29@750//2@ DO P20

L Z2eo74

Powered by CamScanner



Pkl\n EFE 10 IDP
JII n?b 5[

Lalig § No, 77 '5 l:h Gl

OROLY ir sERUTL fi

LT Weifol Ty U dudif

aeg: LT

Chents TR
{605 By i T
R l‘.’!.nﬁ'

S he ugu,Pﬂ¥
233501 PRTRE o CARRERR 7 -

Lantydag Gupones:

D107 2020 15441

i

Iduntifnunuluu: S YRTN.

hnner

i ’?u i ,f; f

it a ﬂ
10D i u’lﬂlPIUh 0oL 1”5lhfP’UNh’ 370;

Lérulg;;unaulu ;Hlnb@"dh i nn}w é
ﬁ IR |

15097 t J'
001 g il 14,910,450
Forng dﬁ PAUG: {' ] 3(

A hUH?IlIUHH vdullnnlduva cun gl

enla fnnkfrux ‘

LUty gn ESLE recihp, py o U en

6001 [ JBIIIU p1|n ﬂ?Pthr ‘udSQulv

‘umn»lur

Lun 1y qns O ud y ﬂceptua:uu e g

burig, g g Muslacion e Ste

SBraEig, ﬂvt1nnda9d e manw? 188y

Ul le

gnt m] qUTri 2ag o (ETR
I;niﬂuvﬂn B ile PH dﬂlﬂ% i laungiPx Ylig
uu1unld ldﬂu”% 11N uﬂqdau i clivg
L., Estiig dg) S PUBTER 3 nfl Vzailng
(Hfhﬂ [ ui Tualuﬂnvnth Pai
![Hbiﬂllnu f sarvr:t’ !ﬂﬂUP“llv
ik g sieg i, 8 { enrae
]
Hl“ll!Uﬂlt';Hﬂ*F'tfeuly DT I
W erecly con. ci

h——-—.

EFECTIVC 'IUR
Pﬁgfﬂ 31,9431 n
calle 96 ho. 85 Boge

ORDEN DE SERVILID

(r
3!
ja-

SRS TAL]
SaUN. YRa D782y - uzoi
DINRCSLY
IR
LI]T“[k “ETﬁtEYu lﬁ?tunRLqu
0/1072022 15:44: 11
Fecha: 200104
\ ‘ )
:%;E% Fh NOIPHL URRNERS
|
Lanldan cupones:

823

Mantiticacian:

Iui( l: "i-{
e da 1. i (1)
'Unﬂtgﬂnﬁlﬂhhult SUSURIFTURD2S u
AR bl MH“MW

-

.’

il
§g§31§é.iﬂ $150. 315 QR
£250702
jala recibido. $140, ~1nt"\

Farae de 0RJG:

dlll\lldl"h cun gl
i R o
e 10
‘n"\blvﬁlfalr ‘?:'ag‘hjgr »ldﬁhhlrl
sonor w ! fEL?ﬂ‘iuL'IU-I
lo saliciiud v soeptacion 1% nl
lhn' { J @ piestacion de
SE?b; ?J antisndass aue gﬂn=11es.\
@ RG I §
| \‘:i;??dllitticn‘f‘:”u; s p hungrblu‘u;
oluat ado a Srpe
(elurtspamale e itiends s Sy
ta aica ¥ exc USIVBRPOLE Para 1
'-bglﬁlnnn de] servisty LUHLEHH
[ agd dg helllnlq $| slienti:

setvlcioalel) eltr erecly Con o
wLefecty cun.co

@ﬂUé’Q/;JMLDU pcfjgf?&/)@uff /1_//&/@7{
De e ~o 2Q Lo

Y Covy/

Powered by CamScanner



GRAM CONT RIBUYENTE RESQL!
SCHMOS AUTORRETENEDORES RESOLUOION Ne
SERVICIOS 5130, SOMOS AUTDRRETENEDCRES UE |
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COMPROBANTE PARA FAGO

NUMERO DE CUENTA 13122879
No. Comprobante 1721997810
::':."_\ ‘le t\\r‘\\ ‘_«.‘_-_w ) L ~ . _\“__ 2
LA \1\ “ b-\.. .'1 -

_CONSTRUCTORA NELEKOMAR Y CIA

Direqcion

Barrio

Telefono

Ruta de Lectura

Direccion de Reparto

AC147NO21-75BQ4IN2AP 403

LOS CEDROS

30006046110679

AC 147NO21-75BQ4IN 2AP 403

Focha da veidimeny

DETALLE
TIPO DE SERVICIO SUBTOTAL
Electrico 121400
i
TOTAL ($) 131410
1 Ciento treinta y un mil cuatrocientos diez Pesos
FECHA EXPEDICION FECHA DE VENCIMIENTO TOTAL A PAGAR ($) 131410
09 noviembre 2022 11 noviembre 2022
Desp enciolt para el Dancs
ENEL( _JLu'l‘S‘\S" ESP NIT Bs0 0638758 Cr 11 No 82- Tepsod
CONSTRUCTORA 2A NELEKOMAR Y CIA " ™
Direccion AC 147NO21-75BQ4IN2 | \ [ ‘ t . . l
No. DE CUENTA 1512267-9 | ‘. I !‘ 1
: 172199761-0 .
No. COMPFOBANTE: — 18177072099 142N E0RRTIS 1IN TSI ,.\‘\‘.,_\m‘.
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30006046110679
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DETALLE
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Electrico

-

TOTAL ($)

Ciento treinta y un mil cuatrocientos diez Pesos

FECHA EXPEDICION FECHA DE VENCIMIENTO TOTAL A PAGAR (s)

09 noviembre 2022 11 noviembre 2022

sy endiple para €l bancu
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(415)7707209914253(8

VALOR ($) 131410
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